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1   
Ancient Greek - Attica, Athens. (454/404 BC.) - Silver Tetradrachm. (17,19 g. 25
mm.)
Helmeted head of Athena right with eye in profile / AΘE, owl standing right within
incuse, crescent moon and olive branch to left.
SNG Cop 63. Sear 2521; BMC 11.7.48.
nEF.

2   
Ancient greek - CELTIC, Southern Gaul. Volcae-Arecomici. 1st century BC. Obol
(Silver, 0.40 g. 10 mm.). Celticized Male head, two dolphins. / Cross; in quarters, three
crescent and axe. DT -. LT -, cf. 3403 var. A rare variety. Very fine.

3  
Ancient Greek - Mysia, Pergamon - Silver Cistophoric Tetradrachm. - Circa 104-98
BC
 Serpent emerging from cista mystica; the whole within wreath / Two serpents
entwined around bow and bowcase; ΔI above, civic monogram to left, serpent-entwined
thyrsos to right. Kleiner, Hoard 12; Pinder 95; SNG BnF 1719. 12.40g, 28mm, 12h.
gVF.

4  
Ancient Hispania - ABARILDUR (Area of Catalonia). Sextant. (Ae. 2.63 g., 18 mm.).
120-20 B.C.
Male head to the right, /
Bull to right.
FAB 8.
Extremely rare. Good very
fine.

5  
Ancient Hispania - Acinipo (Ronda, Málaga), bronze As (8.18 g., 23 mm.). 100-50
BC. Grape bunch /
Two grain ear ACINIPO.
FAB 46.
Good very fine condition. Original
patina.

6   
Hispania Romana - Arecoratas (actual Agreda, Soria) denario forrado (3,59 g. 18
mm.) acuñado entre los años 150-20 a.C.
Cabeza masculina a derecha, detrás letra
ibérica Cu /
Jinete con lanza a derecha (dos pies visibles), debajo ARECoRATa. FAB-
105.

7  
Ancient Hispania - Spain, Arse-Sagunto (Sagunto, Valencia) bronze quadrans (3.05
g. 18 mm.). Mid 2nd century BC. Shell / Dolphin left SAGW. FAB-2089.
nEF. Rare.

8  
Ancient Hispania - Bilbilis (actual Calatayud, Zaragoza, Spain). Bronze As, (12,61 g,
28 mm), 120-30 BC.
Male head to right between Iberian letter Bi and a dolphin./
Spear-
horseman to right, BiLBiLIs in Iberian legend below. FAB. 254.
gVF.
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9  
Hispania, Bolskan, (Celtic city of northern Spain, present-day Huesca), minted in the
2nd century BC.- Bronze As (8.74 g. 24 mm.)
Bearded head to right, behind dolphin./
Horseman right, star, under BOLSKAN.
FAB 1918.
Near extremely fine condition. Green
original patina.

10  
Hispania, Bolskan, (Celtic city of northern Spain, present-day Huesca), minted in
the 2nd century BC.- Bronze As (7.54 g. 24 mm.)
 Bearded head to right, behind
dolphin./
 Horseman right, star, under BOLSKAN.
 FAB 1918.
 Near extremely fine
condition. Green original patina.

11   
Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain). celtiberian silver denarius
(3,54 g. 18 mm). Celtiberian series with spear-horseman! Second century B.C.
 Bare
bearded head to right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to right.
Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. GVF.

12   
 Hispania, Bolskan, Bronze Semis (Celtic city of northern Spain, present-day
Huesca), minted in the 2nd century BC.
Head to right, behind iberian letter Bo.
Pegasus
right, under BOLSKAN.
 FAB 1921 (4.05 g. 18 mm.)
 Extremely fine. Green Original
patina.

13   
Ancient Spain - Carmo (actual Carmona, Sevilla). Bronze As (21,40 g, 33 mm).
200-150 B.C. Male head to right, inside wreath. CARMo between two spikes to the
right. FAB 454.
Near extremely fine. Green original patina.

14  
Ancient Spain - Carmo (actual Carmona, Sevilla). Bronze as (20,80 g., 32 mm.).
200-150 B.C. Male head to right, inside wreath. CARMo between two spikes to the
right. FAB 454.
GVF. Green original patina.

15  
Ancient Spain - Carmo (now Carmona, Sevilla). Bronze As (19.70 g., 33 mm.). 200-
150 B.C. Male head to right, inside wreath. / CARMo between two spikes to the right.
FAB 454.
Good very fine. Original patina.

16   
Carthaginian ancient Hispania, bronze quarter of calco (1,22 g., 13 mm.). Militar
mobile mint. 218-210 B.C. Bust of Tanit to left.
 Helmet.
 FAB 522. Good very fine
condition. Nice original dark green patina.
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17   
Ancient Hispania - Cartago Nova, 236 -215 B.C. Bronze calco (6,23 g, 21 mm).
Tanit/Horse.
Tanit's head to the left.
Horse standing to the right with ureus on top.
Se-
6508.
GVF.

18  
Ancient Hispania - Cartagonova (Cartagena). 1/2 Calco (Ae 2,13 g., 15 mm.).
Male
head to left./
Horse head to right.
VF.

19  
Ancient Hispania - Carthage, Zeugitana, 300-264 B.C. Æ Bronze Unit (4,60 g. 18
mm.)
Head of Tanit left, wearing wreath of grain ears.
 Horse's head right.
 SNG Cop
169.
EF.

20  
Hispania, Cartagonova, Cartagena (Murcia). Calco ( Ae 8.93 g., 21 mm.), c. 220-
215 B.C. Head of Tanit-Persephone to left./
Horse’s head right. FAB 510.
Very fine.

21  
Ancient Hispain - Carthaginians in Spain
Bronze calco (11.40 g., 24 mm.) minted in
Cartagonova between 220 - 205 B.C.
 Barhead head left /
 Horse standing to right in
reverse, palm tree behind.
 FAB 552.
 Nice brillant original patina. Good Very fine
condition. Great exemplar.

22  
Ancient Hispania - Carthaginian occupation (218-208 B.C.), bronze half calco (2,76
g. 17 mm). Tanit head / Horse and palm tree.
 Tanit bust to left in obverse.
 Horse
standing right in reverse, palm-three behind.
 FAB-507.; SNG Copenhagen 109-119.
Good very fine condition. Green original patina.

23  
Ancient Hispania - CARTEIA (San Roque, Cadiz). Bronze semis (7.24 g., 24 mm.).
80-20 BC
A / Jupiter-Saturn head right; below CARTIA.
R / Prow of ship to right. Above
Q. PEDECAI, in front of S.
FAB 629.

24  
Ancient Hispania - Carteia (San Roque). Bronze semis. (4.76 g., 23 mm.). Carteia
mint. 80-20 B.C. CARTEIA. Jupiter head /
CAES / CAR thunderbolt.
 FAB 653.
 Good
very fine condition.
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25   
 Roman Republic times - Hispania - Castulo (Linares, Jaén, Spain). Bronze As
(17.80 g. 32 mm.), minted around 180 - 150 BC.
Diademed male head right. Dolphin. /
Sphinx with pointed helmet walking right; Iberian 'KASTILO' in exergue. FAB. 699.
GVF.
Brillant original patina.

26   
 Roman Republic times - Hispania - Castulo (Linares, Jaén, Spain). Bronze As
(113.46 g. 28 mm.), minted around 180 - 150 B.C.
Diademed male head right. Hand. /
Sphinx with pointed helmet walking right; star before, Iberian 'KASTILO' in exergue.
Ref: ACIP 2143. FAB. 701.
Good Very fine condition.

27   
Roman Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Bronze As (15.26 g. 28 mm.) minted
around 180 - 150 B.C. Diademed male bust right. /
 Sphinx right. Iberian legend
CASTELE in exergue. FAB 695.
Good very fine condition.

28  
Ancient Hispain, Castulo, mid 2nd Century BC, AE As (14.05 g. 30 mm.), Sphinx.
Serie crescent. Scarce.
Virile bust with headband facing right, Crescent in front./
Sphinx
on the right. Iberian legend: CASTELE in exergo. FAB 704.
Good very fine condition.
Green original patina.

29  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén, Spain). Bronze as (14.46 g. 29 mm.),
minted around 180 - 150 B.C.
Diademed male head right. Hand ?. Sphinx with pointed
helmet walking right; star before, Iberian 'KASTILO' in exergue. Ref: ACIP 2143. FAB.
701.
Good very fine condition.

30   
Roman Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Bronze As (15.40 g. 27 mm.) minted
around 180 - 150 B.C. Diademed male bust right. /
Sphinx right. FAB 695.
Good very
fine condition.

31  
Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). As. (Ae. 28.40 g 32 mm.). 180 BC.
Heavy Series.
 Male head right. /
 Sphinx to right, in front star and Iberian letter Co,
below legend: CaSTeLE. FAB 697.
Good Very Fine.

32  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC.- Bronze Semis (6.06 g., 20
mm.).
 Male head diadem to right. /
 Bull to right, crescent above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO.
FAB 716.
gVF. Original patina.
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33  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC.- Bronze Semis (5.41 g., 21
mm.).
 Male head diadem to right. /
 Bull to right, crescent above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO.
FAB 716.
gVF.

34  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC.- Bronze Semis (5.15 g, 20
mm.).
Male head diadem to right. Iberian letter. /
Bull to right, L and crescent above, in
the exergue inscription Iberian KASTILO.
FAB 722.

35  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze semis (14,32 g. 25 mm.), minted
around 150 - 50 B.C. VOC STF series.
VOC STF CN, laureate male head right.
CN FVL
CNF, bull right, CN + crescent above. FAB 728
 Good very fine condition. Attractive
green original patina.

36  
Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (4,35
g., 16 mm.)
Male head diadem to right./
Wild Pig to right, Star above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO.
FAB 735.
nEF. Great exemple.

37  
Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (3.20
g., 18 mm.)
Male head diadem to right between symbol and iberian letter /
Wild Pig to
right, iberian letter above, in the exergue inscription Iberian KASTILO.
 FAB 740 var.
nEF. Great exemple.

38   
 Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Bronze quadrans (2.67 g., 16 mm.)
Minted in 180-150 B.C.
Male head diadem to right. /
Wild Pig to right, Star above, in the
exergue inscription Iberian KASTILO.
FAB 736.
Near extremely fine condition. Green
dark original patina.

39  
Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (2,71
g., 15 mm.)
Male head diadem to right.
Wild Pig to right, Star above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO.
FAB 735.
nEF. Great exemple.

40  
Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (4,05
g., 15 mm.)
Male head diadem to right.
Wild Pig to right, Star above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO.
FAB 735.
nEF. Great exemple.
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41  
Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (2,66
g., 16 mm.)
Male head diadem to right.
Wild Pig to right, Star above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO.
FAB 735.
nEF. Great exemple.

42  
Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (3,00
g., 16 mm.)
Male head diadem to right.
Wild Pig to right, Star above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO.
FAB 735.
nEF. Great exemple.

43  
Ancient Hispania - Ebusus (Ibiza) Bronze semis (6,18 g, 23 mm.) minted 20 a.C.
Bes with club and snake. Punic letter to left.
Punic legend YBSHM. FAB 946 ( Legend
tipe B)
GVF.

44  
Ancient Hispania - Ecualacos (Soria-Guadalajara provinces). Bronze As (14,25 g.,
25 mm.). Spear horseman series. Male head right, in front dolphin, behind Iberian letter
E /
Spear horseman, under Iberian legend, ECuALACoS.
FAB-969.
Nice green original
patina, scarce coin. Good very fine condition.

45  
Ancient Hispania - Ecualacos (Soria-Guadalajara provinces). Bronze As (11.99 g.,
26 mm.). Spear horseman series. Male head right, in front dolphin, behind Iberian letter
E /
Spear horseman, under Iberian legend, ECuALACoS.
FAB-969.
Nice original patina,
scarce coin. Good very fine condition.

46  
Ancient Hispania - Ecualacos (Soria-Guadalajara provinces). Bronze As (12.60 g.,
25 mm.). Spear horseman series. Male head right, in front dolphin, behind Iberian letter
ME /
 Spear horseman, under Iberian legend, ECuALACoS.
 FAB-970.
 Nice green
original patina, scarce coin. Good very fine condition.

47  
Ancient Hispania - Gades (Cádiz)
Bronze As, (9.73 g. 25 mm.) minted between 200
- 100 B.C. Head of Herakles-Hércules to left /
 Two tunas to left. Punic legend.
 FAB
1339.
Good very fine condition.

48   
Ancient Hispania - Gades (actual Cádiz)
Bronze calco (3.12 g. 17 mm.), minted
between 200 - 100 B.C. Head of Herakles-Hércules front /
Two Tunas fish. Punic letter
Alef between.
FAB 1336.
Very fine condition.
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49  
Ancient Hispania. ICALCUSCEN. Bronze As (20.26 g. 32 mm.). 120-20 a.C. Iniesta
(Cuenca, Spain). Male head right, behind : dolphin /
Horseman to left / ICaLCuSCeN.
FAB-1399.
VF.

50   
Ancient Hispain - Iltirta. Lleida (Catalonia).
 Æ As. (6.61 g. 23 mm.) 200-20 a.C.
Male bust (Endovellico) to the right /
She Wolf to the right, above ILTiRTa.
FAB 1475.
Good very fine. Nice sand original patina.

51   
Ancient Hispain - Iltirta. Lleida (Catalonia).
 Æ As. (7.86 g. 24 mm.) 200-20 a.C.
Male bust (Endovellico) to the right /
She Wolf to the right, above ILTiRTa.
FAB 1475.
Near extremely fine. Nice sand original patina.

52  
Hispania Antigua - Ipora (Montoro, Córdoba). Bronze dupondio. (35,00 g., 34 mm.).
50 B.C. Male head to the right, in front of the legend: IPORA. Bull to the right, in front of
the manger. FAB-1567.
VF. Scarce.

53  
Ancient Hispania - Kese - Tarraco (Tarragona), 120-20 BC. Bronze As (11.16 g., 26
mm.). Male head right. Helmet behind /
Horseman with palm, iberian legend KeSE.
FAB
2276.
Very fine condition. Original patina. Rare.

54  
Ancient Hispania - Kese-tarraco (Tarragona), 120-20 BC. Bronze As (12,14 g., 26
mm.). Rare.
Male head right. /
Horseman with palm, iberian legend KeSE.
FAB 2276.
Very fine condition. Original patina.

55  
Ancient Hispania, Laelia ( Olivares. Sevilla)
Bronze Semis (9,81 g., 25 mm.) 50-20
B.C.. Rare.
 Helmeted head to right./
 Palm tree LAELIA
 FAB 1651.
 Good very fine
condition. Green original patina.

56  
Spain (ancient Hispania) - Malaca (Malaga, Spain), Bronce As (11,36 g. 24 mm.)
minted in II century B.C.
 Vulcano head right, tongs and punic legend before. /
 God
Helios head-on with radiated crown
FAB 1727.
Good very fine.
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57  
Antigua Hispania - Bronze cuadrans of Malaca (actual Málaga, Sur of Spain) (3.00
g. 17 mm.) Minted in 200-20 a.C. Vulcano/Temple. Head of Vulcano to right, with
pointed cap, in front pincers, behind neopunic legend. Tetrastyl temple with point on the
pediment. FAB-1737. Good very fine condition.

58   
Roman Hispania - Very rare bronze semis (4,41 g. 21 mm.) minted around 1st
century B.C. Mining series.
Vulcano head bust right, pincers behind. /
Miner with shovel
to right, three dots before.
FAB. m17
Good very fine condition. Very rare and beautiful
coin.

59  
Ancient Hispania - Malaca (current Malaga). Bronze 1/4 of calco (3,00 g. 14 mm.).
Minted early in the II century B.C. Vulcan head on the right, Punic legend behind.
8-ray
star.
FAB 1722
Good very fine, green original patina.

60  
Hispania, Murtilis (Portugal, Mertola). 120-50 BC. Æ Dupondius (24.03 g., 34 mm.).
Tuna to right, MVRTIL / Spike and legend L ACP. FAB 1755.
 Extremely rare. Green
original patina.

61  
Ancient Hispania - Obulco (Porcuna, Jaen), 150-100 a.C. Bronze semis (10,80 g.,
24 mm.) OBVLCO Female head to right within laurel wreath. Horseman riding right,
holding spear with his right hand. ACIP 2182.
Good fine condition, green original patina.

62  
Ancient Hispania, Obulco (Porcuna, Jaen), bronze semis (4,13 g. 20 mm.) minted
in the I century B.C.
Laureated bust of Apollo right. TIM / TABO
Bull advancing right,
head facing; CN above. AMO in exergue.
CNH-79A. ACIP-2259. CC-2910
EF condition,
nice green original patina. Extremely rare, specially in this high grade!

63  
Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (19.60 g., 30 mm.). Minted in
the II century B.C.
 Diademed female head right OBVLCO /
 ISCeRATeN / UIUBoLAI.
between plow and ear.
 FAB 1786.
 Good very fine condition. Green Original patina.
Broken Flan.

64  
Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (26.26 g., 29 mm.). Minted in
the II century B.C.
Diademed female head right OBVLCO /
ILTERTUOR / CABESORIU.
between plow and ear.
 FAB 1781.
 Good very fine condition. Green Original patina.
Broken Flan.
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65  
Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (22,00 g., 27 mm.). Minted in
the II century B.C.
Diademed female head right OBVLCO /
ORCaILV / NTuSTuLDuCo.
between plow x and ear.
FAB 1793.
Good very fine condition. Green Original patina.
Broken Flan.

66  
Ancient Hispania - Orippo.(Dos Hermanas, Sevilla)
Bronze As (8.80 g. 26 mm.). 50
B.C.
Male head to left, grapes /
Bull. ORIPPO. Crescent.
FAB 1902.
Very fine condition.
Green original patina.

67   
 Ancient Hispania, Sexi (Almuñécar, Granada). Bronce semis (4,45 g. 20 mm).
Minted between 150-50 B.C. Helmeted head to the right. Tuna on the right, above letter
Alef, below Punic legend type B. FAB. 2242
Good Very Fine, green original patina. Very
scarce coin!!

68   
Hispania - Unticescen (Ampurias), bronze semis (9.85 g. 27 mm.). 130-90 B.C.
Palas Atenea helmeted bust to rigtht. /
Bull to right, Iberian legend UNTiCeSCen below.
FAB 1218.
nEF. Green light original patina.

69   
 Ancient Hispania - Ulia (Montemayor, Córdoba), bronze as (16,50 g, 30 mm),
minted in 50 B.C. Vine branch VLIA
Female head to the right, in front of the palm, below
the crescent.
 Straight vine branches, cartela with VLIA.
 FAB 2490.
 Good very fine
condition. Green patina.

70  
Hispania Antígua - Emporiton. Silver tritartemorion (0,39 g., 11 mm.) minted by the
Greek colonial city of Emporiton (currently Ampurias, Girona-Catalonia). Coined in the
second half of the 3rd century BC. Pegasus-Chrysaor. Scarce.
 Female head to the
right.
Pegasus Chrysaor on the right, below Greek legend (EMPORITON).
FAB. 1132
VF. Brocken flan.

71  
Hispania Antígua - Emporiton. Silver tritartemorion (0,54 g., 12 mm.) minted by the
Greek colonial city of Emporiton (currently Ampurias, Girona-Catalonia). Struck in the
second half of the 3rd century BC. Female head to the right. /
Pegasus Chrysaor right.
FAB. 1132
VF.

72  
Roman Republic- Massalia (Southern Galia)
Bronze Hemiobol (2.78 g, 12 mm). c.
100 - 140 B.C. Head of Apollo right in obverse./
MAΣΣA, bull butting to right.
Lindgren
131, SNG Cop 810, De La Tour 1673.
Original patina.
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73  
Roman Empire - AE As (12.90 g, 29 mm), Augustus (27 B.C. - 14 A.D.), minted in
Bilbilis (Municipium Avgvsta Bilbilis, Calatayud, Zaragoza) around 2 - 14 A.D DIVI F
AVGVSTVS, bare head of Augustus right. /
BILBILIS, horseman right. FAB 275.
gVF.

74   
 Ancient Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
 Bronze As (13.15 g. 29 mm.)
Cartagonova mint (Cartagena, Spain)
 Duumviri C. Varius Rufus und Sextus Iulius
Pollio.
AVGVSTVS DIVI F R. Laureated head right. /
C VAR RVF SEX IVL POL II VIR
Q. Simpulum aspergiullum, securis and apex.
FAB 577.
Very Fine. Sand orange original
patina.

75   
Ancient Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Cartagonova mint (Cartagena,
Spain) Bronze Semis (6.37 g. 22 mm.) Duumviri C. Varius Rufus und Sextus Iulius
Pollio.
AVGVSTVS DIVI F Laureated head right./
C VAR RVF SEX IVL POL II VIR Q.
Simpulum aspergiullum, securis and apex.
 FAB 594.
 gVF. Complete. Green original
patina.

76  
Hispania Romana - Augusto (27 a.C. - 14 d.C.) Dupondio de bronze (21.47 g. 33
mm.) acuñado en Colonia Patricia, antigua Baetica provincia en Hispania (Cordoba).
PERMISSV CAESARIS AVGVSTI. Cabeza descubierta de Augusto a izquierda.
Enseñas y águila legionaria, alrededor COLONIA PATRICIA.
FAB-1988.
VF.

77   
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze semis (5,49 g. 23 mm.),
minted in Colonia Patricia, ancient Baetica provincia in Hispania (actual Cordoba).
Sacrificial implements.
PER CAE AVG, bare head left./
COLO PATRICIA, instruments.
FAB 1192.
GVF.

78  
Roman Empire - Augustus, Colonia Patricia (Spain), bronze quadrans (2,48 g. 16
mm.) 27 BC. A.D. 14. Brockage. Mint error.
PERM CAE AVG, barehead left. /
COLO
PATR. Priestly instruments for sacrifice.
FAB 1993.
Very Fine.

79  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. A.D. 14) bronze quadrans (3,10 g. 16 mm.),
minted in Colonia Patricia (Cordoba, Spain).
PERM CAE AVG, barehead left. /
COLO
PATR. Priestly instruments for sacrifice.
 FAB 1993.
 Good very fine, green original
patina.

80   
Roman Empire - Spain - Augustus times (27 B.C. - 14 A.D.)
 Bronze dupondius
(19.35 g. 29 mm.) minted in Hispania (Emerita Augusta, Mérida, Badajoz).
EMERITA
AVGVSTA (↺) female head right /
PERM CAES (↺) Priest plowing to left, with yoke of
two oxen. FAB 1001.
GVF. Original patina. Great and complete exemplar.
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81   
Roman Empire, Hispania - Augustus (27 B.C. - A.D. 14) bronze as (10,52 g. 26
mm.), struck by P. Carisius. Struck 25-23 B.C. in Emerita Augusta (Merida, Badajoz).
CAESAR AVG TRIB POTEST, Bare head right.
P. CARISIVS / LEG / AVGVSTI. In three
lines. RIC 23.
Extremely fine condition, full details, lovely green original patina. Great
coin!

82  
Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) - Silver quinarius (1.60 g, 14 mm). -
Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST, bare head right / P CARISI LEG, Victory standing
right crowning trophy, dagger and sword at base. RIC 1a.
 Good fine condition, nice
silver toning.

83   
Roman Empire - Hispania - Augustus (27 a.C. 14 d.C.), bronze as (10,80 g. 28
mm) 2-14 A.D. Minted in Ercavica (Col. Victrix Ivlia Lepida, Cañaveruelas, Cuenca).
AVGVSTVS DIVI F. Laureated bust to right
MVN. ERCAVICA. Bull to right. FAB. 1277
Good very fine condition. Green-brown original patina. Scarce

84  
Roman Empire - Hispania - Augustus (27 a.C. 14 d.C.)
Bronze As (9.71 g. 29 mm.)
2-14 A.D. Minted in Ercavica (Col. Victrix Ivlia Lepida, Cañaveruelas, Cuenca).
AVGVSTVS DIVI F (↺) Laureated bust to right
MVN / ERCAVICA. Bull to right. FAB.
1277
Good very fine condition. Green original patina. Scarce.

85  
Ancient Hispain - Iltirta. Lleida (Catalonia). Augustus (27 BC. - 14 AD.)
Æ As. (8.42
g. 24 mm.) 200-20 a.C.
DIVI F IMP AVGVST barehead right /
 She Wolf to the right,
above MVN ILERDA.
FAB 1475.
Good very fine. Nice green original patina.

86  
Spain, Irippo. Augustus(?). 27 BC-AD 14. Æ As. Female deity sitting to the left with
pine-cone and cornucopia
Green original patina.
Fine condition.

87  
Roman Hispania. Julia Traducta. Augustus times. Bronze Semis (6.04 g. 21 mm.).
Barhead of Cayus caesar right; C CAES F. /
Bunch of grapes IVL / TRA.
FAB 1615.
APRH-101b. ACIP-3345a.
gVF. Green original patina. Rare.

88   
 Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) - Bronce as (8,00 g. 23 mm.),
Acuñado en la ceca de Julia Traducta (Algeciras, Cadiz), 11-2 B.C.
PERM CAES AVG
bare head of Augustus to left.
IVLIA TRAD. in two lines within wreath. ACIP 335; RPC
108;
Green original patina, good fine condition.

Lucernae Numismatics •
TERTIA III •
7 November 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



90

180

25

30

40

30

100

40

89   
Roman Hispain - Bilbilis. Time of Caligula.(37-41 AD.) Calatayud (Zaragoza). Æ
Bronze As (10.60 g. 29 mm.). C CAESAR AVG GERMANICVS IMP around laureate
head of Caligula right /
 II VIR within laurel wreath, MVN (ligate). AVG. BILBIL. C.
CORN. REF. M. HELV. FRONT around.
FAB 286.
nEF. Green original patina. Rare.

90  
Roman Hispania - Ebusus (Ibiza) - Claudius Times (41-54 A.D.)
Æ Bronze Semis
(6.37 g., 23 mm.)
Head of the emperor to right. /
Front Bes holding mace and snake.
FAB 968.
Good conservation. Rare.

91  
Roman Empire - Egypt, Alexandria. - Claudius I (41-54 A.D.)
Bronze Diobol ( 5.98
g. 25 mm.) - Dated year 11=A.D. 50-51. TI KΛAV KAI CEBAC ΓEΡMA, laureate head
right LIA before / AYTO-KΡA, bust of Nilus right, child before. Milne 118; RPC 5174.

92  
Ancient Spain, Carthago Nova, 50-30 B.C.
AE Semis (5.45 g. 21 mm.)
Helmeted
head of Minerva right. / Statue on column, CV IN in fields.
FAB 571.
GVF. Nice details.

93  
Roman Empire. Provincial. Lydia, Sardis. Faustina I (+ AD 140/1). AE21 ( 5.94 g.
21 mm.).
 ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ; draped bust of Faustina I, r. /
 ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ;
Aphrodite standing, l., holding apple and long sceptre.
Reference: BMC 140.

94  
Roman Republic, Hispania. Corduba, bronze semis, minted between Julius Caesar
and Pompeius sons (Civil War-44-55 B.C.)
Head of Venus right, three pellets behind.
CN. IVLI. L. F. C. /
 Cupid standing l., holding cornucopia; three pellets
behind.CORDVBA to right.
 FAB 1984.
 Good very fine condition. Dark green original
patina.

95   
 Roman Empire - Spain, Gades - Æ 'Sestertius'. After 20 BC. Lucius Cornelius
Balbus, magistrate. Head of Melqart (Herakles) to left, wearing lion skin headdress; club
across left shoulder / [PONT B]ALBVS, pontifical knife, simpulum and axe. ACIP 3315b;
Vives 75-3; RPC I 85. (39.17g, 37mm, 6h.)
Near Very Fine. Rare.

96  
Roman Hispania - Augustus times. (27 B.C-14 A.D)
Bronze sestertius (29.88 g. 36
mm.) minted in Gades (actual Cádiz). Hercules head.
 Hercules head, club behind /
AVGVSTVS DIVI F Thunderbolt.
FAB 1366.
Good fine. Green original patina.
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97  
Ancient Hispania - Lastigi. Mid-late 2nd century B.C. Æ quadrans (2,10 g. 15 mm.),
Lastigi mint (Aznalcollar, Sevilla)
Helmeted male head right within laurel border / LAS
within laurel border. ACIP 2374; SNG BM 1569-71.
 Good very fine, green original
patina.

98  
KINGS of MAURETANIA. Ptolemy. (AD 24-40.)
Æ Quarter Unit (3.18 g. 18 mm.).
Caesarea mint. REX PTOLEMAEVS (↺) Diademed head left / Six-pointed star above
crescent. MAA 352; Mazard 504; SNG Copenhagen 666-7. gVF. Very rare.

99  
Roman Empire - Tiberius (14 - 37 A.D.) bronze as (16,30 g. 28 mm.) minted in Acci
(Baetica provincia, actual Guadix, Granada). C.I.G. ACCI (Colonia Ivlia Gemella Acci).
L.I.II. Rare.
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate bust right.
C.I.G. / ACCI.
L.I.II. Two legionary eagles between two signa, standards from the Legio I and I that
found the city around 2-4 A.D. FAB. 34.
Good fine condition, rare coin!
Green original
patina.

100   
 Roman Hispain - Caesar Augusta. Tiberius. 14-36 d.C. Zaragoza. Bronze As
(12.76 g., 29 mm.)
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVTVS. Laureate head of Tiberius right.
/
Bull to the right above CCA.
Abh-367. Acip-3066
Green orinal patina

101   
 Roman Spain - Tiberius (14-37 A.D.) Bronze as (10.42 g. 26 mm.) minted in
Calagurris (Calagurris Iulia Nassica), actual Calahorra, Logroño.
TI.AVGVS.DIVI.AVGVSTI.F.IMP.CAESAR. Laureated head of Tiberius. /
L.SATVRNINO.
L.FVL.SPARSO. Bull stand right. M.C.I. / II.VIR. FAB.429.
 Good very fine condition.
Beautiful green original patina.

102  
Roman Empire - Hispania. Carthago Nova (Cartagena, Spain). Tiberius (AD 14-
37) - Bronze As (10,45 g. 28 mm.). TI. CAESAR DIVI. AVGVSTI F. AVGVSTVS Head of
Tiberius to the left. NERO ET DRVSO CAESARES QVINQ CVIN C. Bare heads of Nero
and Drusus facing one another. FAB 600.
Brown patina, good fine, nice sample!

103  
Roman Empire - Tiberius (14 - 37 A.D.) bronze As (14.27 g. 28 mm.) minted in
Cascantum (Castante, Navarra). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Barehead right /
MVNICIP; CASCANTVM. Bull to right.
 RPC-425. I-691. V-161.1. Good very fine
condition. Nice green patina.

104  
Ancient Hispania - Emerita Augusta - Augustus (27 BC - 14 AD) Bronze as (14,32
g. 28 mm.). Minted in Mérida (Badajoz). TI CAESAR AVGVSTVS PON MAX IMP,
laureate head left.
 COL / AVGVSTA EMERITA, city-wall with two gates.
 RPC I, 27.
GVF+.
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105  
Roman Provincial - Macedon. Philippi. Tiberius (AD 14-37.) Bronze Æ18 (4.23 g.)
TI AVG, bare head of Tiberius right / Two priests plowing right with yoke of oxen.
RPC
1657.
gVF.

106   
Roman Empire - Tiberius (14-37 A.D.) bronze as (12,50 g. 27 mm.) minted in
Emerita Augusta (Mérida, España).
DIVVS AVGVSTVS PATER - Head of Augustus to
left.
PERMI. AVG. PROVIDENT - Lighted altar.
 Good very fine condition, nice green
original patina.

107   
Roman Empire - Tiberius (14 - 37A.D) Bronze As (6.10 g. 28 mm.), Segobriga
mint (Hispania, Saelices, actual Cuenca province). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVS F
IMP VIII head left /
SEGOBRIGA in two lines, in laurel wreath. FAB. 2188. Very fine.
NIce details.

108  
Roman Empire - Trajan Decius, Potin Tetradrachm (14,71 g. 24 mm.), Alexandria,
249-251 A.D. Laureate, cuirassed bust right.
 Eagle standing right, with wreath in its
beak, L-Δ across lower fields.
GVF.

109  
Ancient Greek - Southern Gaul. Volcae-Arecomici (Mid 1st century BC). Ae (2.06
g. 15 mm.).
VOLCAE Diademed head of Artemis right; wreath to lower right. /
AREC
Figure standing left; palm frond to left.
LT 2677. Good very fine.

110  
Ancient Hispain - Malaga - Lead of Roman times, Monetiform.
 
52.30 g., 39 mm.
Well preserved.

111  
Lead of Roman times, Monetiform.
 
3.08 g., 19 mm.
Horse to left. Dots. Letters.
Well preserved.
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112  
Weighing plate, modest in size (see below), pierced with 3 suspension holes and
bearing a mark stamped in a rectangular cartridge: BANNA or BANNAF (ecit) (several
different stamps) *.
Copper-alloy, 3,61 grams, 20 mm.
Circa 2nd-3rd century AD. A cast
bronze convex disc with three regularly spaced piercings, probably the pan from a
balance. On the inner face a stamped inscription 'BANNAF', probably for Banna f [ecit],
'Banna made [this]'. At Chester-le-Street, County Durham, England, an inscription from
the Roman town (Concangis) reads 'DEO DIGENIS BANNAI' meaning 'To the god
Digenis, (the people) of Banna (made / erected this)'. Banna is probably the Roman
name for one of the local settlements or military outposts. The small size of the pan
implies that it would have been used for measuring small quantities of very high-value
materials such as gold. Reference: Reference: Read, B. Metal Artefacts of Antiquity,
Langport, 2001 and cf. a similar example found in Haute-Saône, France, cited in
www.la-detection.com/dp/message-35820.htm. Very fine condition, complete.

113  
Roman Republic - Anonymous, silver denarius, Wheel series, Rome 211-206 B.C.
Helmeted head of Roma right; X behind / The Dioscuri riding right; six-spoked wheel
below, ROMA in exergue. Crawford 79/1; Sydenham 519; RSC 20kk.
3,58 g. 20 mm
Good very fine condition.

114  
Roman Republic - Anonymous, silver denarius (3,12 g., 19 mm), Rome mint, 151-
155 B.C. Helmeted head of Roma right; X (mark of value) behind.
Victory driving biga
right. ROMA in exergue.
 Crawford 140/1; Sydenham 339; RSC 5a.
 Good very fine
condition. Beautiful silver tone. Nice details.

115  
Roman Republic.
Anonymous (fly series), Denarius, Rome, 179-170 BC AR 3.44
g. 18 mm.
 Helmeted head of Roma r. behind, X, Rev. Luna in biga r., holding reins
below, fly in ex. ROMA in partial frame.
Crawford 159/2

116  
Roman Republic - Anonymous: Griffin. Silver denarius (3.48 g. 19 mm.). Rome,
169-158 BC.
Helmeted head of Roma right, X behind.
Dioscuri on horseback right, each
with star above head and holding spear; griffin stepping right below front legs of horses,
ROMA in linear frame in exergue.
Crawford 182/1. Sydenham 283.

117   
Roman republic - Anonymous Silver Denarius (3.55 g. 18 mm.). After 211 BC.
Helmeted head of Roma right, with earring, spike above visor, X behind. /
The Dioscuri
riding right, ROMA in linear frame below. Syd 168, Cr53/2.
GVF.

118  
Roman Republic - Anonymous [BAL]. Ca. 169-158 B.C. AE as (20,38 g 32 mm).
Central Italian mint. Laurete head of Janus, I above / BAL monogram / ROMA, prow of
galley right, I to right. Crawford 179/1; Sydenham 354
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119  
Roman Republic - Anonymous bronze Janus as (33,92 g 34 mm) minted in Rome
around 206 - 194 B.C. Janus head / prow of galley. Symbol series.
 Janus head in
obverse /
Prow of galley to right; ROMA below..
Original patina. Very fine condition.

120  
Roman Republican - Symbols Janus as. Bronze (40,74 g, 33 mm). Fly. Minted in
Rome. Ca. 179-170 B.C. Laureate head of Janus right; above, I. /
Prow right; above, fly;
before, I; below, [RO]MA. Crawford 159/3; Sydenham 324.
GVF.

121   
 Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (31.60 g. 33 mm.) minted in
Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in obverse /
Prow of galley to right; ROMA
below.
Crawford 56/2; Sydenham 143. Original patina. Very fine condition.

122   
 Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (26.09 g. 31 mm.) minted in
Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in obverse /
Prow of galley to right; ROMA
below.
Crawford 56/2; Sydenham 143. Original patina. Very fine condition.

123   
 Roman Republic - Anonymous Bronze Janus As (27.88 g. 32 mm.) minted in
Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in obverse /
Prow of galley to right; ROMA
below.
Crawford 56/2; Sydenham 143. Original patina. Very fine condition.

124   
 Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (41,21 g. 32 mm.) minted in
Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in obverse.
 Prow of galley to right; ROMA
below.
Crawford 56/2; Sydenham 143. GVF. Green original patina.

125  
Roman Republic - Anonymous (Spanish Cast Imitative) Bronze Janus As (21.90
g. 34 mm.) Hispain around 100 B.C. Janus head in obverse /
Prow of galley to right.
Crawford 56/2. Green Original patina. Very fine condition.

126   
Roman Republic - Anonymous bronze semis (7,35 g. 22 mm.) minted in Rome
between 150-100 B.c.
Laureate head of Saturn right, S behind Prow of galley to right. S
before, ROMA in exergue. Beautiful green original patina. good very fine condition.
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127   
Roman Republic - Anonymous bronze semis (4,44 g, 21 mm.) minted in Rome
between 150-100 B.c.
Laureate head of Saturn right, S behind Prow of galley to right. S
before, ROMA in exergue. Beautiful green original patina. good very fine condition.

128   
 Roman Republic - Hispania, uncertain mint, imitative barbarous style bronze
semis (2,73 g. 17 mm.) They were minted usually by the iberian tribes about the middle
of II century B.C.
Saturn head, S behind, value mark.
Prow of galley to right; ROMA
below. Above, S
FAB-R44; ACIP 2659.
Good very fine condition, green original patina.
Nice details.

129  
Roman Republican - Anonymous Bronze Quadrans (2.96 g., 18 mm.) Rome, after
211 BC.
 Head of Hercules, wearing lion’s skin; behind, °°° /
 Prow r.; above, ROMA;
below, °°°. Crawford 350B/3.
GVF.

130   
 Roman Republic - Anonymous republican silver Victoriatus (2,70 g., 16 mm.)
Minted in Sicily circa, 211-208 BC. Laureate head of Jupiter right. ROMA beneath
Victory standing right, crowning trophy.
Crawford 70/1.
GVF.

131   
 Roman Republic - Anonymous (fly series), Silver Victoriatus (2,92 g 15 mm),
Rome, 179-170 BC.
Laureate head of Jupiter to right.
Victory crowning trophy; in centre
field, fly and in exergue, ROMA.
Syd. 323; Craw. 159/1.
Rare. Good very fine condition.

132  
Roman Republica - Anonymous (dog series), Silver Victoriatus, Rome, 206-195
BC, AR (3.12 g. 18 mm.)
 Laureate head of Jupiter r., /
 Victory standing r., crowning
trophy between, dog in ex. ROMA. Crawford 122/1. Sydenham 250.
Good very Fine.
Rare and complete example.

133  
Roman Republic - C. Caecilius Metellus silver denarius (3.76 g. 17 mm.). Rome
mint, 125 B.C.
 Head of Roma right, wearing helmet surmounted by eagle's head;
ROMA downwards behind, monogram below chin / Jupiter, being crowned by Victory
flying right, in biga of elephants to left, holding thunderbolt and reins; C•METELLVS in
exergue. Crawford 269/1; RSC Caecilia
Good fine, lightly toned.

134  
Roman Republic - C. Claudius Pulcher - Silver denarius (3.67 g. 20 mm.) minted
in Rome between 110 - 109 B.C. Helmeted head of Roma right. /
Victory in biga right,
holding reins in both hands; C PVLCHER in exergue. Crawford 300/1. Sydenham 569.
RSC Claudia 1.
Good very fine condition.
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135  
Roman Republic - C. Egnatuleius C.f., Silver Quinarius, (1.65 g. 15 mm.) Rome,
97 BC, Laureate head of Apollo right; behind, C EGNATVLEI C F Q /
Victory standing
left, inscribing shield attached to trophy; in field, Q; in ex. ROMA. Crawford 333/1;
Sydenham 588; Egnatuleia 1; Catalli 452.
Great exemplar, nice silver tone, centered.

136  
Roman Republic - C. Naevius Balbus, silver denarius (3,42 g. 18 mm.) Rome in
79 B.C. Diademed head of Venus right S.C. /
Victory driving triga right; C NAE BALB in
exergue. (AE and AL ligate). CLIII numeral above.
Crawford 382/1.
Fine to good fine.
Nice silver toning.

137  
Roman Republican - C. Papirius Turdus - Æ As (23.93 g 35 mm). 169-158 BC.
Laureate head of Janus, I above / Prow right, TVRD ligate above, I before. Crawford
193/1.

138   
Roman Republic - C. Sulpicius C. f. - Serrate silver denarius (3,86 g. 19 mm.).
Rome mint, 106 B.c. D•P•P Jugate, laureate heads of Dei Penates to left. /
Two soldiers
standing facing each other, holding spears and pointing at sow which lies between
them; in field above, control letter D. In exergue, C•SVLPICI•C•F.
Cr. 312/1. Syd. 572.
B. Sulpicia 1. FFC 1133.
Good very fine condition. Details. Nice silver toning.

139  
Roman Republic - C. Vibius C. f. C. n. Pansa Caetronianus, silver denarius (4,04
g. 18 mm.). Minted in Rome, 48 BC. Mask of Pan right; PANSA behind.
Jupiter Axurus
seated left, holding patera and sceptre; C•VIBIVS C•F•C•N• behind; IOVIS AXVR
before. Crawford 449/1a; Sydenham 947.
 Extremely fine condition. Nice coin!
 The
obverse depiction of Pan is a punning allusion to the cognomen Pansa. Gaius Vibius
Pansa Caetronianus was tribune in 51 BC and supported Gaius Julius Caesar in the
civil war. After Caesar’s assassination, however, he became one of the leading
proponents for the return of the Republic, and was elected consul in 43 BC, with Aulus
Hirtius. The two took command of the senatorial legions, marching north to engage
Mark Antony, now an enemy of the Roman Senate. On April 14, 43 BC, the two forces
clashed at the Battle of Forum Gallorum. Although the Senate’s forces proved
victorious, Hirtius was killed in battle and Pansa was wounded and died a few days
later.
Please take a look to the cleaning process from our team, excellent job as usual!

140  
Roman Republic - Cn. Domitius Ahenobarbus Silver denarius (3,70 g. 20 mm.). -
North Italy mint, 116-115 B.C. Helmeted head of Roma right, curl on left shoulder; X
(mark of value) behind; before, ROMA. /
Jupiter driving triumphal quadriga right, holding
laurel branch and thunderbolt, in exerge CN DOM.
 Crawford 285/1; Sydenham 535;
Domitia 7.
Good fine condition, nice toning.
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141  
Roman Republic - D. Junius L.f. Silanus - Silver denarius (3,30 g. 18 mm.) minted
in Rome, 91 B.C. Helmeted head right of Roma; G behind. /
 Victory in biga right. D
SILANVS L F / ROMA in exergue. Sear 225; Cra. 337/3; Syd. 646. Good very fine
condition, lightly toned.

142  
Roman Republic - M. Junius Silanus silver denarius (3,68 g. 19 mm.) minted in
Rome, 145 B.C. Helmeted head right of Roma; below chin, X; to left, ass's head left./
The Dioscuri galloping r.; below, M·IVNI. In exergue, ROMA. Babelon Junia 8.
Sydenham 408. Crawford 220/1.
Good very fine condition. Nice silver toning.

143   
Roman Republic - L. Cossutius C.F. Sabula. Silver
 denarius (3.83 g. 18 mm.)
Rome, 72 B.C.
SABVLA. Winged head of Medusa left.
L COSSVTI C F. Bellerophon,
hurling spear, on Pegasus flying right; numeral to left.
Crawford 395/1. EF.

144  
Roman Republic - L. Saufeius. - Silver Denarius (3.89 g. 17 mm.)
152 B.C. Rome.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. /
 L SAVF / ROMA.Victory,
holding reins and whip, driving galloping biga right.
Crawford 204/1.
Good very fine+.
Original patina.

145   
Roman Republic - L. Cupiennius - Silver denarius (2,75 g. 19 mm.) Minted in
Rome, 147 B.C. Helmeted head of Roma r.; behind, cornucopiae; before, X. /
 The
Dioscuri galloping right below, L CVP; in ex. ROMA. Crawford 218/1; Cupiennia 1;'
Sydenham 404.
Good fine.

146  
Roman Republic - L. Marcius Philippus. Silver denarius (3,69 g. 18 mm.) Minted in
Rome in 56 B.C. Head of Ancus Marcius right, wearing diadem; lituus behind, ANCVS
below /
Aqueduct on which stands equestrian statue, flower at horse's feet; PHILIPPVS
to left, AQVA MAR ligate within arches of aqueduct. Crawford 425/1. Good very fine
condition. Nice silver toning.

147  
Roman Republic - L. Marcius Philippus. Silver denarius (4,00 g., 19 mm.) Minted
in Rome in 56 B.C. Head of Ancus Marcius right, wearing diadem; lituus behind,
ANCVS below
 Aqueduct on which stands equestrian statue, flower at horse's feet;
PHILIPPVS to left, AQVA MAR ligate within arches of aqueduct. Crawford 425/1
Extremely fine condition, original shine still remaining, specially in reverse.

148  
Roman Republic - L. Procilius, silver serrate denarius (3,72 g, 18 mm.) minted in
Rome in 80 BC. L PROCILI F. Juno Sospita. Head of Juno Sospita right, wearing goat-
skin headdress; S•C behind Juno Sospita, hurling spear and holding shield decorated
with thunderbolt, in biga right; serpent below, L•PROCILI•F in exergue. Crawford 379/2;
Extremely fine condition, lustrous. Beautiful example!!
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149  
Roman Republic - L. Rustius silver denarius (3,83 grs. 19 mm.) minted in Rome in
76 B.C. L. RVSTI. Ram. Very scarce.
Helmeted head of young Mars right; mark of value
below chin (cross X), S.C. behind. L. RVSTI. Ram standing right. Crawford 389/1;
Sydenham 782
Good very fine condition. Beautiful silver tone.

150  
Roman Republic - L. Valerius Flaccus.
Silver denarius (3.80 g. 19 mm.) - Rome,
108- 107 B.C. Draped bust of Victory right; below chin: XVI (ligate). /
 L. VALERI /
FLACCI Mars walking left, holding spear and trophy over left shoulder; before, apex and
behind, corn ear. Babelon Valeria 11. Sydenham 565. Crawford 306/1.
Good very fine
condition. Beautiful silver toning.

151   
Roman Republic - L. Furius Cn.f. Brocchus - Silver denarius (3.49 g. 20 mm.).
Rome mint, 63 B.C. III VIR around, BROCCHI below, bust of Ceres right between wheat
ear and barley corn / L · FVRI CN · F, curule chair between fasces. Crawford 414/1;
Sydenham 902; Junia 23.
Good very fine condition. Nice details.

152  
Roman Republic - Lucius Flaminius Chilo silver denarius (3,94 g, 19 mm), minted
in Rome, 109-108 B.C. Helmeted head of Roma right - ROMA behind.
Victory in biga
right, holding reins and wreath below - L FLAMINI in ex. CILO. Crawford 302/1; Cal-
579; FFC 708; Flaminia 1.
GVF+.

153  
The Roman Republic - M. Atilius Saranus silver denarius (3.43 g. 19 mm.) Rome
mint, 148 B.C.
Helmeted head of Roma right, SARAN ligate behind, X below chin / The
Dioscuri on horseback to right, M. ATILI below horses, ROMA in exergue. Atilia 8;
Crawford 214/1c; Sydenham 398d.
Very Fine.

154  
Roman Republic - Marcus Calidius, Q. Metellus and Cn. Fulvius. Silver denarius
(3,60 g. 17 mm.) - Minted in Rome between 117-116 BC.
Helmeted head of Roma r.;
behind, ROMA; before, below chin ,✲, (XVI ligate) /
Victory in biga r., holding reins and
wreath; below, M CALID; in ex. Q MET CN FVL. Crawford 284/1a; Calidia 1, Caecilia
35, Fulvia 2; Sydenham 539.
Good very fine condition.

155  
Roman Republic - M. Cato; 47-46 B.C. Silver quinarius, (1,84 g. 13 mm.)
M CATO
PRO PR Head of Liber r. wearing ivy-wreath. Victory seated. r. holding patera and palm,
VICTRIX in exergue Cr-462/2, Syd-1054, RSC Porcia-11, Sear Imperators-47. Good
fine condition. Lightly toned.

156  
Roman Republic - M. Fannius C.f., - Silver denarius (3.80 g. 19 mm.). Rome, 123
B.C. Helmeted head of Roma right, ROMA behind, X below chin. /
 Victory driving
quadriga right. M FANIA.C.F. in exergue. (ANIA in monogram)
Crawford 275/1. Good
Very fine condition. Nice silver tone. Complete exemplar.
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157  
Roman Republic - M. Plaetorius M.f. Cestianus silver denarius (3,58 g. 19 mm.),
Rome mint, 67 BC. Rare. Draped bust of Fortuna right, symbol behind Half-length figure
facing of boy holding tablet inscribed SORS. Sear 341; Plaetoria 10; Cr. 405/2 Good
fine condition. A good job from our cleaning team removing the hard oxidations on the
surface of the coin, take a look to the results from the pictures of the original condition
coin.

158   
Roman Republic - M. Plaetorius M. f. Cestianus. Silver Denarius. (3,77 g., 19
mm.). Rome, 69 B.C. Male head right, with flowing hair, monogram behind.
 Winged
caduceus, M PLAETORI on left, CEST•EX•S•C on right. Crawford 405/5. Good very
fine condition in high grade, near extremely fine. Beautiful coin, nice symbol and details.
Please, take a look to the original condition of this coin and the results of the cleaning
process made by our experts.

159  
Roman Republic - M. Porcius Cato. Silver quinarius (1,80 g. 15 mm.) - Minted in
Rome, 89 BC
Head of Liber right wearing ivy-wreath; behind, M.CATO. /
Victory seated
right holding patera and palm branch; in exergue VICTRIX.
 Crawford 343/2a;
Sydenham 597; Porcia 7d. Se-248.
Fine, lightly toned.

160  
Roman Republic - M. Porcius Cato. - Silver quinarius (1,78 g. 15 mm.) - Minted in
Rome, 89 BC
Head of Liber right wearing ivy-wreath; behind, M.CATO. /
Victory seated
right holding patera and palm branch; in exergue VICTRIX.
 Crawford 343/2a;
Sydenham 597; Porcia 7d. Se-248.
Good very Fine, lightly toned.

161   
Roman Republic - M. Sergius Silus silver denarius (3.84 g. 19 mm.) minted in
Rome in 116-115 B.C. ROMA - EX • S • C, head of Roma right, wearing winged helmet
decorated with griffin crest, XVI (mark of value) in monogram behind. /
 M • SERGI /
SILVS, M. Sergius Silus galloping left, shield on right arm, sword and severed head in
left hand; Q in left field. Sergia 1. Crawford 286/1. Sydenham 534.
 Good Very fine
condition. Nice exemplar.

162  
Roman Republic - M. Titinius - Æ As. Rome, 189-180 BC. Laureate head of Janus
/ Prow of galley right, M. TITINI above. Crawford 150/1.
Nice original patina. Heavy.

163   
Roman Empire. - M. Vargunteius. Silver denarius (3,94 g., 20 mm). Rome, 130
BC. Head of Rome right, M.VARG. ligate behind, cross XVI ligate, mark value below
chin./
Jupiter in quadriga right, holding thunderbolt and branch. ROMA below. Crawford
257/1. Sydenham 507; Cal-1339; FFC-1183.
 Extremely fine condition, lovely silver
toning.
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164  
Roman Republic- Man. Acilius Glabrio - Silver denarius (3,89 g., 19 mm.). Rome,
49 B.C. Bust of Salus right; SALVTIS behind. /
Valetudo standing left holding serpent;
MN ACILIVS - III•VIR•VALETV around. Sydenham 922; Crawford 442/1a.
 Extremely
fine condition. Bankers marks.

165   
Roman Republic - Mn. Aquillius Mn. f. Mn. silver serrate denarius (3,87 g. 20
mm.). Rome mint, 71 B.C. SICIL.
Helmeted bust of Virtus right; VIRTVS III VIR around
The consul Manius Aquillius standing facing, holding shield and raising slumped Sicilian
by the arm; MN AQVIL upwards to right, MN•F MN N• downwards to left, SICIL in
exergue.
Crawford 401/1; RSC Aquillia 2.
Extremely fine, original shine still remaining,
good centered and complete example!

166   
Roman Republic - Mn. Cordius Rufus silver denarius (3,56 g. 19 mm.). Rome
mint, 46 B.C, Venus / Cupid riding dolphin. RVFVS S.C. Diademed head right of Venus.
MN. CORDIVS. Cupid riding dolphin right. Sear 442; Cordia 3; Cr. 463/3; Syd. 977
Good fine condition, porous surfaces.

167  
Roman Republic - Mn. Fonteius C. f. silver denarius (3.84 g. 20 mm.), 85 B.C. -
Rome.
 MN FONTEI C F, laureate head of Apollo right, thunderbolt below; ROMA
monogram below chin./
Infant winged Genius (or Cupid) seated on goat, standing right;
caps of the Dioscuri right and left; thyrsus below; all within wreath. Crawford 353/1a.
Good very fine condition.

168   
 Roman Republic - P. Clodius M. f. Turrinus silver denarius (3,64 g. 18 mm.)
minted in Rome in 42 B.C.. Apollo head / Diana with bow and quiver. P.CLODIVS M.F.
Laureate bust of Apollo right; lyre behind. Diana standing facing, with bow and quiver
over shoulder, holding lighted torch in each hand; P•CLODIVS M•F• across fields.
Crawford 494/23. Good Very fine condition to near extremely fine in reverse.

169  
Roman Republic - P. Crepusius. Rome mint, 82 BC. Silver denarius (3,89 g. 18
mm.). Horseman.
Laureate head of Apollo right, letter as control mark behind, symbol
before.
 Horseman right, brandishing spear; control-numeral behind P•CREPVSI in
exergue. Sydenham 738a; Crawford 361/1c. Good very fine condition, great example,
original shine still remaining in some little area.

170  
Roman Republic - Q. Fabius Labeo - Silver denarius (3.66 g. 20 mm.), Rome, 123
B.C.
 Helmeted head of Roma right; X below chin, LABEO, ROMA before. /
 Jupiter
driving galloping quadriga right, hurling thunderbolt, holding reins and sceptre; prow
below, Q FABI in exergue. Crawford 273/1; RSC Fabia 1. Good very fine condition, nice
silver tone. Original patina.

171  
Roman Republic - Q. Titius - Silver denarius (3.63 g • ⌀ 18 mm) Rome mint, 90
B.C. Head of Liber right, wearing ivy-wreath. /
Q. TITI on a tablet from which springs
Pegasus. Crawford 341/2; Sydenham 596.
Ver fine condition.
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172  
Roman Republic - Sex. Pompeius Fostlus fouree denarius (3.55 g. 19 mm.) Rome
mint, 137 BC. Helmeted head of Roma r.; behind, jug; before, X./
 She-wolf right,
suckling twins; behind, ficus Ruminalis; on left, Faustulus identified by legend F-
OSTLVS; on right, SEX PO; in exergue. ROMA. Crawford 235/1a.
 Good very Fine.
Atractive brown-orange patina.

173  
Roman Imperatorial - Julius Caesar silver denarius (3,52 g. 18 mm.). Military mint
traveling with Caesar in Spain between 46-45 B.C.
 Diademed head of Venus right,
Cupid on shoulder / CAESAR, Gallia and a Gallic captive seated beneath trophy.
Crawford 468/1; CRI 58; Sydenham 1014; RSC 13
Good fine condition, nice light silver
toning. Scarce!

174  
Roman Republic - Domitius Calvinus (39 B.C.). Silver denarius (3,27 g. 17 mm.).
Proconsul and Imperator in Spain 39-36 BC. Osca. OSCA behind, bare head of
Hercules right, wearing necklace. DOM COS ITER IMP, priestly emblems: simpulum,
aspergillum, securis, and apex. Crawford 532/1; HCRI 342; Sydenham 1358; Burgos
1509. GVF+.

175  
Roman Republic - Sextus Pompey Magnus 43-36 BC. Hispania mint 46-45 B.C.
(Tarraconensis) - As Æ (24.43 g. 33 mm)
Laureate head of Janus with the features of
Cn. Pompeius Magnus / Prow of galley r., ''CN AAC'' above, 'I' in r. field. IMP below.
C.
16, Bab. 15 p. 347, Syd. 1040, Crawford 471/1, RPC 486.
VF.

176  
Roman Empire - C. Sulpicius Plaetorinus. Silver denarius (2,76 g, 18 mm.). Rome,
13 B.C. C Agrippa and Augustus
CAESAR – AVGVSTVS Bare head of Augustus right.
M AGRIPPA – PLATORINVS III VIR Bare head of Agrippa right. BMC 112. RIC 408.
CBN 533.
Very rare. Two attractive portraits of fine style and a light tone. Banker’s mark
on reverse. VF.
Marcus Agrippa had been a boyhood friend of Augustus and he would
become his leading military strategist throughout the civil war. If not for the cunning and
strategic prowess of Agrippa it is doubtful that Octavian would have been successful.
Surely Octavian, now renamed Augustus, was aware of this and had the senate bestow
great powers on Agrippa. Agrippa would end up having authority almost equal to
Augustus himself. Clearly the intention was to allow Agrippa to succeed the emperor.

177  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.), silver denarius (3.63 g. 19 mm.),
Lugdunum mint (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE, laureate head right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and
Lucius Caesar, each togate and standing facing, resting hand on shield, spear behind
each shield, Simpulum on left facing right and lituus on right facing left in upper field. C
L CAESARES in exergue. RIC I 207.
gVF.

178   
Roman Empire - Agrippa (+12 B.C.) Bronze As (9.02 g. 26 mm.) Rome mint,
struck under Caligula (37-41 A.D.)
M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing corona
rostrata.
Neptune standing left, holding small dolphin and trident; S - C in field. Spink
1812. Co. 3. RIC. 58 (Calígula)
Very Fine.
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179   
Roman Empire - Agrippa (grandfather of Caligula) Æ As. Rome, AD 37-41. M
AGRIPPA L F COS III, head to left, wearing rostral crown / Neptune standing to left,
holding small dolphin and trident; S-C across fields. RIC I 58 (Gaius); BMCRE 161
(Tiberius). 10.70g, 29mm, 6h.
gVF.

180   
 Roman Empire - TIBERIUS. - Silver Denarius. (3.56 g. 20 mm.). 36-37 AD
Lugdunum. (RIC 30). TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS (↺). Head of Tiberius to the
right. /
 PONTIF MAXIM (↺). Livia sitting on the right with branch and scepter.
 Near
Extremely Fine. Beautiful dark silver tone.

181  
Roman Empire - Tiberius, silver denarius (3,43 g, 18 mm.). Minted in Lugdunum,
AD 14-37. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted
spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. VF.
Nice silver toning.

182  
Roman Empire - Tiberius, silver denarius (3,77 g, 17 mm.). Minted in Lugdunum,
AD 14-37. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted
spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. Good very fine,
beautiful light toning.

183  
Roman Empire - Tiberius, silver denarius (3,38 g, 20 mm.). Minted in Lugdunum,
AD 14-37. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted
spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. Very fine, beautiful
light toning.

184  
Roman Empire - Julia Augusta (Livia - mother of Tiberius) Æ Dupondius. Rome,
AD 22-23. IVSTITIA, diademed and draped bust of Julia Augusta as Justitia to right / TI•
CAESAR• DIVI• AVG• F• AVG• P M TR• POT• XXIIII around large S•C. RIC I 46
(Tiberius); BMCRE 79-80 (Tiberius). 12.38g, 29mm, 5h.
 Good Very Fine.
 Livia,
Augustus\' third wife and the mother of Tiberius, was adopted into the gens Julia and
granted the honorific title Augusta by the provisions of his will.

185  
Roman Empire - Divus Augustus, under Tiberius (AD 14-37) Æ As. Rome, AD 34-
37. DIVVS AVGVSTVS P[ATER], radiate head to left / Eagle standing facing on globe,
head to right, wings half-spread; large [S]-C across fields. RIC I 82 (Tiberius); C. 247;
BMCRE 155 (Tiberius). 10.48g, 28mm, 7h.
nEF. Dark brillant original patina.

186  
Roman Empire - Tiberius (14-37 A.D.9 Æ As. Rome, AD 36-37. TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVST IMP VIII, laureate head to left / PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST
XXXIIX, winged caduceus; S-C across fields. RIC I 65; BMCRE 139. 11.28g, 29mm, 7h.
nEF.
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187  
Roman Empire - Nero Claudius Drusus (father of Claudius) Æ Sestertius. Rome,
AD 50-54. [NERO CLAVDIV]S DRVSVS GERMANICVS IM[P], bare head to left / TI
[CLAVDIVS] CAE[SAR] AVG P M TR P IMP [P P], Claudius, bare-headed and togate,
seated to left on curule chair, holding branch; miscellaneous weapons and armour lying
around; SC in exergue. RIC I 109 (Claudius); C. 8; BMCRE 208 (Claudius). 22.33g,
33mm, 6h. Very Fine. Green original patina.

188   
 Roman Empire - CALIGULA with AGRIPPINA I (37-41 A.D.). Silver Denarius
(3.24 g., 18 mm.). Lugdunum.
C CAESAR AVG GERM P M TR POT.
Laureate head of
Caligula right. /
AGRIPPINA MAT C CAES AVG GERM .
Draped bust of Agrippina right.
RIC² 14 (Rome). Very Fine.

189   
 Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Æ Dupondius. Rome, AD 41-50. TI
CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / CERES AVGVSTA, Ceres
seated to left on ornamental throne, holding corn-ears and long torch; SC in exergue.
RIC I 94; BMCRE 136. 12.99g, 30mm, 12h.
nEF.

190  
Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze as (9.87 g. 27 mm.). Minted in
Rome between 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left
in obverse. CONSTANTIAE AVGVSTI, Constantia in military dress standing left holding
spear; in field, S - C. RIC 95. gVF.

191  
Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze as (12,50 g. 26 mm.). Minted in
Rome between 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left
in obverse. CONSTANTIAE AVGVSTI, Constantia in military dress standing left holding
spear; in field, S - C. RIC 95. Good very fine, green original patina.

192  
Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze as (10,20 g. 26 mm.). Minted in
Rome between 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left
in obverse. CONSTANTIAE AVGVSTI, Constantia in military dress standing left holding
spear; in field, S - C. RIC 95. Good very fine condition, green original patina.

193   
Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (10.95 g. 26 mm.). Rome
mint, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head of
Claudius I left /
 LIBERTAS-AVGVSTA, Libertas standing facing, head right, pileus
upward in right hand, left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113.
gVF.

194  
Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (8,50 g. 27 mm.). Rome mint,
41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head of Claudius I left
/
 LIBERTAS-AVGVSTA, Libertas standing facing, head right, pileus upward in right
hand, left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113.
Good fine condition, dark
green original patina.
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195   
Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (12.35 g. 28 mm.). Rome
mint, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head of
Claudius I left /
 LIBERTAS-AVGVSTA, Libertas standing facing, head right, pileus
upward in right hand, left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113.
 Near
extremely fine. Superb portrait. Nice details.

196  
Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (9.35 g. 30 mm.). Rome mint,
41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head of Claudius I left
/
 LIBERTAS AVGVSTA, Libertas standing facing, head right, pileus upward in right
hand, left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113.
 Good very fine condition,
dark original patina.

197  
Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (11.85 g. 30 mm.). Rome mint,
41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head of Claudius I left
/
 LIBERTAS AVGVSTA, Libertas standing facing, head right, pileus upward in right
hand, left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113.
Very fine condition.

198  
Roman Empire - Claudius I (AD 41-54)
Bronze as (12,20 g, 27 mm.). - Rome mint,
AD 41-42. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, Bare head left. /
S / C. Minerva
advancing right, brandishing javelin and holding shield, S.C. RIC 100. Co. 84.
Extremely
fine, lovely details. Amazing dark green original patiana.

199  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Æ As (10.69 g., 28 mm.). Rome, AD 41-
50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva standing
facing, head to right, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields.
RIC I 100; BMCRE 149. nEF.

200  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Æ As (10,71 g., 27 mm.). Rome, AD 41-
50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva standing
facing, head to right, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields.
RIC I 100; BMCRE 149. VF.

201  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.), bronze as (11,20 g., 27 mm.). Rome, AD
41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva standing
facing, head to right, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields.
RIC I 100; BMCRE 149. Good fine, green original patina.

202  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Æ As (11.72 g., 28 mm.). Rome, AD 41-
50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva standing
facing, head to right, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields.
RIC I 100; BMCRE 149. gVF. Great portrait. Green original patina.
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203  
Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) bronze quadrans (3.29 g. 16 mm.) from
Rome mint, AD 41. TI CLAVDIVS CAESAR AVG, right hand holding scales left; PNR
below.
PON M TR P IMP P P COS DESIT around S·C. RIC I 85; Cohen 71; BMC 174.
Good Very fine condition. Sand original patina.

204  
Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.)
Bronze quadrans (2.79 g.,17 mm.). minte
in Rome 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG around modius /
PON M TR P IMP COS
DES IT around large SC. BMC 179; C. 70; RIC 84.
gVF. Green original patina.

205  
Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.)
Bronze quadrans (2.21 g.,16 mm.). minte
in Rome 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG around modius /
PON M TR P IMP COS
DES IT around large SC. BMC 179; C. 70; RIC 84.
GVF. Sand original patina.

206  
Roman Empire - Antonia, bronze dupondius. (8,47 g, 27 mm). Rome mint, 42 A.D.
ANTONIA AVGVSTA. Draped bust right. /
TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP.
Claudius, veiled and togate, standing facing, head left, holding simpulum. S/C in field.
RIC 92. Very fine condition. Dark original patina.

207   
Roman Empire - Antonia, bronze dupondius. (12,27 g, 28 mm). Rome mint, 42
A.D. ANTONIA AVGVSTA. Draped bust right. /
TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP. Claudius, veiled and togate, standing facing, head left, holding simpulum. S/C in
field. RIC 92. Very fine condition. Nice brown patina.

208  
Roman Empire - Antonia, bronze dupondius. (12,61 g, 29 mm.). Rome mint, 42
A.D. ANTONIA AVGVSTA. Draped bust right. /
TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP. Claudius, veiled and togate, standing facing, head left, holding simpulum. S/C in
field. RIC 92. EF.

209  
Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Silver denarius. (2,67 g., 18 mm.) Rome, AD
64-65. NERO CAESAR, laureate head right.
AVGVSTVS GERMANICVS, Nero, radiate
and togate, standing facing holding branch and Victory on globe. RIC 47; WCN 22;
BMC 60; RSC 45.
GVF.

210   
Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Bronze dupondius (13.57 g. 30 mm.) from
Lugdunum mint, 66 A.D. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P, laureate head of
Nero left, small globe at point of bust truncation.
VICTORIA AVGVSTI / S - C, Victory
walking left holding wreath and palm S - C. RIC 523.
GVF.
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211   
Roman Empire - NERO (54-68). Semis. Lugdunum.
 IMP NERO CAESAR AVG
PONTIF. Bare head right.
MAX TRIB POT P P / S C. Roma seated left on arms, holding
wreath.
RIC 242.
(4,50 g. 21 mm.)

212  
Roman Empire - Galba (68-69 A.D.) Silver quinarius (1,74 g. 15 mm.), Lugdunum
mint, november 68 - January 69 A.D. SER GALBA IMP CAESAR AVG P M TP (↺)
Laureate head right. /
VICTORIA GALBAE AVG (↺) Draped Victory standing r. on globe
holding wreath in r. hand and palm branch in l. hand. RIC 132.
nEF. Very scarce coin,
lightly toned, great example in hand!

213  
Roman Empire - Galba - Æ As. Rome, AD 68-69. IMP SER GALBA AVG TR P,
laureate head to right / Aquila to left on thunderbolt between two standards; S-C across
fields. RIC I 298; C. 276; BMCRE 149 note. 10.17g, 27mm, 6h.
 Good Very Fine.
Extremely Rare; only two other examples on CoinArchives.

214   
Roman Empire - Galba (68-69 AD), Æ Bronze As (10.04 g . 29 mm.) 68 A.D.,
Tarraco.
 SER GALBA IMP AVGVSTVS Laureate head left, globe at point of bust /
QVADRAGENS REMISSAE / SC Two equestrian statues on the left at the top of an
arch.
BMC 345, 205; RIC 78. (Reverse variant: To the left of the arch, three prisoners
walking to the right, with their hands tied behind their backs, preceded by an officer.)
Extremely rare. Almost EBC, complete legend, centered and good details.

215  
Roman Empire - Vitellius, (A.D. 69). AE As (7.53 g. 28 mm.), Spanish (Tarraco?)
mint.
A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate bust of Vitellius facing left, globe at point of
bust; LIBERTAS RESTITVTA Libertas draped standing facing, head turned right,
holding pileus and long rod.
RIC-43. Good very fine condition.

216  
Roman Empire - Vitellius, (A.D. 69). AE As (11.19 g. 28 mm.), Spanish (Tarraco?)
mint.
A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate bust of Vitellius facing left, globe at point of
bust /
 LIBERTAS RESTITVTA Libertas draped standing facing, head turned right,
holding pileus and long rod.
RIC-43. Good very fine condition.

217  
Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) Æ Dupondius. Rome, AD 74. IMP CAES
VESP AVG P M T P COS V CENS, radiate head to right / FELICITAS PVBLICA,
Felicitas standing to left, holding winged caduceus and cornucopiae; S-C across fields.
RIC II.1 715; BMCRE 696. 13.36g, 26mm, 6h.
GVF.

218   
Roman Empire - Titus. (A.D. 79-81.) Silver denarius (3,09 g., 17 mm.). Rome,
January-June A.D. 80. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head right /
TR P IX IMP XV COS VIII P P, elephant, wearing armor, walking left on exergual line.
RIC II 115; RSC 303; BMCRE 43-6; BN 37-40.
 RIC 24a; RSC 313; BMC 58.
 Near
extremely fine. Nice silver tone. Broken, a little part near the edge is missing.
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219  
Roman Empire - Titus (Caesar, 69-79). Silver Denarius (3.01 g. 19 mm.). Rome.
T
CAESAR IMP VESPASIAN (↺) Laureate head right. /
PONTIF TR P COS III (↺) Titus
seated right on curule chair, holding sceptre and branch.
RIC II (Vespasian) 692.
nEF.
Superb portrait. Dark original patina.

220  
Roman Empire - Divus Augustus, under Titus - Æ Dupondius. Rome, AD 80-81.
DIVVS AVGVSTVS PATER, radiate head to left / IMP T VESP AVG REST, eagle
standing facing, head to right, wings spread; S-C across fields. RIC II.1 460 (Titus); C.
551 (Titus); BMCRE 273 (Titus). 10.67g, 27mm, 7h.
gVF. Green original patina.

221  
Roman Empire. - Domitian as Caesar under Titus.
Silver denarius (3.20 g 19 mm).
- Rome mint, 80-81 A.D.
CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII (↺), laureate head
right / PRINCEPS IVVENTVTIS, crested Corinthian helmet on draped pulvinar. RIC 271
(Titus); RSC 399a.
nEF. Nice details.

222  
Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.) Æ Sestertius (24.26 g., 35 mm.). Minted in
Rome, 85 A.D. IMP CAES DOMITIAN AVG GERM COS XI, laureate head to right,
aegis on far shoulder. /
 Emperor standing to left, holding spear, German captive
kneeling to right before, presenting shield set amongst various arms; S-C across fields,
broken spear in exergue. RIC II.1 279; BMCRE 299. GVF.

223  
Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.) Æ Dupondius (13,75 g., 27 mm.). Rome,
AD 87. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VI, radiate head of domitian right. /
IMP XIIII COS XIII CENSOR PERPETVVS P P, around large S.C. RIC 357 var. nEBC.
This coin shows the rare appearance of the full imperial title 'Censor Perpetuus.' While
earlier emperors had held this office, Domitian was the first to take it 'in perpetuity,' an
extravagant act notably advertised on this coin.

224  
Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.), bronze as (10,13 g. 27 mm.), Rome mint,
80-81 A.D.
 CAES DIVI VESP F. DOMITIAN COS VII Laureate head right /
 Minerva
standing l., holding thunderbolt and spear; shield set on ground to r. RIC II 347.
Good
very fine condition, original patina.

225   
Roman Empire - Nerva (96 - 98 A.D.), silver denarius (3.31 g., 19 mm.), from
Rome mint. IMP NERVA CAES AVG GERM P M TR P II Laureate head right. /
IMP II
COS IIII P P Aequitas standing left, holding scales and cornucopia.
RIC 43. nEF. Nice
silver tone.

226  
Roman Empire - Trajan (AD 98-117.) - Silver Denarius (3.30 g., 20 mm.) - Rome
mint.
IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. /
PONT MAX TR
POT COS II Pax holding branch and cornucopiae.
 C-292; RIC-17; BMC-14. Near
extremely fine, dark original patina.
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227  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.D). Bronze sestertius (22,12 g., 32 mm.), Rome
mint, 104/5-107 A.D. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V
P P. Laureate bust right, slight drapery.
 S P Q R OPTIMO PRINCIPI S - C Victory,
naked to waist, standing right, placing left foot on helmet, holding stylus in right hand
and resting left hand on shield inscribed VIC / DAC attached to palm tree.
RIC II 527;
Woytek 204bA; Banti 162.
GVF.

228  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Æ Dupondius. Rome, AD 105. IMP CAES
NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, radiate head to right, with
drapery on far shoulder / S•P•Q•R•OPTIMO PRINCIPI, Fortuna standing facing, head to
left, holding cornucopiae and rudder resting on prow of galley; S-C across fields. RIC II
500; C. 478; BMCRE 930; Woytek 329b. 11.69g, 27mm, 8h. Near extremely fine.
Original brillant patina.

229  
Roman Empire - Hadrian (117 - 138 AD)
Silver denarius (3.09 g. 19 mm.) - Rome
134-138 AD. 'Travel Series' issue. HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. /
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm upon basket; to left,
ibis standing right.
RIC 297. Good very fine condition. Great exemplar, nice details.

230  
Roman Empire - Hadrian. (AD 117-138.) Æ Sestertius (21.60 g. 32 mm.). Rome
mint. Struck circa AD 134-138.
 HADRIANVS AVGVSTVS Laureate and draped bust
right /
HISPANIA, Hispania reclining left, holding branch and resting elbow on rock; to
left, rabbit right. RIC II 851 var.
Original patina, very fine condition.

231   
 Roman Empire - Hadrianus (117-138 AD). AE Sestertius (22.83 g., 31 mm.).
Rome, ca. AD 134-138.
 HADRIANVS AVG COS III P P, Laureate and draped bust
right./
HISPANIA, Hispania reclining left, holding branch and resting elbow on rock; to
left, rabbit right.
RIC II 851var. (cuirassed); Banti 448.
Extremely fine, lightly tooled, nice
green - brown patina.

232   
 Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 137-138.
[HAD]RIANVS AVG COS III [P P], laureate head to right / Diana standing to left, holding
bow and arrow; S-C across fields. RIC II.3 2398; BMCRE 1545. 23.75g, 30mm, 6h.
gVF. Superb portrait.

233   
 Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Ӕ Sestertius. Rome, AD 134-138.
HADRIANVS AVG COS III PP laureate head to right drapery on far shoulder / Diana
standing to left, holding bow and arrow; S-C across fields. RIC II.3 2399; BMCRE 1543.
25.37g, 30mm, 5h.
Near extremely fine. Great example.
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234   
 Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 136.
HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head to right / Nemesis-Victory advancing to
right, holding branch and raising fold of drapery; S-C across fields. RIC II.3 2288; C.
1374; BMCRE 1549. 23.96g, 31mm, 6h.
nEF. Nice green light original patina.

235  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Æ Dupondius. Rome, AD 119-120. IMP
CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS III, radiate head to right, slight
drapery on far shoulder of bare chest / SALVS PVBLICA, Salus standing to left, foot on
globe, holding patera and rudder; S-C across fields. RIC II.3 276; C. 1358; BMCRE
1237. 11.14g, 26mm, 6h.
Good very fine. Great example.

236   
 Roman Empire. - Hadrian (117-138 A.D.)
 Dupondius, Rome, AD 125-128, AE
(9.51 g. 25 mm.)
 HADRIANVS - AVGVSTVS, radiate bust right, drapery on leeft
shoulder, /
COS - III, Pegasus running right below, S C. RIC 658. C 436.
GVF.

237  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Æ As (9.36 g., 27 mm..). Rome, AD 125-
127. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head to right, slight drapery / COS III, Salus
standing right, feeding snake coiled round altar from patera; S-C across fields. RIC 669.
Very Fine.

238  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Bronze as (13.52 g, 27 mm.). Minted in
Rome, AD 121-122. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate and draped
bust right.
P M TR P COS III / S - C, Pax standing left, holding branch and cornucopiae.
RIC II, 616c.
VF.

239   
 Roman Empire - Hadrian 117-138 AD. Æ As (10,65 g., 25 mm.). Roma mint.
Struck circa 134-138 AD. HADRIANVS AVGVSTVS Bare head to right /
COS III S-C
Minerva advancing right, brandishing javelin and holding shield. Cf. RIC 664 (bust).
Good fine condition. Nice green original patina.

240  
Hybrid Aelius and Hadrian - AE As (13,60 g., 27 mm.) Obv.: AELIVS CAESAR,
barehead right / Reverse Hadrian: AEQVITAS AVG S-C, Aequitas standing left, holding
scales and scepter.
RIC 795; Cohen 124.
RIC -; C. -; BMC, S. 548, 1941
(similar coin
sale in 27.04.2017-Peus-Auction 419-Lot 506)

241  
Roman Empire - Aelius (adopted son of Hadrian), as Caesar, Æ Dupondius or As.
Rome, AD 137. L AELIVS CAESAR, bare head to right / TR PO[T] COS II, Spes
advancing to left, holding flower in right hand and raising skirt with left, S-C across
fields. RIC II.3 2700; BMCRE 1931 (Hadrian). 10.01g, 25mm, 5h.
nEF. Nice dark brillant
original patina. Superb portrait.
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242  
Roman Empire - Aelius (adopted son of Hadrian), as Caesar (136-138 A.D.), Æ
As. Rome, AD 137. L AELIVS CAESAR, bare head to right / TR POT COS II, Salus
seated to left, feeding out of patera snake rising from altar to left, resting arm on back of
chair; S-C across fields, SALVS in exergue. RIC II.3 2680; BMCRE 1939 (Hadrian).
11.96g, 25mm, 6h.
Good Very Fine; pleasant light origina green patina.

243  
Roman Empire - Antoninus Pius, as Augustus (AD 138-161). Silver denarius (2.70
g., 19 mm.). Rome, after 10 July AD 138. IMP CAES AEL AN-TONINVS AVG, bare
head of Antoninus Pius right / PONT MAX TR POT COS, Felicitas standing facing,
head left, with caduceus in right hand and cornucopia in left. RIC III 4.
nEF. Nice dark
original patina.

244   
Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 145-
161. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P, laureate head to right / COS IIII, Emperor with
radiate nimbus round head, wearing military dress and cloak, standing to left, holding
branch and spear; S-C across fields. RIC III 765; C. 18; BMCRE 1667. 26.52g, 31mm,
12h.
Near extremely fine. Brillant original patina.

245  
Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ Sestertius (25,22 g., 31 mm.).
Rome, AD 143-144. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head to right,
slight drapery on far shoulder / IMPERATOR II, Fides to right, holding corn-ears
downwards and dish of fruit; S-C across fields. RIC III 716a var. (bust type); BMCRE
1608 var. (bust type). VF.

246  
Roman Empire - Antoninus Pius (138 - 161 A.D.) bronze sestertius (23.95 g. 31
mm.) Rome 143 A.D.
 ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III Laureate head of
Antoninus Pius to right. /
IMPERATOR II S C Fides ( or Annona ) standing facing, head
to right, holding two ears of grain in her right hand and a plate of fruits in her left.
BMC1608. C.426. Hill572. RIC716a. Strack933
gVF. Nice portrait. Original patina.

247   
Antoninus Pius 138-161 A.D. Æ Sestertius (22,68 g., 31 mm.). Rome, AD 145-
161. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII, laureate head to right, drapery on far
shoulder / LIBERALITAS AVG V, Emperor seated on platform to left, Liberalitas in front
of him, standing to left, holding account-board and cornucopiae; citizen before them
both, standing to right, holding fold of toga; SC in exergue. RIC III 775; BMCRE 1693
var. (bust type). 22.68g, 31mm, 1h.
Good Very Fine. Very Rare with this bust type.

248  
Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) - Bronze sestertius. (23,88 g, 30
mm.) Rome.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII Laureate head of Antoninus Pius
to right. PIETATI AVG COS IIII / S - C Pietas standing front, her head turned to left,
holding child on each arm; to left and right, a small girl, each raising right arm, both
standing left. RIC 1031.
Good fine, brown-green patina.
8458
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249  
Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.)
Bronze Dupondius (14.49 g. 28
mm.), Rome 158-159 AD. ANTONINVS AVG PIVS P PTR P COS III radiate head of
Antoninus Pius right /
 GENIVS POP ROMANI SC Genius of the Roman people stg.
facing hd. right holding sceptre and cornucopiae. Sear 4276; RIC661; C409.
gVF. Light
sand original patina. Rare.

250   
 Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ As. Rome, AD 148-149.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, laureate head to right / MVNIFICENTIA AVG,
Munificentia standing to left, holding wreath and transverse sceptre, lion at feet to left;
S-C across fields, COS IIII in exergue. RIC III 861; C. 563; BMCRE 1838. 9.52g, 27mm,
5h.
Near extremely fine. Dark brillant original patina.

251  
Roman Empire - Anonymous Æ Quadrans (2.32 g. 14 mm.). Time of Domitian to
Antoninus Pius. Rome mint.
Diademed and draped bust of Venus r. / Dove standing r.
RIC II 25. Green patina. Scarce. Very fine condition.

252  
Roman Empire - Diva Faustina Maior, wife of Antoninus Pius
Æ Bronze As, (9.56
g. 28 mm.) Rome, post AD 141. DIVA FAVSTINA, draped bust r., wearing pearls bound
on top of her head, AVGVSTA, Ceres standing l., holding torch in each hand. RIC 1120
(Sestertius).
GVF.

253   
Roman Empire - Diva Faustina I (wife of A. Pius) Æ As. Rome, after AD 141.
DIVA AVGVSTA FAVSTINA, draped bust to right / PIETAS AVG, Pietas standing facing,
head to left, holding box of incense and dropping some on candelabrum to left; S-C
across fields. RIC III 1192A (Pius); C. 241; BMCRE 1468 (Pius). 10.41g, 27mm, 5h.
Near Extremely Fine; green original patina. Rare.

254   
 Roman Empire - Marcus Aurelius (AD 161-180). Rome mint.
 Silver Denarius.
(3.34 g. 19 mm. )
AVRELIVS CAESAR AVG P II F, bare head right / TR POT III COS II,
Providentia standing facing, head left, resting left arm on column and holding sceptre,
pointing with right hand to globe at feet. RIC 446 (Pius); RSC 628.

255  
Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180), Sestertius, Rome, AD 161-162, AE,
(27.32 g. 33 mm.). IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M, laureate head r., /
SALVTI AVGVSTOR TR P XVII, Salus standing l., feeding snake twined round altar; in
field, S - C; in ex. COS III. RIC-843. C-564.
gVF. Green original patina.

256  
Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 A.D.) Bronce sestertius (22,85 g. 33
mm.). Rome mint 163 A.D.
IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M, laureate head
of Marcus Aurelius right. /
SALVTI AVGVSTOR TR P XVII around, COS III in exergue, S
C across field, Salus standing facing, head left, feeding out of patera serpent coiled
around altar, and holding scepter. RIC 843.
Good fine with hard oxidations in both sides.
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257  
Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 166. M
AVREL ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head to right / TR POT XX IMP
IIII COS III, Victory standing facing, head to right, holding palm and placing shield
inscribed VIC PAR in two lines on palm tree; S-C across fields. RIC III 931 corr. (obv.
legend); C. 807; BMCRE 1289. 18.04g, 30mm, 12h.
Good Very Fine; attractive green
brillant original patina, oxidation in the edge.

258  
Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 A.D.) Æ Sestertius (11.05 g., 25 mm.).
Rome, AD 161. IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M, laureate head to right,
drapery on far shoulder / CONCORD AVGVSTOR TR P XV / COS III, emperor and
Lucius Verus standing facing each other and clasping hands in centre; S-C across
fields, COS III in exergue. RIC III 801. Very Fine.

259   
 Roman Empire - Marcus Aurelius, as Caesar, under Antoninus Pius, Æ
Dupondius or As. Rome, AD 145. AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare head to right /
TR POT COS II, Minerva standing to right, holding spear and leaning on shield; S-C
across fields. RIC III 1266 (Pius); C. 958; BMCRE 1806 (Pius). 13.18g, 27mm, 12h.
nEF.

260  
Roman Empire - Lucius Verus (161 - 169 A.D.) Silver denarius, (2,79 g. 18 mm.).
Rome mint, 162 A.D.
IMP L AVREL VERVS AVG Head bare right./
PROV - DEOR TR P
II COS II Providentia Deorum ('The Foresight of the Gods') standing l. holding globe and
cornucopia.
C-155, RIC-482.
Good very fine, nice portrait and beautiful silver toning.

261   
Roman Empire - Crispina 180-192 A.D. (wife of Commodus) Æ As. Rome, AD
180-182. CRISPINA AVGVSTA, draped bust to right / LAETITIA, Laetitia standing to
left, holding wreath and rudder on globe; S-C across fields. RIC III 683 (Commodus);
BMCRE 435 (Commodus). 10.77g, 24mm, 6h.
gVF. Nice portrait.

262  
Roman Empire - Septimius Severus ( 193-211. A.D.) Laodicea ad Mare 198-202
A.D. - Silver Denarius. (3.57 g., 19 mm.)
L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate
head right. /
MONETA AVGG, Moneta seated left, holding scales and cornucopiae.
RIC
IV, 1, 510a.
Near extremely fine. Nice silver tone.

263  
Roman Empire - Septimius Severus (193-211 A.D.) AE As (9,28 g., 23 mm.). 197-
198 AD. L SEPT SEV PERT AVG IMP X, laureate cuirassed bust right / TR P VI COS II
P P S-C, Sol standing left, nude, with raised hand & whip. RIC 743. nEF. Nice details.
Superb portrait.

264  
Roman Empire - Macrinus (217-218 A.D.) - Æ Sestertius. Rome, AD 217. [IMP
C]AES M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust to right / [VIC]T
PART P M TR P II COS II P P, Victory seated to right on cuirass, engraving shield
resting on knees; SC in exergue. RIC IV 164; C. 139; BMCRE 129. 25.85g, 31mm, 12h.
Good Very Fine. Very Rare.
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265  
Roman Empire - Elagabalus (218-222 AD) silver denarius (2,69 g 19 mm). Rome
mint. IMP ANTONINVS PIVS AVG, Laureate and draped bust right.
 LIBERTAS AVG,
Libertas standing left, holding pileus and sceptre; star in right field.
RIC IV, 2, p. 35, 107.
About uncirculated. Original shine.

266   
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.) Æ Sestertius (18.80 g., 31
mm.). Rome, AD 225. IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, laureate and draped
bust right / PONTIF MAX TR P IIII COS P P, Emperor in military dress, standing left,
holding globe and inverted spear; S-C across fields. RIC 439; C. 477.

267  
Roman Empire - Severus Alexander (222 - 235 A.D.). Bronze sestertius (20.47 g.,
29 mm.) minted in Rome, 232 A.D. IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Severus Alexander to right. /
SPES PVBLICA Spes advancing left,
holding a flower and raising her skirt. BMC 898. Cohen 546. RIC 254. Good very fine
condition.

268  
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.) Æ As. Rome, AD 230. IMP
SEV ALEXANDER AVG, laureate head to right, slight drapery on far shoulder / P M TR
P VIIII COS III P P, Emperor standing to left, holding globe and spear, foot on helmet; S-
C across fields. RIC IV 508; BMCRE 617. 13.16g, 26mm, 12h. gVF. Brown original
patina.

269  
Roman Empire - Severus Alexander - AE As. (11.40 g, 26 mm) 223 AD. Rome
mint. IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG laureate and draped bust right. /
PONTIF MAX TR P II COS P P Securitas enthroned left at ease, resting head on left
hand holding sceptre in right; SC in exergue. RIC 408; BMC 125; Sear 8046.
(Sestertius)

270  
Roman Empire - Julia Mamaea (Augusta, AD 222-235.) Bronze sestertius (17.90
g, 29 mm.). Rome mint.
IVLIA MAMAEA AVGVSTA, diademed and draped bust right. /
FELICITAS PVBLICA / S - C Felicitas standing left, holding caduceus in her right hand
and leaning on column. BMC 487. Cohen 21. RIC 676
GVF.

271  
Roman Empire - Julia Mamaea (Augusta, AD 222-235.) Bronze sestertius (20,23
g, 29 mm.). Rome mint.
IVLIA MAMAEA AVGVSTA, diademed and draped bust right. /
FELICITAS PVBLICA / S - C Felicitas standing left, holding caduceus in her right hand
and leaning on column. BMC 487. Cohen 21. RIC 676
GVF. Green original patina.

272   
 Roman Empire - Maximinus I (235-238 A.D.) Æ As. Rome, AD 235-236. IMP
MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / PROVIDENTIA
AVG, Providentia standing to left, holding cornucopiae and wand, globe at her feet to
left; S-C across fields. RIC IV 63. 10.68 g., 26 mm.
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273  
Roman Empire - Maximinus I Thrax (235-238 A.D.) bronze As (11.42 g. 25 mm)
Rome, 235-236 A.D.
IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust
to right, seen from behind./
VICTORIA GERMANICA S - C, Victory advancing to right,
holding wreath and palm. Captive at feet.
RIC 92. Green patina, very fine.

274  
Roman Empire - Maximus (son of Maximinus I), as Caesar, Æ Sestertius. Rome,
AD 236-238. MAXIMVS CAES GERM, bare-headed and draped bust to right /
PRINCIPI IVVENTVTIS, Prince standing facing, head to left, holding baton and
transverse spear, two standards behind; S-C across fields. RIC IV 13 (Maximinus); C.
14; BMCRE 213 (Maximinus). 21.65g, 30mm, 12h.
nEF.

275  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Silver antoninianus (4.30 g, 23 mm).
Minted in Rome.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Gordian right / AETERNITATI AVG, Sol standing facing, head left, holding globe and
raising hand.
RIC 83.
Good very fine condition.

276  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Silver antoninianus (4,68 g. 24 mm.).
Minted in Rome, 244 A.D.
 IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian right / FELICIT TEMPOR, Felicitas standing, holding long
sceptre with caduceus and cornucopiae.
RIC IV 141, RSC 72.
Extremely fine condition.
Original shine still remaining in some areas.

277  
Roman Empire - Gordian III (238-244 AD), silver antoninianus (4.16 g 22 mm.).
Minted in Rome, January-March AD 240. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right.
P M TR P II COS P P, Emperor, togate and
veiled, standing facing, head left, sacrificing out of patera in right hand over lit altar;
wand in left hand. RIC 37.
NEar extremely fine condition.

278   
 Roman Empire - Gordianus III (238-244 A.D.), silver antoninianus (4.91 g. 23
mm.), Rome mint 241-243.
 IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right / P M TR P IIII COS II P P, emperor in military
dress, standing right, holding transverse spear and globe. RIC 9.
 Great exemplar,
extremely fine condition, lovely silver toning.

279  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) - Silver antoninianus ( 3.84 g., 21 mm)
Rome mint. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Gordian III right / VIRTVS AVG, Virtus standing facing, head left, holding spear and
resting hand on grounded shield.
RIC 6; RSC 381.
Near extremely fine, nice portrait!

280  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Silver antoninianus (3.11 g, 24 mm).
Minted in Rome.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Gordian right / VIRTVS AVG, Virtus standing left holding olive branch and spear,
shield at feet.
RIC 39.
Extremely fine. Original shine!
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281   
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 241-244.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust to right /
AETERNITATI AVG, Aeternitas standing facing, head to left, raising hand and holding
globe; S-C across fields. RIC IV 297a; C. 43. 16.14g, 33mm, 12h.
gVF.

282  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Bronze sestertius (20,68 g. 31 mm.).
Minted in Rome.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust
right/ LAETITIA AVG N, Laetitia standing left, holding wreath and anchor. RIC 300a
Beautiful green original patina, good ver fine to near extremely fine condition.

283   
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 241-244.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust to right /
LAETITIA AVG N, Laetitia standing facing, head to left, holding wreath and anchor; S-C
across fields. RIC IV 300a; C. 122. 18.29g, 31mm, 12h.
 gVF. Brown original patina.
Nice details.

284   
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 241-244.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust to right /
LIBERALITAS AVG IIII, Liberalitas standing to left, holding abacus and double
cornucopiae; S-C across fields. RIC IV 316a; C. 148. 16.36g, 29mm, 11h.
 gVF. Red-
brown original patina.

285   
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 241-244.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust to right /
[L]IBERTAS AVG, Libertas standing to left, holding pileus and vertical sceptre; S-C
across fields. RIC IV 318a; C. 153. 16.27g, 30mm, 12h.
GVF.

286   
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 239. IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / P M TR
P II COS P P, Emperor advancing to right, holding spear and shield; S-C across lower
fields. RIC IV 266; C. 218. 14.55g, 29mm, 1h.
Good Very Fine. Very Rare.

287   
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 238-239.
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right /
PROVIDENTIA AVG, Providentia standing to left, holding transverse sceptre and globe;
S-C across fields. RIC IV 257a; C. 304. 18.10g, 30mm, 12h.
gVF.

288   
 Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius (15.80 g., 30 mm.).
Rome, AD 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed
bust to right / SECVRIT PERPET, Securitas standing to left, legs crossed, holding
sceptre and resting arm on column; S-C across fields. RIC IV 335a; C. 329. Very Fine;
original patina.
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289  
Roman Empire - Gordian III (238-244), bronze sestertius (26,68 g. 31 mm.), Rome
mint, AD 240.
IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust
r., CONCORDIA AVG, Concordia seated l., holding patera and double cornucopiae; in
ex. S C. RIC 278a; C 54.
Good very fine condition, lovely green original patina.

290   
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 240. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate and draped bust right / P M TR P II COS P P,
Gordian, togate and veiled, standing left, sacrificing out of patera in right hand over
altar, wand in left hand; S-C across fields. RIC 292a; C. 229-230.
18.78 g. 32 mm
Very
fine condition. Green patina. Damaged in an act of damnatio memoriae.

291  
Roman Empire - Gordian III (238-344 A.D.) Æ Dupondius. Rome, AD 240. IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right /
ABVNDANTIA, Abundantia standing to right, emptying cornucopiae; S-C across fields.
Cohen 3. RIC 274c.
11.21g, 25mm, 1h.
gVF. Scarce.

292  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ As (11.11 g, 24 mm.). Rome, AD
240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M
TR P III COS II P P, Emperor, in military dress, standing right, holding transverse spear
and globe; S-C across fields. RIC 305. gVF. Scarce.

293   
Gordian III (AD 238-244). AE As. Rome, AD 241-243. IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right / SECVRITAS AVG,
Securitas seated left, holding sceptre and resting head on hand, SC in exergue. RIC
311a. Cohen 333.( Sestertius )

294  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249). Antoninianus AR (4,15 g. 26 mm.).
Minted in Rome. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right.
AEQVITAS AVGG, Aequitas standing facing, head left, holding scales and corncuopiae.
RIC 27b; RSC 9.
Extremely fine condition. Minted in a broad flan.

295  
Roman Empire - Philippus I Arabs (244-249 AD). Silver antoninianus, (4.53 g. 24
mm.) Roma (Rome), 244-247 AD.
 IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and
cuirassed bust right./
 ROMAE AETERNAE, Roma seated left, holding Victory and
sceptre; at her side, shield.
RIC IV, p. 73, 44b.
 AU condition, virtually as struck. Full
original shine.

296  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 244-249. IMP M
IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / ANNONA AVGG,
Annona standing to left, holding wheat spikes over modius and cornucopiae; S-C
across fields. RIC IV 168a; C. 26. 19.58g, 29mm, 12h.
Extremely fine. Brown brillant
original patina.
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297  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Æ Sestertius (17.26 g., 28 mm.). Rome,
AD 244-249. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right.
ANNONA AVGG, Annona standing to left, holding wheat spikes over modius and
cornucopiae; S-C across fields. RIC IV 168a; C. 26. Near Extremely fine. Brown brillant
original patina.

298   
 Roman Empire - Philippus I (244-249 AD). AE Sestertius (17.89 g., 29 mm.),
Roma (Rome), 244 AD.
 IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. /
 LAETITIA AVG / S - C, Laetitia standing left, holding
wreath and rudder set on globe.
RIC IV, 1, 175a.
Very Fine. Green Original patina.

299  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 248. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / SAECVLARES AVGG,
lion walking to right; S-C in exergue. RIC IV 158; C. 176. 15.80g, 30mm, 12h.
gVF. Nice
green dark original patina.

300  
Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.) Bronze sestertius (17 g. 28 mm) minted
in Rome in commemoration of the 1000th. anniversary of Rome (Ludi Saeculares), 248
A.D. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind. /
 SAECVLARES AVGG / S C, moose walking left.
 RIC IV, 3, p. 102, 264a.
Brown original patina, attractive and complete example!

301   
 Roman Empire. - Otacilia Severa (Augusta, A.D. 244-249) Silver antoninianus
(3.71 g. 24 mm.). Rome mint. A.D. 244-249.
M OTACIL SEVERA AVG, diademed and
draped bust right, bust set on crescent /
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left,
holding patera in right hand, cornucopia in left.
RIC IV 126; RSC 17.
EF/GVF.

302   
 Roman Empire. - Otacilia Severa (Augusta, A.D. 244-249)
 Silver antoninianus
(4.13 g. 23 mm.). Rome mint. M OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust
right, bust set on crescent /
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera
in right hand, cornucopia in left.
RIC IV 126; RSC 17.
Uncirculated, Original Shine.

303  
Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ Sestertius. Rome, AD 244-
249. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, draped and diademed bust to right /
CONCORDIA AVGG, Concordia seated to left, holding patera and double cornucopiae;
SC in exergue. RIC IV 203a (Philip I). 19.30g, 28mm, 12h.
Good Very Fine.

304  
Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ Sestertius. Rome, AD 244-
249. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust to right / PIETAS
AVGVSTAE, Pietas standing facing, head to left, holding perfume box. RIC IV 208a; C.
46. 18.72g, 29mm, 1h.
Good Very Fine.
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305   
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.)
 Silver antoninianus (2.91 g. 23
mm.), Rome mint. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate and cuirassed bust
right, seen from behind. /
PAX AVGVSTI Pax standing left, holding branch in right hand
and transverse scepter in left. Cohen 92. RIC 27. Scarce!!
Extremely fine condition.

306   
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius (14,85 g. 27 mm.)
Rome, AD 249-251. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust to right / GEN ILLVRICI, Genius standing to left, holding patera and
cornucopiae; S-C across fields. RIC IV 116. Good very fine, nice green original patina.

307  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 249-251.
[IMP] C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust to right / GENIVS
EXERC ILLVRICIANI, Genius standing facing, head to left, holding patera and
cornucopiae, standard behind; S-C across fields. RIC IV 117a; C. 53. 20.01g, 29mm,
12h.
GVF.

308  
Roman Empire - Trajan Decius - Æ Sestertius. Rome, AD 249-251. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust to right / [P]ANNONIAE, the two
Pannoniae standing facing, each holding a standard; S-C across fields. RIC IV 124a; C.
87; Banti 22. 18.05g, 30mm, 12h. Good Very Fine.

309  
Roman Empire - Trajan Decius - Æ Sestertius. Rome, AD 249-251. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust to right / P[ANNONI]AE, the two
Pannoniae standing facing, each holding a standard; S-C across fields. RIC IV 124a; C.
87; Banti 22. 15.19g, 29mm, 12h. gVF.

310  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 249-251.
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust to right /
PANNO[NIAE], the two Pannoniae standing facing, each holding a standard; S-C
across fields. RIC IV 124a; C. 87; Banti 22. 23.90g, 32mm, 2h.
gVF.

311  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 249-251.
[IMP C] M Q TRAIANVS DECIVS A[VG], laureate, draped and cuirassed bust to right /
VICTORIA AVG, Victoria running to left, holding wreath and palm; S-C across fields.
RIC IV 126f. 16.09g, 26mm, 1h.
gVF. Red-brown original patina.

312   
 Roman Empire - Herennius Etruscus. As Caesar, A.D. 250-251. Silver
antoninianus (3.73 g., 22 mm.)
Minted in Rome under Trajan Decius, A.D. 250. Q HER
ETR MES DECIVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust of Herennius Etruscus
right / PIETAS AVGVSTORVM, priestly implements: sprinkler, simpulum, jug, patera,
and lituus. RIC 143; RSC 14.
Good Very Fine. Very scarce!!
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313  
Roman Empire - Scarce Herennius Etruscus as Caesar (250-251 AD) AE Bronze
Sestertius (17.53 g., 31 mm.) - Rome mint.
Q HER ETR MES DECIVS NOB C, Draped
and cuirassed bust right with bare head./
 PIETAS AVGG / S - C in field, Mercury
standing left, holding caduceus and purse.
RIC 167a; C. 12.

314  
Roman Empire - Herennius Etruscus, as Caesar, Æ Sestertius. Rome, AD 250-
251. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, bare-headed and draped bust to right /
PIETAS AVGG, Mercury standing to left, holding purse and caduceus; S-C across
fields. RIC IV 167a note (Decius). 13.01g, 27mm, 10h.
gVF.

315  
Roman Empire - Herennius Etruscus, as Caesar, Æ Sestertius. Rome, AD 250-
251. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, bare-headed and draped bust to right /
PRINCIPI IVVENTVTIS, Prince standing to left, holding wand and spear; S-C across
fields. RIC IV 171a (Decius). 17.54g, 27mm, 12h.
gVF. Brown brilliant original patina.

316   
 Roman Empire - Hostilian (Caesar, 250-251) Engrave error in name.
 Bronze
sestertius (23,65 g., 29 mm.). Minted in Rome. C VALENS HO(S)TIL MES QVINTVS N
C Bareheaded and draped bust right. Without 'S' in name.
PRINC IVVEN / S C Apollo
seated left on throne, holding branch and resting elbow upon lyre.
RIC 215. GVF.

317  
Roman Empire - Hostilian, as Caesar, Æ Sestertius. Rome, AD 251. C VALENS
HOSTIL MES QVINTVS N C, bare-headed and draped bust to right / PRINCIPI
IVVENTVTIS, Prince standing facing, head to left, holding standard and reversed spear;
S-C across fields. RIC IV 216a (Decius); Banti 7. 21.38g, 32mm, 12h. gVF. Scarce.

318  
Herennia Etruscilla (Trajan Decius, 249-251) bronze sestertius (14,88 g. 29 mm.),
from Rome mint, Rome, AD 249-251.
HERENNIA ETRVSCILLA AVG, diademed and
draped bust right.
PVDICITIA AVG, Pudicitia seated l., holding sceptre and drawing veil
in ex., S C. RIC 136b C 22.
Good very fine condition. Green original patina.

319  
Roman Empire - Herennia Etruscilla (wife of T. Decius) Æ Sestertius. Rome, AD
249-251. HERENNIA ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust to right /
FECVNDITAS AVG, Fecunditas standing to left, holding cornucopiae, child at feet to
left; S-C across fields. RIC IV 134 (Decius). 18.03g, 28mm, 12h.
 gVF. Green original
patina.

320   
 Roman Empire - Trebonianus Gallus, (251-253 A.D) BI Silvered antoninianus
(4.04 g., 20 mm.), minted in Antiochia. IMP C G VIB TREB GALLVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust right. /
MARTEM PROVGNATOREM Mars advancing right,
holding spear and shield.
RIC 84. Extremely fine, silvering almost complete specially in
reverse.
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321  
Roman Empire - Trebonianus Gallus. A.D. 251-253. - Silver antoninianus. (3.52 g.
22 mm.) - Rome mint.
 IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG, Radiate, draped and
cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right, seen from behind. PAX AVGG Pax
standing front, head left, holding branch in right hand hand scepter in left. Cohen 77.
RIC 55. Extremely fine condition. Original shine.

322   
 Roman Empire - Volusianus (251-253 AD). AE Sestertius (15.15 g. 27 mm.),
Roma (Rome).
IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind.
CONCORDIA AVGG / S - C, Concordia standing left, holding
double cornucopiae and patera.
RIC 250 (R).
Very Fine. Rare.

323   
 Roman Empire. - Diva Mariniana AD 253. Struck under Valerian I. Rome
Antoninianus AR (3.58 g. 22 mm.)
DIVAE MARINIANAE, veiled and draped bust right,
set upon crescent / CONSECRATIO, peacock standing facing, head left.
MIR 212b; RIC
3.

324  
Roman Empire - Diva Mariniana (wife of Valerian) Æ Sestertius. Rome, AD 256.
DIVAE MARINIANAE, veiled and draped bust to right, [on crescent] / CONSECRATIO,
peacock standing facing, head to right, tail spread; S-C across fields. RIC V.1 9
(Valerian); MIR 213d. 16.23g, 27mm, 2h.
gVF. Green original patina.

325  
Roman Empire - Gallienus (253 - 268 A.D.) billon antoninianus from Mediolanum
mint.
 GALLIENVS AVG Radiate bust right.
 FORTVNA REDVX. Fortuna seated left,
holding rudder and cornucopiae; in exergue, S.
 RIC 484.
 2,85 grs. 20 mm.
 Almost
uncirculated condition. Brown patina.

326   
 Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.) silvered bronze
antoninianus (3,26 g 20 mm.). Minted in Rome, 257 A.D.
IMP GALLIENVS P F AVG G
M. Radiated, draped and cuirassed bust to right./
PAX AVGG. Pax standing left holding
branch and transversal sceptre. T in field.
Similar to C.756 - RIC.156 but without letters
in field.
gVF.

327  
Roman Empire - Gallienus (253 - 268 A.D.) billon antoninianus from Rome mint,
261 A.D. PAX AVG. V
 3,62 grs. 20 mm.
 RIC. 256.
 Nice green original patina. Near
extremely fine condition!

328  
Roman Empire - Gallienus, joint reign (253-268 A.D.) silvered billon antoninianus
(3.84 g., 21 mm.). Minted in Samosata, AD 255-256.
 IMP C P LIC GALLIENVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus right, seen from behind.
PIETAS
AVGG, Valerian and Gallienus standing facing each other, both holding scepters and
sacrificing from paterae over lit altar between. RIC V.I 447.
Good very fine condition.
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329   
Roman Empire - Gallienus in the sole reign (253-260 A.D.) Silver antoninianus
(3,17 g. 21 mm.). Minted in Rome, 256 A.D.
IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate
and cuirassed bust of Gallienus to right / P M TR P IIII COS III P P, Sol advancing left,
raising his right hand and holding whip. RIC V.I 119.
 Good very fine condition, very
scarce coin!!!

330   
Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.), Billon antoninianus
(3,06 g 22 mm.). Minted in Rome, 255-256 A.D.
 IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG
Radiate, cuirassed bust right /
PROVIDENTIA AVGG Providentia standing facing, head
left, baton in right hand pointing at globe at feet, cornucopiae in left.
RIC V, Part I, 159
(C); Göbl 101q.
Good very fine condition.

331  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Bronze antoninianus (3,30 g., 19 mm.).
Minted in Rome, 267-268 A.D.
 GALLIENVS AVG. Radiate head right./
 SOLI CONS
AVG Bull standing right. XI in exergue.
MIR 749b; RIC 285.
Good very fine condition.
Scarce.

332  
Roman Empire - Gallienus, sole reign (260-268 AD), Silver antoninianus (3,11 g,
20 mm.) Mediolanum mint.
 IMP GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust right.
VIRTVS AVG, Mars standing holding large sceptre and shield.
RIC V 534.
Good very
fine condition. Beautiful brown patina. Nice details!

333  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Bronze Sestertius (12.76 g., 27 mm.).
Rome.
 IMP C P LIC GALLIENVS AVG Laureate and cuirassed bust right. /
CONCORDIA EXERCIT / S - C Concordia standing left, holding patera and double
cornucopia.
MIR 15dd; RIC 209. gVF.

334   
Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.). Bronze Sestertius
(20,00 g., 27 mm.). Rome mint, 254-255 A.D.
 IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG
Laureate and cuirassed bust of Gallienus to right. FIDES MILITVM / S - C Fides
standing front, head to left, holding two signa. Cohen 240. MIR 74s (3 specimens). RIC
214. Rare, about very fine. Brown patina.

335  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 255-256. IMP
C P LIC GALLIENVS P F AVG, laureate and cuirassed bust to right / VIRTVS AVGG,
Virtus standing to left, holding spear and leaning on shield; S-C across fields. RIC V.1
249 (Joint Reign); MIR 83s. 18.80 g., 30 mm.

336   
Roman Empire - Salonina (254-268 AD). Silver antoninianus (3,16 g 22 mm.).
Minted in Roma (Rome), 257-258.
SALONINA AVG, diademed and draped bust right,
on crescent./
IVNO REGINA, Juno standing facing, head left, patera and sceptre.
RIC
29. MIR 227b. GVF.
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337   
 Roman Empire - Salonina, joint reign with Gallienus ( 253-268 A.D.) Silver
antoninianus (2,71 g. 21 mm.) from Rome mint in 256-257. SALONINA AVG, diademed
and draped bust right, set on crescent / IVNO VICTRIX, Juno standing left, holding
patera and sceptre. RIC 31.
Extremely fine condition. Original shine. Excellent and rare
specimen

338  
Roman Empire - Salonina (260-268 A.D.) Billon antoninanus.
Rome mint, 257-258
AD. SALONINA AVG, draped bust right on crescent / IVNO REGINA, Juno standing left
holding patera and sceptre. RSC 60; Sear 10640. RIC 29j.

339  
Roman Empire - Salonina (260-268 A.D.) silvered billon antoninanus (4,46 g. 23
mm.), Antioch mint. 261-262 A.D.
 SALONINA AVG - diademed and draped bust of
Salonina right, resting on a crescent./
 Pudicitia standing l., raising veil and holding
transverse sceptre.
RIC V 65.
Good very fine condition to near extremely fine. Silvering
still remaining in many areas.

340  
Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) bronze
antoninanus (2,45 g. 19 mm.), Mediolanum mint (Milano). 266 A.D.
SALONINA AVG,
diademed and draped bust right, wearing stephane, set on crescent / VENVS VICTRIX,
Venus standing left holding helmet and transversal sceptre leaning on shield; (MS) in
exergue. RIC 67.
Extremely fine condition, full details, lovely brown patina. Very nice!!

341  
Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) Silvered
Billon antoninanus (3,78 g. 20 mm.), Rome mint. 261-262 A.D.
 SALONINA AVG -
diademed and draped bust of Salonina right, resting on a crescent. /
 VESTA -Vesta
seated left, holding patera and scepter; Q in exergue. RIC 32.
Good very fine condition,
beautiful brown patina.

342   
Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) Billon
antoninanus (3,56 g. 21 mm.), Rome mint. 261-262 A.D.
SALONINA AVG - diademed
and draped bust of Salonina right, resting on a crescent. /
VESTA -Vesta seated left,
holding patera and scepter; Q in exergue. RIC 32.
Extremely fine condition, atractive
brown patina.

343   
 Roman Empire - Salonina (wife of Gallienus) Æ As. Rome, AD 257-258.
CORNELIA SALONINA AVG, diademed and draped bust to right / VENVS GENETRIX,
Venus standing to left, holding apple and sceptre, with Cupid at feet to left; S-C across
fields. RIC V.1 55; C. 123; MIR 241f. 15.37g, 26mm, 6h.
gVF.

344   
Roman Empire - Valerianus I (253 - 260), billon antoninianus (1.93 g 20 mm.)
minted in Antioch.
 IMP VALERIANVS AVG, radiated draped cuirassed bust right.
FELICITAS AVGG, Felicitas standing l., holding long caduceus in r. hand and
cornucopia with l.
RIC 283.
Good very fine condition.
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345  
Roman Empire - Valerianus II caesar, silvered antoninianus (3,10 g. 22 mm.), from
Antioch mint, AD 254-255.
VALERIANVS NOBIL CAES, radiate and draped bust right /
PRINC IVVENTVTIS, prince standing facing, head left, crowning trophy to left and
holding spear and shield. RIC 49; Göbl 1694b; RSC 67a. Good very fine condition. Nice
silver tone. Great portrait. Complete and scarce coin!

346   
 Roman Empire - Macrianus. Usurper, A.D. 260-261. Silver antoninianus.
Samosata. IMP C FVL MACRIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Macrianus
right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter seated left, holding patera and scepter; at feet to
left, eagle standing left, head right. Star en field.
RIC 9; Göbl 1735b; RSC 8.
EF-.

347  
Claudius II Gothicus Æ Antoninianus. Rome, circa AD 268-269. IMP C CLAVDIVS
AVG. Radiated bust to right.
AEQVITAS AVG Aequitas. Extremely fine condition, green
original patina.

348  
Roman Empire - Claudius II (268-70), AE antoninianus (5,13 g 17 mm.). Rome.
IMP CLAVDIVS AVG, radiate bust r.
PAX AVGVSTI, Pax with branch and sceptre.
RIC
81, C. 205.
Near extremely fine condition. Green original patina.

349  
Roman Empire - Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. BI antoninianus (3,20 g. 20
mm.). Antioch, 269. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Gothicus right / NEPTV-N AVG, Neptune, naked, standing facing, head left, holding
dolphin and resting on trident. RIC 214
 Good very fine, nice portrait, green original
patina.

350  
Roman Empire - Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. silvered antoninianus (4,10
g. 21 mm.). Antioch mint. Scarce type. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust right / SALVS AVG, Isis Pharia standing left, holding sistrum and basket.
RIC. 217
Very scarce! Good very fine with silvering still remaining in both sides.

351  
DIVO CLAUDIO AE antoninianus. CONSECRATIO. Eagle. Extraordinary weigh.
Barbarous style!!!
6,36 gm. 15,20 mm.
Nice green patina.

352  
Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ Double Sestertius. Treveri, AD 261.
IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right /
LAETITIA, galley with mast to left; AVG in exergue. RIC V.2 143 (Lugdunum); Elmer
243; J. Mairat, The Coinage of the Gallic Empire, Wolfson College, Trinity, 2014
(unpublished PhD Thesis), 124. 20.64g, 32mm, 9h.
Good Very Fine; double struck.
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353  
Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ Sestertius. Treveri, AD 261. I[MP C
POS]TVMVS P F AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / LAETITIA, galley
moving to left; AVG in exergue. RIC V.2 144; J. Mairat, The Coinage of the Gallic
Empire, Wolfson College, Trinity, 2014 (unpublished PhD Thesis), 159. 16.97g, 31mm,
6h.
gVF.

354  
Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) bronze antoninianus (2,80 g. 19 mm.).
Colonia Agrippinensis.
 IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed
bust right./
PAX AVG / V - *.Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right.
RIC 118
Good very fine condition, green original patina.

355  
Roman Empire - Tetricus I (271-274 A.D.) bronze antoninianus (3,26 g, 18 mm.),
Treveri mint. 273-274 A.D. VIRTVS - AVGG.
IMP C TETRICVS P F AVG, radiate and
cuirassed bust right. VIRTVS AVGG, Virtus standing left with shield and spear.
Refs:
C.207 - RIC.148 - E.780 - Cunetio2618 - AGK.14 a.
Good very fine condition. Brown
patina. Good portrait. Complete legends.

356  
Roman Empire - Aurelian - Bronze denarius (2.53 g. 20 mm.) Rome A.D. 270-275.
IMP AVRELI-ANVS AVG, laureate cuirassed bust of Aurelianus right./
VICTORIA AVG,
A in exergue, Victory advancing left, holding wreath and palm, captive seated at feet.
RIC 73; C. 257.

357   
 Roman Empire - Aurelian AE Antoninianus. Siscia Mint. IMP C AVRELIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILI, Concordia standing
left holding two standards. P, right. RIC 192; Sear 11518.
Good very fine condition.

358   
 Roman Empire - Aurelian AE Antoninianus. Siscia Mint, 274 AD. IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Aurelian
standing right clasping hands with Concordia who stands left. Mintmark XXIS. RIC 244.
Good very fine condition.

359  
Aurelian bronze antoninianus. Siscia mint. CONCORDIA MILITVM //*S.
3,41 g. 22
mm
 Nice green patina.
 Please take a look to the cleaning process from our team,
excellent job as usual!

360   
 Aurelian Æ Antoninianus. Mediolanum, AD 270-275. IMP AVRELIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / IOVI CONSER, Jupiter on right, facing left, holding
sceptre and presenting globe to Aurelian opposite holding sceptre; S in exergue. RIC
129.
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361  
Aurelian AE Antoninianus, Serdica. AD 270-275. IMP AVRELIANVS AVG, radiate,
cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI, Emperor standing right, holding sceptre,
receiving globe from Jupiter, standing left, holding sceptre. P in left field. Mintmark
SERD. RIC V-1, 265.

362   
Roman Empire - Aurelian (270-275 AD.) Bronze antoninianus (4.08 g. 21 mm.)
minted in Siscia.
 AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust to right / ORIENS
AVG, Sol standing facing, head to left, holding globe and raising right hand; at his feet
to left, captive in oriental dress seated to left; Q in exergue. RIC 250.
Good very Fine.

363  
Roman Empire - Aurelian AD 270-275. Bronze antoninianus. Minted in Serdica.
IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / ORIENS AVG/ XXIP; Sol
standing left with globe and raised hand, flanked by two captives.
RIC 279.
Good very
fine condition.

364  
Roman Empire - Tacitus (275-276 A.D.)
Silvered antoninianus (3.33 g. 22 mm. )
from Ticinum mint, begining 276 A.D. 2nd. emission, 1st. officina. IMP C M C L
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./
VICTORIA GOTTHI, Victory
to left holding wreath and palm. P in exergue. RIC 172 ; C 157 ; La Venèra II. 2/1 551 (3
exemp.)
EF.

365   
 Roman Empire - Florian. (A.D. 276.)
 Bronze antoninianus (3,81 g. 22 mm.)
Ticinum mint. IMP M ANNIVS FLORIANVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust right /
PRINCIPI IVVENTVT, Emperor in military dress, standing left, holding globe and
sceptre. Mintmark: PTI. Not in RIC. La Venera hoard 2027; Estiot 1929; Kampmann
111.19.

366  
Roman Empire - Probus (276-282 A.D.), silvered antoninianus (2,89 g. 23 mm).
Minted in Rome, AD 279. PROBVS P F AVG, radiate, cuirassed bust right.
ADVENTVS
AVG, Probus on horseback left, holding sceptre, right hand raised; captive beneath
horse; R-thunderbolt-Z in exergue.
 RIC 155.
 Good very fine condition, silvering still
remaining in some areas, crack.

367  
Roman Empire - Probus, (276-282 A.D.). Antoninianus (Billon, 3.14 g. 23 mm.),
Ticinum, 280. VIRTVS PROBI AVG Radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus to
left, holding spear with his right hand and shield. /
 SALVS AVG V - ✩ / TXXI Salus
standing right, feeding serpent in arms. Cohen 584. RIC 500 var. (without star in field).

368   
Roman Empire - Probus Æ Antoninianus. Rome, AD 279. IMP PROBVS AVG,
radiate, cuirassed bust right / ADVENTVS AVG, Probus on horseback left, holding
sceptre, right hand raised; captive beneath horse; R☆Δ in exergue.
Cohen 37; RIC 157.
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369   
 Roman Empire - PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. IMP C M AVR
PROBVS P F AVG Radiate, draped bust right.
 CONCORDIA MILIT / XXIS Probus
standing right, clasping hands with Concordia standing left.
RIC 666.

370   
 Roman Empire - Probus (276-282 A.D.) BI silvered Antoninianus (4.50 g. 24
mm.). Ticinum, AD 280. IMP C PROBVS P F AVG, radiate and mantled bust left,
holding scepter / MARTI PACIF, Mars advancing left, holding olive branch, spear, and
shield; I in left field, QXXI in exergue. RIC 507. EF. Silvering almost complete.

371  
Roman Empire - Probus . 276-282 A.D. AE antoninianus. Rome. IMP PROBVS
AVG Radiate, consular bust of Probus to left /
ROMAE AETER / R thunderbolt P. Roma
seated facing, holding Victory in her right hand and scepter in her left, within hexastyle
temple. Cohen 532. RIC 186.

372   
Roman Empire - Probus, (276-282 A.D.) Bronze Antoninianus (4.52 g, 21 mm)
Rome, 279. IMP PROBVS AVG Radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus to left,
holding spear and shield. Rev. ROMAE AETER / R(wreath)Γ Roma seated facing,
holding Victory and scepter, within hexastyle temple. Cohen 532. RIC 186.
 EF. Nice
details. Some silvered coating still visible.

373  
Roman Empire - Probus. (276-282 A.D.). Silvered antoninianus (5.18 g. 24 mm.).
Siscia mint. IMP C M AVR PROBVS AVG radiate, cuirassed bust right /
SALVS AVG /
XXI Δ. Salus standing left, feeding snake rising from altar from patera.
RIC 744. C. 567.
Venèra 201 - 209.
Near Extremely fine condition. Silvering still visible.

374   
Roman Empire - Probus (276-282 A.D) Bronze antoninianus (3,30 g. 23 mm.).
Cyzicus mint. IMP C M AVR PROBVS AVG radiate, helmeted, and cuirassed bust left,
holding spear and shield / VIRTVS PROBI AVG around, Probus galloping right,
spearing fallen enemy whose shield is below horse; KAB in exergue. RIC V.2 878. Sear
3379.
Good Very fine condition. Nice details.

375  
Roman Empire - Probus, 276-282. Bronze silvered antoninianus (3,40 g. 21 mm.)
Rome, 281. PROBVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Probus to right. /
VICTORIA GERM / R(thunderbolt)A Trophy of arms with two bound captives sitting on
the ground. Cohen 766. RIC 223
 Good very fine condition, nice green dark original
patina.

376  
Roman Empire - Carus (AD 282-283.)
Æ Antoninianus. (3.57 g, 21 mm) Antioch
(Antakya).
IMP C M AVR CARVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right.
/
VIRTVS AVGG - A / XXI, emperor standing right, holding parazonium and receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre.
Cohen 116. RIC 124.
gVF.
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377   
Roman Empire - Carinus as Caesar. (A.D. 282/283-285). Bronze antoninianus
(4.31 g. 22 mm. ). Tripoli, 282-283 A.D. IMP C M AVR CARINVS NOB C, radiate and
cuirassed bust right. /
VIRTVS AVGG, emperor standing left, holding sceptre, receiving
globe from Jupiter standing right, holding sceptre; TR between, XXI in exergue.
 RIC
209.
Good very fine condition. Beautiful orange desert original patina.

378  
Roman Empire. - Diocletian (284-305 A.D.), Cyzicus mint.
Bronze Radiate fraction
(4,38 g. 20 mm.).
IMP C C VAL DIOCLETIANVS PF AVG, radiate, cuirassed bust right /
CONCORDIA MILITVM, Emperor standing right, holding sceptre, receiving Victory on
globe from Jupiter standing left, holding sceptre. KΓ in centre. RIC VI Cyzicus 15a.
Good very fine, nice portrait, green original patina.

379   
Roman Empire - DIOCLETIAN (284-305). Silvered Bi Antoninianus (3,75 g., 21
mm.). Lugdunum mint, 286 A.D. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust right./
IOVI CONSERVAT AVG Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre; B to left.
B.54 pl. IV (30 ex.) - RIC.43 - C.240 - La Venèra.
IV/4486 pl. 37 (2 ex.) - ROME 1/11
Good very fine condtition y high grade. Beautiful
brown patina.

380   
Roman Empire - Diocletian. Bronze antoninianus. Minted in Ticinum, 285 A.D.
IMP DIOCLETIANVS AVG. radiate draped and cuirassed bust right. PROVIDENT AVG /
XXIΓ. Providence standing left, holding globe and sceptre. C 399. RIC 181
Good very
fine condition.

381  
Roman Empire. - Diocletianus (284-305 A.D.). AE large follis (9,82 g., 26 mm.).
Minted in Trier, 296/297 A.D.
IMP DIOCLETIANVS P AVG, Laureate head right.
GENIO
POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius on head, naked but for Chlamys over
left shoulder, right holding patera, left cornucopiae; S - F across fields, PTR in exergue.
RIC VI Treviri 181a.
EF.

382   
 Roman Empire - Diocletian (284-305A.D.)
 Bronze Follis, Rome mint. IMP C
DIOCLETIANVS P F AVG Laureate head right. /
 GENIO POPVLI ROMANI - R / Δ
Genius standing left, holding cornucopia and patera.
RIC 64a. Very fine condition.

383  
Diocletian. A.D. 284-305. AE follis (8.65 g. 28 mm.)
Ticinum mint, Struck A.D. 298-
299. IMP DIOCLETIANVS PF AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI - ✩
// PT• , Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 33a.
Please, take a
look to the results of the cleaning process with pictures from the previous condition
uncleaned.

Lucernae Numismatics •
TERTIA III •
7 November 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



45

15

20

25

25

35

50

25

384  
Roman Empire - Diocletian Post Abdication Follis. 305-306 A.D. PROVIDENTIA
DEORVM QVIES AVGG
 D N DIOCLETIANO BEATISSIMO SEN AVG, Bust right in
imperial mantle with olive branch and mappa / PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG,
Providentia and Quies standing facing each other, S-F across fields. A in lower centre.
RIC 90 Alexandria.
10,33 g, 27 mm.
Good very fine conditon. Green original patina.

385  
Roman Empire - Maximian - BI Antoninianus. Cyzicus, AD 293-295. IMP C M A
MAXIMIANVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA
MILITVM•, Maximian standing right, holding sceptre and receiving crowning Victory on
globe from Jupiter standing left, holding sceptre; Є between, XXI• in exergue. RIC 607

386   
 Roman Empire - Maximinianus Herculeus. 286-305 A.D, bronze antoninianus.
Rome mint.
IMP MAXIMIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. /
IOVI
CONSERVAT AVGG, Jupiter standing left, holding thunderbolt and scepter, mintmark
XXIA. 4,15 g, 21 mm.

387  
Roman Empire - Constantius I caesar (293 - 305 A.D.) Bronze large follis (8.80 g.,
26 mm). Trier mint. 298-299 A.D. CONSTANTIVS NOB CAES, laureate bust right. /
GENIO POPVLI ROMANI, Genius, towered and nude to waist, standing facing, head
turned left, holding cornucopiae with his left hand, patera in his right hand; B-Gamma
across fields, TR in exergue. RIC VI, Trier, 213a.
VF.

388  
Roman Empire. - CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Radiate Follis (2.60 g. 21
mm). Alexandria.
FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES Radiate, draped and cuirassed
bust right. /
 CONCORDIA MILITVM / Δ / ALE Prince standing left in military dress
receiving small Victory on globe from Jupiter standing right, leaning on sceptre.
 RIC
48a.
nEF. Brown brilliant patina.

389   
Roman Empire.
 Maximinus II - AE Follis. 308-309 AD. GAL VAL MAXIMINVS
NOB C, laureate head right / VIRTVTI EXERCITVS, Mars walking right carrying spear
and trophy, Γ to left. Mintmark MKV. RIC 49.
Please, take a look to the results of the
cleaning process with pictures from the previous condition uncleaned.

390  
Maximinus II Daia, AE follis. Aquileia mint. 312 - 313 A.D.
IMP MAXIMINVS P F
AVG, laureate head right; SOLI INVIC-TO COMITI, Sol, radiate, standing half-left,
raising right, globe in left, captive at feet left, AQS in ex;
RIC VI 142 var.
4,15 g.,20 mm.

391  
Roman Empire - Æ Follis.
Maximinus II, as Caesar, 305 - 309 AD
Ticinum Mint,
(24-28 mm, 9.65 g.)
 Obverse: MAXIMINVS NOB CAESAR, Laureate head of
Maximinus right.
Reverse: VIRTVS AVGG ET CAESS N N - •, Mars advancing right
holding trophy and spear, PT in exergue.
RIC58b
Please see the photos for a better
impression.
248-Sab55-33
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392   
Roman Empire - Maxentius AD 306-312. Bronze follis (7,30 g. 26 mm.), Ostia
mint.
IMP C MAXENTIVS P F AVG, laureate head right / AETERNITAS AVG N, the
Dioscuri standing facing each other, holding horses by their bridles, MOSTP in exergue.
RIC 35.
Good fine conditon, green-brown original patina.

393   
 Roman Empire. - Maxentius, 307-312. Half Follis (Bronze), Rome, circa 310.
MAXENTI-VS P F AVG Laureate head of Maxentius to left. /
VICTORIA AETERNA AVG
N / R T Victory standing right, inscribing shield set on column with VOT / X; to left,
captive with bound hands seated to left. RIC 232.
Please, take a look to the results of
the cleaning process with pictures from the previous condition uncleaned.

394  
Roman Empire - Constantine I. As Caesar, A.D. 306-307. Æ follis (26 mm, 5.95
g.). London, A.D. 307. FL VAL CONSTANTINVS NOB C, laureate and cuirassed bust of
Constantine I right / GENIO POP ROM, Genius standing facing, head left, holding
patera and cornucopiae; PLN. RIC 88b
Good very fine condition.

395  
Roman Empire - Constantine I for Divus Constantius I - Follis (6.37 g. 28 mm.)
Londinium after 306.
DIVO CONSTANTIO PIO Laureate, veiled and draped bust right.
MEMORIA FELIX Lighted altar flanked by eagles; in exergue, PLN. RIC 110.
gVF.

396   
Roman Empire - Divus Constantius I Æ Follis (7,09 g., 26 mm). Consecration
issue struck under Constantine I. Treveri, AD 307-308. DIVO CONSTANTIO PIO,
laureate, veiled and cuirassed bust right.
MEMORIA FELIX, lighted altar, with garland
on the front, flanked by eagles standing on either side of the base; PTR in exergue
RIC
789. VF.

397   
 Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) - AE Follis (3.29 g., 19 mm.).
London. 319-320 AD. IMP CONSTANT-INVS AVG, cuirassed bust left wearing high-
crested laureated helmet / VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Two Victories standing,
holding wreath inscribed VOT PR over column.
 Mintmark PLN. RIC 154.
 Near
extremely fine.

398  
Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 3.45 g. 19 mm.)
Treveri (Trier), 322.
CONSTAN-TINVS AVG Laureate and mantled bust of Constantine to left, holding eagle
tipped scepter. /
 BEATA TRAN-QVILLITAS / STR Altar inscribed VOTIS XX in three
lines, surmounted by globe and three stars. RIC 343.

399   
 Roman Empire - Constantine I the great (307-337 A.D.) Silvered bronze follis
(3,49 g.- 19 mm). Thessalonica mint.
CONSTANTINVS AVG Helmeted and cuirassed
bust right /
VIRTVS EXERCIT / S - F / T S E Two captives seated at base of standard
inscribed VOT XX in two lines
RIC 75 var.
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400  
Roman Empire - Constantine I, 307/310-337. Follis , minted in Cyzicus, 317-320.
IMP CONSTANTINVS AVG Laureate bust of Constantine to left, wearing imperial
mantle, holding mappa in his right hand, scepter and globe in his left. Rev. IOVI
CONSERVATORI AVGG / wreath - A / SMK Jupiter, nude, standing left, holding Victory
in his right hand and long scepter in his left. RIC VII, 8.
Good very fine condition.

401  
Roman Empire - CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Follis. Lugdunum. IMP
CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind. /
MARTI CONSERVATORI / T - F / PLG. Mars standing right with shield and
spear.
 RIC 10. Good Very fine condition. (Please, take a look to the results of the
cleaning process with pictures from the previous condition uncleaned)

402  
Roman Empire.
Constantine I - Æ Follis. Treveri (Trier), 326 AD. CONSTANTINVS
AVG, laureate head right / PROVIDENTIAE AVGG, camp gate with two turrets and no
doors; star above, STR dot in crescent in exergue. RIC 475.

403  
Constantine I, AE follis, Thessalonica. CONSTAN-TINVS AVG, laureate head right
/ PROVIDENT-TIAE AVGG - •, Campgate on base, two turrets, star above. Mintmark
SMTSΓ. RIC VII Thessalonica 153; Sear 16254.

404  
Constantine I bronze follis. Londinum. SOLI INVICTO COMITI /T-F//PLN.
Cleaned
coin.

405  
Constantine I bronze large follis. Londinum (Londres). SOLI INVICTO COMITI /T-
F // PLN. Scarce.
 IMP.CONSTANTINVS.PF.AVG.
 SOLI.INVICTO.COMITI. T-F // PLN.
4,68 g., 24 mm
Please see the photos for better impression.

406  
Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) bronze follis (2,91 g. 18 mm.) Trier
mint, 319 A.D. IMP CONSTAN-TINVS MAX AVG. helmeted, laureate and cuirassed
bust right /
 VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories facing each other,
together holding a shield inscribed VOT PR on altar, PTR in exerge.

407  
Roman Empire - Constantine I the Great (A.D. 306-337). Barbarous Bronze follis
(2.82 g., 18 mm.).
 CONSTANT-INVS AVG (sic), cuirassed bust right in high crested
helmet. /
 VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / STR, Two victories holding shield
inscribed VOT PR over altar. Imitative for RIC 213. (Trier)
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408  
Roman Empire - Constantine I bronze follis (2,67 g. 19 mm.) minted in Siscia, 320
A.D.
CONSTANTINVS AVG helmeted bust right.
VIRTVS EXERCIT, standard inscribed
VOT XX, bound captive seated to either side; S-F HL across fields, ΔSIS star crescent
in exergue. RIC 127
Good Very Fine. Green light desert original patina.

409   
 Roman Empire
 Constantine I. A.D. 307/10-337. Æ follis (1.96 g. 19 mm.).
Lugdunum. CONSTANTINVS AVG helmeted bust right.
VIRTVS EXERCIT / A-S / PLG
Labarum with banner inscribed VOT / XX in two lines; bound captive seated to left and
right.
RIC 107.

410  
Roman Empire.
Constantine I - Æ Follis (3.76 g. 19 mm.). Ticinum, AD 319-320.
CONSTANTINVS AVG, helmeted and cuirassed bust right / VIRTVS EXERCIT, two
captives at foot of standard inscribed VOT XX; S crescent T in exergue. RIC 114.

411  
Roman Empire.
Constantine I - Æ Follis. Ticinum, AD 319-320. CONSTANTINVS
AVG, helmeted and cuirassed bust right / VIRTVS EXERCIT, two captives at foot of
standard inscribed VOT XX; TT in exergue. RIC 114.

412   
Roman Empire - Constantine I (307 - 337 A.D.) bronze follis, from Rome mint.
VOT.XX. RP. CONSTANTINVS AVG. Diademed bust right.
 D N CONSTANTINI MAX
AVG / VOT XX within decorated wreath. RP in exergue.
2,84 gm. 19 mm.
Good very
fine condition. Green original patina.

413  
Roman Empire - CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Æ Bronze Follis. (3.44
grs. 20 mm.)
Ticinum.
CONSTANTINVS AVG, laureate bust right / DN CONSTANTINI
MAX AVG, VOT • XX within wreath; TT in exergue. RIC 140.
Please, take a look to the
results of the cleaning process with pictures from the previous condition uncleaned.

414   
Roman Empire - CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Æ Bronze Follis. -
Thessalonica.
 CONSTANTINVS AVG, laureate bust right / DN CONSTANTINI MAX
AVG, VOT • XX within wreath; TSAVI in exergue. RIC 101.

415  
Roman Empire - Constantine I the Great (307 - 337 A.D.) Bronze follis (3,08 g. 18
mm.). Arles mint, AD 321. CONSTA-NTINVS AVG, laureate head right
 D N
CONSTANTINI MAX AVG, VOT XX in wreath. Mintmark P crescent A.
RIC 233
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416   
 Roman Empire - Constantine I AE follis. 326-327 AD. CONSTANTINVS AVG,
diademed head right /
 DN CONSTANTINI MAX AVG around VOT XXX in wreath.
Mintmark dot SMHA.
Heraclea
RIC VII 90, A.

417   
 Roman Empire - Constantine I (Urbs Roma conmemorative series), minted in
Lugdunum in 333 A.D. Wreath PLG
VRBS ROMA - Helmeted and draped with imperial
mantle bust of Roma to left.
She-Wolf and twins, two stars above. Wreath and PLG in
exergue.
 RIC 260 - EXTREMELY RARE, rated R5 top rarity in RIC!! First time in
Lucernae coins!!
 Good very fine condition. Green original patina. A super rare Urbs
Roma!!

418  
Roman Empire - Constantine I, Commemorative issue (Constantinopolis) bronze
Follis (1.33 g., 16 mm.)minted in Arles between 330-333 AD.
 CONSTAN-TINOPOLI,
helmeted, laureate head left in imperial mantle, holding reversed spear.
 No legend,
Victory, wings spread, standing left on prow, holding sceptre and resting left hand on
shield. ☧ in left, PCONST in exergue.
RIC VII, 386; C. 21

419  
Roman Empire - CONSTANTINE I THE GREAT (307-337) bronze half follis (0.88
g., 14 mm.). - Commemorative Series. Constantinople.
 POP ROMANVS. Laureate,
draped bust of Genius Populi Romani left, cornucopia over shoulder. /
Star / CONSΓ, all
within laurel wreath.
RIC 22.

420  
Roman Empire - Divo Constantine I veiled (337-340 A.D.). Bronze follis. Cyzicus
mint. DV CONSTANTINVS PT AVGG, veiled head right / VN MR, Constantine, veiled,
standing right, SMKΓ in exergue.
RIC 46.

421  
Roman Empire - Constantine II as caesar ( 317-340 A.D.) Silvered bronze follis
(3.30 g. 18 mm.) - Arles (321-322 A.D.)
CONSTANTINVS IVN NOB C, Laureated head
to right /
CAESARVM NOSTRORVM arround / VOT V in two lines inside laurel wreath.
QA in exergue.
RIC 232 var. (obv legend: RIC lists only ..NOB CAES).
Extremely fine,
nice dark tone with some silvering.

422   
 Constantine II (AD 317-337)
 Bronze follis (2.73 g. 20 mm.) Londinium.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped, cuirassed bust left /
 BEATA TRAN-
QILLITAS, altar inscribed VOT-IS-XX, three stars above. Mintmark PLON. RIC 237.

423   
Constantine II ( 317-337 A.D.) bronze follis minted in Londinum. 321-322 A.D.
CONSTANTINVS IVN N C. helmeted, draped and cuirassed bust left./
BEATA TRAN-
QVILLITAS Globe set on altar inscribed VOT/IS/XX in three lines; PLON.
2,47 g, 17 mm
RIC 237. R5.
Good very fine condition, Brown chocolate patina.
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424  
Roman Empire - Constantine II (Caesar, 316-337). Bronze follis (3,50 g. 19 mm.)
from Siscia mint (320-321 A.D.)
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. /
CAESARVM NOSTRORVM / ASIS star. VOT / V in two lines within wreath.
RIC 163.
Good very fine, original green patina.

425  
Roman Empire - Constantine II,Caesar (316-337 A.D.) - Æ Bronze Follis (3.02 g.
20 mm.) - Trier. 322-323 A.D.
 CONSTANTINVS IVN NOB C laureated head right /
CAESARVM NOSTRORVM - VOT X in wreath // STR◡
RIC 441.

426  
Constantine II as caesar bronze follis. Siscia. CAESARVM NOSTRORVM/VOT V//
€SIS*. 3,54 g. 18 mm
Nice green patina.
Please see the photos for a better impression.

427   
 Roman Empire - CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome.
CONSTANTINVS IVN NOB C Laureate, draped and cuirassed bust left./
PROVIDENTIAE CAESS Camp gate, with two turrets and open doorway; star above; R
(wreath) T.
 RIC 289. Please, take a look to the results of the cleaning process with
pictures from the previous condition uncleaned.

428   
 Roman Empire - Constantine II, as Caesar - AE follis. 324-325 AD. Rome.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust to left.
PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with two turrets, star above, and no door; RT in
exergue. RIC VII 267. 2.89g, 20mm, 12h.
Good Very Fine; some silvering remaining,
which has a golden tone.
 Ex Roma Numismatics Ltd., E-Live Auction 2, 30 August
2018, lot 899.

429   
Roman Empire - Constantine II (317-337 A.D.) silvered bronze follis - Heraclea
mint 329-330 A.D. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust
right. /
PROVIDEN-TIAE CAESS / SMHΓ, camp-gate with no doors and two turrets, star
above; Dot in field, SMHΓ in exergue.
RIC VII 107; LRBC 895.
Extremely fine and full
silvering intact.

430   
 Roman Empire - Constantine II - bronze follis (3,45 g. 20 mm.). Rome mint.
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped bust right /
ROMAE AETERNAE. / P-
R. Roma seated right on shield, inscribing shield X/V. R Q en exergue.
RIC.156 (R3) -
C.171 (3f.)
Good fine, scarce coin, green original patina.
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431  
Constantine II (Caesar, 316-337) bronze follis from Lugdunum mint, 319-320 A.D.
DN. CONSTANTINO IVN. NOB. C. Laureate, draped and cuirassed bust r., seen from
behind VICTORIAE.LAET.PRINC.PERP. Two Victories standing facing one another,
supporting shield inscribed VOT/PR in two lines atop altar; seated captives below. RIC
VII 76. Rated Rare 2
3,67 g. 17 mm
Nice patina.
Please take a look to the cleaning
process from our team, excellent job as usual!

432   
Roman Empire - Constantine II. as Caesar (317-337 A.D.) Æ Follis (3,99 g, 21
mm.) Rome mint. Struck 320-321 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped,
and cuirassed bust left, holding Victory on globe and mappa / VIRTVS EXERCIT - Chi
Rho, bound captives seated beneath labarum inscribed VOT XX in two lines across
field; // RT. RIC 121.
GVF.

433  
Constantine II as Caesar AE3. c 330-333AD. CONSTANTINVS IVN N C, laureate
and cuirassed bust right / GLOR-IA EXERC-ITVS / PCONST two soldiers holding
spears and shields with two standards between them with Chi Ro on banner. RIC VII
Arles 395; Sear 17348.

434   
Roman Empire - Crispus, as Caesar (AD 316-326.) Follis Æ (3.08 g, 18 mm.)
Lugdunum mint.
CRISPVS NOB CAES, laureate and cuirassed bust of Crispus to right /
BEATA TRANQVILLITAS, globe set on altar inscribed VOTIS XX in three lines, three
stars above, C-R across fields, PLC in exergue. RIC 132.
nEF.

435   
Roman Empire - Crispus (317-326 A.D.) - Bronze follis (2,98 g., 20 mm)
Trier
mint, (A.D. 321). IVL CRISPVS NOB CAES Laureate and cuirassed bust of Crispus to
left, holding spear over his right shoulder and shield in his left hand. /
BEATA TRAN-
QVILLITAS / PTR• Globe set on altar inscribed VO/TIS / XX; above, three stars. RIC
347.
Extremely fine condition. Dark-brown patina. Very nice coin and details.
 Please,
take a look to the results of the cleaning process with pictures from the previous
condition uncleaned.

436  
Roman Empire - Crispus. (316-326 A.D.) - Bronze Follis. (3.60 g. 19 mm.) - Trier
323 AD. IVL CRIS-PVS NOB C, helmeted, cuirassed bust right / BEATA
TRANQVILLITAS, large globe on an altar inscribed VO-TIS- XX in three lines, three
stars above. Mintmark •PTR crescent. RIC VII 401.
gVF.

437   
 Roman Empire - Crispus Caesar, A.D. 317-326. Æ Bronze Follis. (3,03 g. 19
mm.). Siscia mint, A.D. 320/1. IVL CRISPVS NOB C, laureate head of Crispus right./
CAESARVM NOSTRORVM, VOT V in two lines within votive wreath; BSIS star in
exergue.
RIC 161.
Good very fine condition, green original patina.
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438   
Crispus AE Follis Arles. CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from the back PRINCIPI IVVENTVTIS, Crispus standing right, chlamys
spread over both shoulders, holding globe and transverse spear. A-S across fields.
Mintmark QARL.

439  
Roman Empire - Crispus - AE follis., Arles. FL CRISPVS NOB CAES, laureate,
draped, cuirassed bust right / PROVIDENTIA CAESS, campgate. Mintmark: S star AR.
RIC VII Arles 263-266.
Cleaned coin.

440  
Roman Empire - Crispus (316-326 A.D.) bronze follis (2,87 g. 19 mm). Roma mint
326 A.D. FL IVL CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust left /
PROVIDEN-TIAE CAESS. Campgate with two turrets, star above.
 R wreath T in
exergue.
Good very fine condition, green original patina.

441   
 Roman Empire - Crispus, AE Follis, Lugdunum. D N CRISPO NOB CAES,
Laureate head right./
 VIRTVS EXERCIT, Two captives seated on each side of a
standard inscribed VOT XX. A-s across fields, mintmark PLG. RIC VII, Lyons 109.

442   
Roman Empire - Crispus caesar (317-326 A.D) bronze follis (2,54 g. 19 mm.),
Siscia mint. S/F ΔSIS*. VIRTVS EXERCIT, Scarce.
IVL CRISPVS NOB CAES, laureate
and cuirassed bust left, holding shield and spear pointed forwards
VIRTVS EXERCIT,
two captives seated at base of banner inscribed VOT/X in two lines; S-F - ASIS*
Nice
green patina. Good very fine condition

443  
Roman Empire - Constantius II (as Caesar, AD 324-337) - Rome mint. - Bronze
Follis. (2.30 g., 19 mm.)
 FL VAL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and
cuirassed bust left./
 PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) Q. Camp gate with two
turrets and no doors; star above.
RIC 290. Near extremely fine. Silver wash still remain.

444  
Roman Empire - Constantius II Caesar - Æ Follis . Siscia. FL IVL CONSTANTIVS
NOB C, laureate, draped and cuirassed bust left
PROVIDENTIAE CAESS, camp gate
with nine layers, two turrets, no door and star above; ΔSIS⋓ in exergue. RIC 217.

445   
 Constantius II AE Follis, Arelate
 Constantine (306-337 AD) for Constantius II
Caesar. 328 AD, Arelate (Constantia).
FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped,
cuirassed bust left /
 VIRTVS-CAESS, campgate, 6 layers, 4 turrets, open doors with
panels. S-F across fields. Mintmark ARLQ. RIC VII Arles 316.
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446  
Roman Empire. - Licinius I. - AE silvered follis (3.42 g. 19 mm.). Arles mint, Struck
A.D. 321/2. IMP LICI-NIVS AVG, laureate head of Licinius right / D N LICINI AVGVSTI /
VOT / XX, concentric legend around wreath containing Vota dedication in two lines //
AR. RIC VII 224; Sear 15335; Bikic-Do hoard 74.
gVF Condition. Silvered.

447   
Roman Empire - LICINIUS I (308-324). bronze follis. Minted in Siscia. IMP LIC
LICINIVS P F AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing
left, holding Victory on globe and sceptre, with eagle at feet left; A in right field, SIS in
exergue. RIC 17. Near extremely fine condition. Green brillant original patina.

448   
 Roman Empire.
 Licinius I, 308-324 AD
 AE Radiate follis (3.20 g., 20 mm.),
Heraclea, 321-324, IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed
bust right /
IOVI CONSER-VATORI AVGG, Jupiter standing facing, head to left, holding
Victory on globe in his right hand and long scepter in his left; at his feet, eagle to left,
holding wreath in beak; to right, captive seated to right, his head turned back toward
Jupiter, X / IIΓ in right field, SMHB in exergue.
RIC 52.

449   
Roman Empire - LICINIUS I (308-324). bronze follis. Minted in Siscia. IMP LIC
LICINIVS P F AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing
left, holding Victory on globe and sceptre, with eagle at feet left; A in right field, SIS in
exergue. RIC 17. Near extremely fine condition. Green brillant original patina.

450  
LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS P F AVG. Laureate and
cuirassed bust right.
Rev: SOLI INVICTO COMITI / RX - F. Sol standing left, holding
globe and raising hand.
RIC 23.

451  
Roman Empire - Licinius I, AD. 317-324. Æ follis (3.13 g, 19 mm.). Lyon, 318-319
A.D.
 IMP LICI-NIVS AVG laureate, draped and cuirassed bust right / VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP/ VOT/PR/ -|-/ P (two persons) L. Dos victorias frente a frente
sosteniendo un escudo apoyado sobre un cippus; en el exergo dos cautivos espalda
con espalda.
RIC.82 - C.174.
R2 IN RIC.
Good very fine condition. Rare.

452  
Roman Empire Licinius II, as Caesar, Æ Follis. Heraclea, AD 316-317. D N VAL
LICIN LICINIVS NOB C, laureate and draped bust left, holding mappa and sceptre /
PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with three turrets, and no doors; MHTΔ in
exergue. RIC 19.

453   
 Licinius II as caesar bronze follis. Arles. R/S TARL. IOVI CONSERVATORI.
Please see the photos for a better impression.
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454  
Roman Empire.
LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia.
LICINIVS IVN NOB
C Laureate head right./
CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS✩ VOT / V in two lines within
wreath.
RIC 162.

455   
 Roman Empire.
 Licinius II. Caesar, A.D. 317-324. Bronze Follis (2.99 g. 18.5
mm.). Thessalonica mint, struck A.D. 318/19. LICINIVS IVN NOB CAES, laureate,
draped and cuirassed bust of Licinius Jr. right / VOT · V · / MVLT · X · / CAESS, Vota
dedication in three lines / · TS · A · all within wreath. RIC 41.

456  
Roman Empire - Helena, mother of Constantine I Augusta - AD 324-330. bronze
half follis (1,52 g. 15 mm). Constantinople mint, after 330, Posthumous issue.
FL IVL
HELENAE AVG, diademed and mantled bust right, wearing necklace / PAX PVBLICA,
Pax standing left, holding branch and transverse sceptre, CONSe in exergue. RIC 63.
Good very fine, nice details, dark green original patina.

457  
Roman Empire - Helena AE4 (Half Follis). 337-340. FL IVL HE-LENAE AVG, bust
right wearing ornamental mantle, her hair elaborately dressed / PA-X PV-BLICA, Pax
standing left holding branch and transverse sceptre. Mintmark dot TRP dot.
Trier RIC
63.

458  
Helena. Augusta, AD 324-328/30. Æ Follis. Ticinum mint, 1st officina. Struck AD
326. FL HELENA AVGVSTA, diademed and mantled bust right, wearing necklace /
SECVRITAS REIPVBLICAE, Securitas standing left, holding olive branch in extended
right hand; P∪T. RIC VII 202; LRBC 487.
Please see the photos for a better impression.

459  
Roman Empire - Helena, AE follis, Antioch. AD 327-328. FL HELENA-AVGVSTA,
draped bust right wearing necklace and ladder-shaped diadem with a pearl in each
section / SECVRITAS-REIPVBLICE, Securitas standing left, holding branch. Officina
letters Delta epsilon in right field, mintmark SMANT. RIC VII Antioch 80 var (diadem
type); Sear 16627.

460  
Roman Empire
Theodora (posthumous issue) - Died before AD 337.
Bronze half
follis (1,74 g. 15 mm.) Trier mint.
FL MAX THEODORA AVG, laureate and draped bust
right./
PIETAS ROMANA, Pietas standing facing, holding infant at her breast. TRP in
exergue. RIC 79.

461  
Roman Empire - Delmatius caesar (335 - 337 A.D.)
Bronze follis. Constantinople
mint 335 A.D. FL DELMATIVS NOB CAES Laureate, draped and cuirassed bust right./
Rev: GLORIA EXERCITVS / CONSI. Two soldiers standing facing one another, each
holding reversed spear and resting hand on shield set on ground; between them,
standard.
RIC VII 141.
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462   
Roman Empire - Constantius II (337-361 A.D.). Gold solidus (4.47 g., 21 mm.).
Minted in Siscia, 340-350 A.D. CONSTANTIVS AVGVSTVS, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right; all within wreath border tied with rosette.
VICTORIAE DD NN
AVGG, two Victories standing facing each other, supporting wreath inscribed VOT XX
MVLT XXX; oSIS• in exergue; all within wreath border tied with rosette. RIC 131;
Depeyrot 12/1. 4.47g, 21mm, 6h.
Extremely Fine. Very Rare.
Ex Münzen & Medaillen
Deutschland, Auction 1, 16 September 1997, lot 782;
 Ex Münzen & Medaillen AG
Basel, List 602, November 1996, no. 134.
Ex Roma Numismatics, Auction XX, day 2,
30 October 2020, Lot 700.

463   
Constantius II, 337-361, bronze maiorina (4,14 g. 25mm), Rome,
 struck under
Magnentius 350 A.D
D N CONSTANTIVS P F AVG Draped bust of Constantius to right,
wearing pearl diadem and holding globe in right hand
 GLORIA ROMANORVM / R P
Constantius on horseback to right, spearing enemy whose shield lies beneath horse.
RIC 196
Nice green patina.
Please see the photos for a better impression

464   
Roman Empire - Constantius II, Bronze Maiorina. FEL TEMP REPARATIO - D.
Barbarous style.

465   
Roman Empire
 Constantius II (AD 337-361) Bronze maiorina (6.19 g 24 mm).
Antioch mint.
D N CONSTANTIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right
/
 FEL TEMP REPARATIO / Γ in field / ANAI in exergue. Soldier left, spearing fallen
horseman.

466  
Roman Empire - Constantius II - Bronze Maiorina - Thessalonica, 350-355 AD. D
N CONSTANTIVS PF AVG pearl-diademed draped and cuirassed bust right /
 FEL
TEMP REPARATIO - Γ / ✩TSB•, emperor on galley to left holding ave phoenix on globe
and standard; in the stern sits Victory steering the ship.
RIC 168.

467  
Roman Empire - Constantius II. A.D. 337-361. AE16 (1,73 g, 16 mm). Rome mint,
Struck A.D. 337-340. Scarce. D N FL CONSTANTIVS AVG , rosette-diademed, draped
and cuirassed bust right.
 SECVRITAS REIP, Securitas standing head right, holding
scepter and leaning on column; R leaf S in exergue. RIC 15; LRBC 591.
GVF. Scarce.

468  
Constans, AE23. Maiorina. Trier mint
DN CONSTA-NS PF AVG, pearl-diademed,
draped, cuirassed bust right / FEL TEMP-REPARATIO, emperor on galley left, holding
Victory on globe and labarum, Victory seated to right at the helm. Mintmark: TRS.
Trier
RIC VIII 219, S
5.02 g., 22 mm
Very fine, green original patina. Please see the photos
for a better impression.
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469  
Roman Empire - Constantius Gallus- Maiorina. Constantinople. AD 347-355. DN
FL CL CONSTANTIVS NOB CAES, bare-headed, draped, cuirassed bust right / FEL
TEMP R-EPARATIO, soldier spearing fallen horseman who is unbearded, wearing a
Phrygian helmet, clutching the horse's neck. Dot S dot in left field. Star in centre.
Mintmark CONSH. RIC VIII Constantinople 117.

470   
 Roman Empire. - Magnentius (AD 351-353) Æ Maiorina, (4.50 g., 22 mm.) -
Lugdunum mint.
D N MAGNENTIVS P F AVG, Draped and cuirassed bust to right, A
behind. /
GLORIA ROMANORVM, Emperor on horse right spearing enemy right, facing
left; shield and broken spear on ground; RSLG in exergue.
RIC 115.

471   
Roman Empire
Magnentius (350 - 353 A.D.) Bronze maiorina (4.92 g. 22 mm.)
Lugdunum.
D N MAGNENTIVS P F AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust
right. /
FELICITAS REIPVBLICE / RPLG, emperor in military dress standing left, holding
Victory and labarum. RIC 112.

472   
Magnentius (350-353 A.D.) GLORIA ROMANORUM. Horseman
1,93 g 18 mm
Nice green original patina.

473  
Roman Empire - Magnentius. 350-353 AD. AE 2, Maiorina. Lugdunum, 351 AD.
GLORIA ROMANORVM / RPLG.
D N MAGNEN - TIVS P F AVG Bare-headed, draped,
cuirassed bust right, seen from front, A behind portrait. GLORIA ROMANORVM around,
RPLG in exergue, Emperor in military dress riding horse galloping right, without shield
on left arm, spearing barbarian kneeling left with outstretched arms in front of horse;
below horse, shield and broken spear. Bastien 160 (22 spec.). RIC 115 (C3), officina
P=1.
4,00 g - 22 mm.
Good very fine condition. Green original patina.

474   
 Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.) Æ Double Maiorina (10,34 g. 28
mm.) Arelate (Arles) mint, 351-353 A.D.
D N MAGNENTIVS P F AVG, bare-headed,
draped, and cuirassed bust right.
SALVS DD NN AVG ET CAES / PAR , large Chi-Rho
flanked by Alpha and Omega.
RIC VIII 196; Bastien 288; LRBC 447. GVF.

475   
Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D) Bronze maiorina. Rome, 350. D N
MAGNENTIVS P F AVG, draped and cuirassed bust right, A behind head /
RENOBATIO VRBIS ROMA, Roma seated left on throne, holding victory on globe and
spear, shield beside her; RS mint mark in exergue. RIC 207. Bastien 465.
4.50 g, 22
mm. Very fine condition, original patina. Very rare coin!!!!
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476   
Magnentius (350-353 A.D.) Barbarous style. Lugdunum mint. RPLG. Victories.
1,78 g 18 mm
Nice green original patina.

477   
 Roman Empire - Magnentius (350 - 353 A.D.) bronze Maiorina. D N
MAGNENTIVS P F AVG, bareheaded, draped and cuirassed bust right, A behind
VICTORIAE DD NN AVG ET CAE, two Victories standing facing each other, holding
between them wreath inscribed VOT V MVLT X; pellet between wreath ties. Top
Barbarous !
Good Very fine condition. Beautiful dark green original patina.

478  
Roman Empire - Magnentius (350 - 353 A.D.) bronze maiorina (3.94 g. 20 mm.)
Rome mint. VICT. DD NN AVG ET CAESS. Chi-Rho - I.
D N MAGNEN-TIVS P F AVG;
bare-headed, draped and cuirassed bust right; A behind bust. /
VICT DD N N AVG ET
CAES; two Victories standing, facing each other, holding wreath between them
enclosing VOT-V-MVLT-X; 'I' in lower centre.Chi-Rho Up.

479  
Roman Empire - Magnentius (350 - 353 A.D.) bronze maiorina (4,21 g. 19 mm.)
Rome mint. VICT. DD NN AVG ET CAESS. ✯/RQ.
D N MAGNEN-TIVS P F AVG; bare-
headed, draped and cuirassed bust right; Γ behind bust.
VICT DD N N AVG ET CAES;
two Victories standing, facing each other, holding wreath between them enclosing VOT-
V-MVLT-X; ✯ (star) in lower centre; mintmark: RQ. ( Rome Quinta Oficine.)
Very fine
condition. Beautiful dark brown desert original patina. Please see the photos for a better
impression.
6264

480  
Roman Empire
Amazing Magnentius (350 - 353 A.D.) Maiorina, Lyons mint.
Obv.:
DN MAGNENTIVS P F AVG, bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev.:
VICTORIAE DD NN AVG ET CAES, two Victories standing facing each other, holding
between them wreath inscribed VOT V MVLT X; S-V - RSLG in exergue. RIC 121
3.72
g. 20 mm Very Fine condition. Lovely green-dark desert patina.
Please see the photos
for a better impression.
6263

481  
Roman Empire - Magnentius (350 - 353 A.D.) bronze maiorina (4,90 g. 23 mm.)
Rome mint. D N MAGNEN-TIVS P F AVG; bare-headed, draped and cuirassed bust
right; B behind bust./
VICT DD N N AVG ET CAES; two Victories standing, facing each
other, holding wreath between them enclosing VOT-V-MVLT-X; ✯ (star) in lower centre;
mintmark: RT.
RIC VIII Rome 216; Sear 18807.

482   
 Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D) Bronze maiorina. Arles. D N
MAGNENTIVS P F AVG, Bared and cuirassed bust r.; A behind. VICTORIAE DD NN
AVG ET CAES Two Victories standing facing one another, holding wreath inscribed
VOT / V / MVLT / X in four lines; I//PAR.
RIC VIII 171
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483  
Decentius caesar, 350-353 A.D. Bronze maiorina (4,00 g. 20 mm) from Lugdunum
mint, AD 351-353. D N DECENTIVS NOB CAES, cuirassed bust right./
VICTORIAE DD
NN AVG ET CAE, two Victories standing facing one another, holding between them
wreath inscribed VOT / V / MVLT / X; SP between figures, RSLG in exergue. RIC 137.

484  
Roman Empire - Decentius caesar, 350-353 A.D. Bronze reduced maiorina (2.47
g. 18.5 mm) from Lugdunum mint, AD 351-353. D N DECENTIVS NOB CAES,
cuirassed bust right./
VICTORIAE DD NN AVG ET CAE, two Victories standing facing
one another, holding between them wreath inscribed VOT / V / MVLT / X; SV between
figures, RSLG in exergue. RIC 137.

485  
Roman Empire - Decentius (350-353). - Maiorina. Arles. D N MAGNENTIVS P F
AVG / A. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. /
VICT DD NN AVG ET CAES -
☧ - I / SAR Two Victories standing facing each other, holding between them wreath
inscribed VOT / V / MVL / X in four lines.
RIC 185.

486   
 Roman Empire - Julian II (361-363 A.D.). Bronze maiorina (2,50 g. 20 mm).
Heraclea mint.
 D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Helmeted, pearl-diademed and
cuirassed bust l., holding spear and shield /
 VOT/X/MV•LT/XX in four lines within
wreath. HERACLB in exergue.
 RIC 106.
 Good very fine condition, lovely red-brown
patina. Beautiful portrait!!

487   
Roman Empire - Gratian, 367-383. Æ Bronze Maiorina (4,00 g. 23 mm.)
Siscia
mint, 378-383. D N GRATIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
of Gratian to right. REPARATIO REI PVB / ASISC Gratian standing facing, his head
turned to left, raising kneeling woman with his right hand and holding Nike on globe in
his left. RIC IX 26a.4.
Good very fine condition, green olive original patina.

488  
Roman Empire - Gratian (367-383 A.D. ) bronze maorina (5,61 g. 25 mm.). Rome
mint, 378-383 A.D.
REPARATIO REIPVB.DN GRATIA-NVS PF AVG, pearl diademed,
draped, cuirassed bust right./
REPARATIO REIPVB, Gratian standing front, head left,
holding Victory on globe and raising kneeling female on left. SMRQ in exergue. RIC 43.
Good very fine condition.

489  
Roman Empire - Gratian, 367-383. Æ Bronze Maiorina (5.15 g. 23 mm.)
Siscia,
378-383. D N GRATIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of
Gratian to right. Rev. REPARATIO REI PVB / ASISC Gratian standing facing, his head
turned to left, raising kneeling woman with his right hand and holding Nike on globe in
his left. RIC IX 26a.4.

490  
Roman Empire - Gratian (367 - 383 A.D.) bronze maiorina. Minted in Siscia.
D N
GRATIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Gratian to right.
REPARATIO REIPVB. Gratian standing facing, his head turned to left, raising kneeling
woman with his right hand and holding Nike on globe in his left; BSISC in exergue.
Good very fine condition.
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491  
Roman Empire - Valentinian II. A.D. 375-392. Æ Maiorina. Siscia, A.D. 378-383. D
N VALENTINIANVS IVN P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian
II right / REPARATIO REIPVB, emperor standing facing, head left, raising turreted
female kneeling right and holding Victory on globe; ASISC. RIC 26b.6; LRBC 1532.

492  
Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 A.D.). Bronze maiorina (5,25 g. 23
mm.). Arles mint.
 DN MAG MAX-IMVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed
bust right REPARATIO-REIPVB emperor standing left, raising kneeling woman. PCON
in exergue. RIC 26.
 Good very fine, nice portrait and complete legends, nice green
original patina.

493  
Roman Empire - Magnus Maximus (383-388), bronze maiorina (5,38 g. 22 mm),
from Arles mint. REPARATIO-REIPVB. PCON.
 DN MAG MAX-IMVS PF AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right.
 REPARATIO-REIPVB, emperor standing left,
raising kneeling woman. Mintmark SCON. RIC.26 a1.
Good very fine condition, green
original patina.

494  
Roman Empire - Magnus Maximus. (AD 383-388.) Bronze AE4 nummus (1,27 g.
13 mm.). Rome mint. Very scarce!
D N MAG MAXIMVS P F AVG, diademed, draped,
and cuirassed bust right / SPES ROMANORVM, campgate with two turrets; star above.
RQ in exergue.
RIC 59.1; LRBC 795.
Very fine, green original patina.

495  
Roman Empire - Theodosius (two visible). The one in the middle will have to be
taken off to know to which emperor correspondence
3 x bronze maiorina. In times of
war or siege, people kept their values underground for protec them, hoping to recover
them when time passes and everything returns to calm ... in most cases their owners
did not recover their savings ...(Provenence, French acution)

496   
 Roman Empire
 Theodosius - bronze maiorina, minted in Antioch.
 D N
THEODOSIUS P F AVG, draped and pearl-diademed bust right GLORIA
ROMANORVM, Emperor standing facing, holding globe and labarum; ANTA in exergue.
Please take a look to the cleaning process from our team, excellent job as usual!

497   
Roman Empire - Arcadius - Æ Maiorina (5.48 g., 22 mm.) Constantinople. D N
ARCADIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right, holding spear
and shield; manus Dei above, crowning bust / GLORIA ROMANORVM, Arcadius
standing facing, head left, holding labarum and globe; CONSΓ. Great exemplar, good
very fine condition.

498  
Roman Empire - Arcadius (A.D. 383-408) bronze maiorina, Nicomedia. 383 AD.
GLORIA ROMANORVM. SMNB
 DN ARCADI-VS PF AVG, pearl diademed, draped,
cuirassed bust right / GLORIA ROMANORVM, Emperor standing front, looking right,
holding standard and globe. No fieldmarks. Mintmark SMNB.
RIC IX 46b.
Good very
fine condition. Beautiful dark desert patina.
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499  
Roman Empire - Honorius (393-423 A.D). Gold solidus, (4,42 g 21 mm.) minted in
Milan, AD 395-402.
D N HONORI - VS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust of Honorius to right. VICTORIA AVGGG / M - D / COMOB Honorius standing right,
his foot set on a captive, holding a labarum and Victory on globe. Depeyrot 16/2. RIC
IX, 35c. RIC X, 1206.
Near mint state. Original shine.

500   
Roman Empire - Honorius (393 - 423 A.D.) bronze maiorina - Nicomedia mint
392-395 A.D.
 D N HONORIVS P F AVG, Draped bust wearing pearl-diadem right /
GLORIA ROMANORVM, Emperor standing facing, holding globe and labarum; SMNΓin
exergue.
RIC 46a.

501  
Aelia Flaccilla, Augusta, 379-386/8. AE Nummus (0,76 g., 14 mm.) Antioch, 379-
383. AEL FLACILLA AVG Diademed and draped bust of Aelia Flacilla to right/
SALVS
REI PVBLICAE / ANЄ Victory seated right, inscribing Chi-Rho on shield set on short
column. RIC IX 64.
GVF.

502  
Visogoths in Spain. Anonymous, mid to late 7th century. Æ nummus (1,17 g. 11
mm. GVF.

503  
Governors of al-Andalus, Anonymous bronze 'Warrior' Fals. Circa 1st century 711-
755 (A.H. 92-138).
Helmeted head of warrior to right 'Muhammad is the messenger of
God' around./
Kalima in three lines across field. Walker Th 12; Frochoso XIVa-var. F
2,67 g 13 mm.
Good very fine condition. Original green patina.

504  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus (2,59 g., 20 mm.). Al-Ándalus
mint. 711-755 (A.H. 92-138).
Religious leyends.
Good very fine condition. Original dark-
green patina.

505   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period
 Bronze fals (5,45 g., 20 mm.) from Al-
Ándalus mint. 110 H. (728 A.D.)
Religious leyends with a very clear date!
Good very
fine condition. Original green patina.

506   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze fals (4,44 g., 18 mm.) from Al-
Ándalus mint. 110 H. (728 A.D.)
Religious leyends with a very clear date!
Good very
fine condition. Original green patina.
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507  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze fals (5,50 g., 26 mm.). Al-Ándalus
mint. 711-755 (A.H. 92-138).
Religious leyends. Restruck on another coin.
Good very
fine condition. Original dark-green patina.

508   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
 5.50g., 19mm.
 Religious leyends.
 Good very fine condition. Original
dark-green patina.

509   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
 4.96g., 18mm.
 Religious leyends.
 Good very fine condition. Original
dark-green patina.

510   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
 5.60g., 15mm.
 Religious leyends.
 Good very fine condition. Original
dark-green patina.

511   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
 1.40g., 12mm.
 Religious leyends.
 Good very fine condition. Original
dark-green patina.

512   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
1.48 g., 20 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.

513   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
1.56 g., 12 mm.
Religious leyends. Star in field. Frochoso III-a
Very fine
condition. Original patina.

514   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
 2.41g., 13mm.
 Religious leyends.
 Good very fine condition. Original
patina.
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515   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
 1.71g., 11mm.
 Religious leyends.
 Good very fine condition. Original
patina.

516   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
 1.49g., 13mm.
 Religious leyends.
 Good very fine condition. Original
dark-green patina.

517   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
1.70g., 11mm.
Religious leyends.
Good very fine condition. Original dark-
green patina.

518   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
 1.35g., 10mm.
 Religious leyends.
 Good very fine condition. Original
dark-green patina.

519   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
1.62 g., 17 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.

520   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
1.37 g., 22 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.

521   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
 1.23 g., 18 mm.
 Religious leyends. Star in field.
 Very fine condition.
Original patina.

522   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
1.25 g., 20 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.
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523   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
1.30 g., 12 mm.
Religious leyends. Star in field. Frochoso III-a
Very fine
condition. Original patina.

524   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
2.18 g., 13 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.

525   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
1.90 g., 19 mm.
Religious leyends. Flowers in field. Frochoso III-8-4
Very
fine condition. Original patina.

526   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
1.90 g., 15 mm.
Religious leyends. Star in field. Frochoso X-a
Very fine
condition. Original patina.

527   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
3.24 g., 16 mm.
Religious leyends. Star in field. Frochoso X-a
Very fine
condition. Original patina.

528   
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755
(A.H. 92-138).
1.70 g., 18 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.

529  
Spain,Independent Corduba's Emirate bronze fals 749-928 dC (132-316 H)
Good
very fine condition. Mint error
3,26 g., 15 mm

530  
Spain,Independent Corduba's Emirate bronze fals 749-928 dC (132-316 H) Good
very fine condition. Nice green original patina. Date and mint perfectly visible
4,93 g., 15
mm
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531  
AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Muhammad I (238-273 H/852-886 A.D.) Bronze
felus. The date is not appreciated but because of the ornaments it is 268 H.
1,70 g., 20
mm.
Type: I-46 de Frochoso.
Very fine condition. Includes handwritten collector's card,
with details on the legends and even hand drawings. Very interesting.

532   
 Umayyad Emirate of Córdoba (Umayyads of Spain), anonymous bronze fals,
minted between 92-138 H. (712-755 A.D.), Gobernor´s period.
 Religious legends in
both sides. Nice original green patina.

533   
 Umayyad Emirate of Córdoba (Umayyads of Spain), anonymous bronze fals,
minted between 92-138 H. (712-755 A.D.), Gobernor´s period.
 Religious legends in
both sides. Nice original green patina.

534   
 Umayyad Emirate of Córdoba (Umayyads of Spain), anonymous bronze fals,
minted between 92-138 H. (712-755 A.D.), Gobernor´s period.
 Religious legends in
both sides. Nice original green patina.

535  
Spain - Emirate Independent cordoba - Muhammad I.
Silver dirham, (2.07 g. 26
mm.) minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in the year 242 H. (856
A.D.)
Good Very fine conservation. Nice silver tone.

536   
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. /912-961 A.D.),
silver dirham (2,69 g, 25 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of
Cordoba in Andalucia, Spain) in 333 H. (944 A.D.)
Good very fine condition. Nice lightly
toned.

537   
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. /912-961 A.D.),
silver dirham (2,70 g, 23 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of
Cordoba in Andalucia, Spain) in 333 H. (944 A.D.)
Good very fine condition. Nice lightly
toned. Date, mintmark and assayer perfectly visible, star as decoration in obverse.

538   
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. /912-961 A.D.),
silver dirham (3.12 g, 24 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of
Cordoba in Andalucia, Spain) in 335 H. (946 A.D.)
Good very fine condition with all the
information in good order and perfectly readable, mint year, mintmark, assayer.
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539  
Spain - Cordoba´s Caliphate, Abd al-Rahman III 300-350 A.D. /912-961 H.
Silver
dirham (2,30 g. 23 mm.) minted in Madinat al-Zahra in 339 H. (951 A.D.)
Good very fine
condition. Date, mintmark and assayer perfectly readable, beautiful geometric
decoration and nice silver toning.

540   
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. /912-961 A.D.),
silver dirham (2,47 g, 22 mm.). Minted in Medina Azahara in 339 H. (950 A.D.)
Good
very fine condition with all the information in good order and perfectly readable, mint
year, mintmark, assayer.

541  
Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III silver dirham minted in Madinat al-
Zahra, the palatine city very close to Cordoba city, Southern Spain. 343 H. (A.d. 954)
Good very fine condition. Lightly toned. Mintmark, date and assayer perfectly visible.

542  
Spain-Caliphate of Cordoba-Abd al-Rahmaan III, silver Dirham minted in Medina
Azahara in the year 346 A.H. (957 A.D.)
Very fine conservation. Very interesting Piece.

543  
Spain - Caliphate of Córdoba - Abd al-Rahman III AD 300-350 / 912-961 H. Silver
Dirham, minted in Medina Azahara, in the year 348 H. (959 A.D.)
Vives 424. Good very
fine condition. Nice silver tone. All data perfectly visible.

544  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 350 AH ( 961 A.D.) Good
very fine condition. Beautiful example.

545  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 353 H. 964 AD.
Good very
fine condition. Beautiful example.

546  
Spain - Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 353 AH ( 964 A.D.) 2,29 g,
23 mm.
Good very fine condition. Beautiful example.
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547  
Spain - Córdoba Caliphate - Al-Hakam II.
Silver dirham (2,83 g, 22 mm.), Medina
Azahara mint, 355 H. (968 A.D.)
All the principal information in perfect condition (year,
mint and assayer). Beautiful decoration, good very fine!
Great example!

548  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham (2,71 g. 24 mm.). Minted in
Madinat al-Zahra (actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in AH 355
(966 A.D.) Good very fine conditon. Nice floral and geometric decorations.

549  
Spain- Cordoba´s Caliphate - Al-Hakam II silver dirham (2,26 g. 23 mm.). Minted
in Madinat al-Zahra (actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 356
AH. (967 A.D.) Good very fine condition. Beautiful silver toning, date, mintmark and
assayer in perfect order, amazing geometric decorations!!!

550  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 356 AH ( 967 A.D.) 2,80 g,
22 mm.
Very fine condition. Beautiful example.

551  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 357 AH ( 968 A.D.) Very
fine condition. Beautiful example.

552  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 357 AH ( 968 A.D.) Very
fine condition. Beautiful example.

553  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham. Minted in Madinat al-Zahra
(actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 358 AH ( 969 A.D.) 3,01 g,
22 mm.
Good very fine condition. Beautiful example.

554  
Spain- Cordoba Caliphate - Al-Hakam II silver dirham (1.95 g, 23 mm.). Minted in
Madinat al-Zahra (actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain), in 358 AH (
969 A.D.) Good very fine condition. Beautiful example.
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555  
Spain - Cordoba´s Caliphate - Hisam II - (366 H) - 977 A.D. Minted in Al-Andalus
(actually close to the city of Cordoba).
 Good fine condition, date no completely
readable. nice silver toning.

556  
Fatimid Caliphate of Egypt. 969-1171. A.D. Half AR dirham (0,62 g 12 mm)
Good
fine condition. Cutted around. Nice silver tone!!!!

557  
Spain, Taifas times (1026-1099) billon dirham fraction struck in Al-Andalus.
1,05 g.
16 mm.
Good fine condition. Nice brown patina.

558  
Islamic - Caliphate
Square bronze weight (3.80 g. 10 x 12 x 4 mm.)
Inscribed bism
Allah / mithqal / dinar.

559  
Islamic - Caliphate
Square bronze weight (3.55 g. 11 x 15 x 3 mm.)
Inscribed bism
Allah / mithqal / dinar.

560   
Almohads Empire, Al-Andalus. (1160-1260)
 Silver 1/8 Dirham, (0,18 g, 8 mm.)
Fez mint. Anonymous.
Legend : Allah hasbuna.
Medina-203c. var.
VF. Rare.

561   
Spain - Period Almohad (1160 - 1260)
Silver square dirham (1,53 g., 15 mm.),
Islamic, Murcia mint.
Vives 2096, Hazard 1115.
Good very fine condition. Lightly toned.
Beautiful details with floral and geometric decorations.

562  
Spain - Period Almohad (1160 - 1260), silver square dirham (1,56 g., 14 mmm),
Islamic, medieval silver, anonymous.
Good very fine condition. Lightly toned. Beautiful
details with floral and geometric decorations.
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563   
Spain - Period Almohad (1160 - 1260), silver square dirham (1,53 g., 14 mm),
Islamic, medieval silver, anonymous.
Good very fine condition. Lightly toned. Beautiful
details with floral and geometric decorations.

564   
Spain - Period Almohad (1160 - 1260), silver square dirham (1,55 g., 14 mm),
Islamic, medieval silver, anonymous.
Good very fine condition. Lightly toned. Beautiful
details with floral and geometric decorations.

565  
Spain - Period Almohad (1160 - 1260), silver square dirham (1,57 g., 14 mmm),
Islamic, medieval silver, anonymous.
Good very fine condition. Lightly toned. Beautiful
details with floral and geometric decorations.

566   
Spain - Period Almohad (1160 - 1260), silver square dirham (1,48 g., 15 mm),
Islamic, medieval silver, anonymous.
Good very fine condition. Lightly toned. Beautiful
details with floral and geometric decorations.

567  
Medieval Spain - Alfonso VI (1072-1109) Billon dinero. (1.14 g. 19 mm.) Minted in
Toledo.
ANFVS REX around a circular border containing a cross /
TOLETVO around a
circular border containing a Chrismon with alpha and omega.
 FAB-5.
 Very good
conservation. Complete and rare!

568  
Medieval Spain - Alfonso VI (1072-1109) Billon dinero. (0.89 g. 18 mm.) Minted in
Toledo.
ANFVS REX around a circular border containing a cross /
TOLETVO around a
circular border containing a Chrismon with alpha and omega.
 FAB-5.
 Very good
conservation. Complete and rare!

569  
Spain - Dinero - Alfonso I of Aragón (1104 - 1134). - Toledo. - Billon.
ANFVS REX
/ TOLETA
0,87 g. 18 mm.
Good very fine condition.

570  
Spain - Dinero - Alfonso I of Aragón (1104 - 1134). - Toledo. - Billon.
ANFVS REX
/ TOLETA
0,82 g. 17 mm.
FAB.25.1.
Good very fine condition.
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571  
Spain - Dinero - Alfonso I of Aragón (1104 - 1134). - Toledo. - Billon.
ANFVS REX
/ TOLETA
0,81 g. 17 mm.
FAB.25.1.
Good very fine condition.

572  
Spain - Dinero - Alfonso I of Aragón (1104 - 1134). - Toledo. - Billon.
ANFVS REX
bust to left / TOLETA Cross ✩ / ✩
0,77 g. 18 mm.
FAB.25.1.
Good very fine condition.

573  
Spain - Alfonso VIII de Castilla (1158-1214)
Billon dinero (0,86 g. 18 mm.)
ANFVS
REX Bust left /
CASTELE around castle.
Bautista-312. Abm-205

574  
Spain - Alfonso VIII de Castilla (1158-1214)
Billon dinero (1.08 g. 18 mm.)
ANFVS
REX Bust left /
CASTELE around castle.
Bautista-312. Abm-205

575  
Medieval Spain - Alfonso IX (1180-1230)
Billon Dinero (0.74 g., 16 mm.)
LEO Lion
to right, Cross behind /
ANFVS REX Cross.
AB. 121

576  
Medieval Spain - Alfonso IX (1180-1230)
Billon Dinero (0.56 g., 18 mm.)
LEO Lion
to right, Cross behind /
ANFVS REX Cross.
AB. 121

577   
 Spain - Alfonso IX (1188-1230) billon Dinero (0.47 g 18 mm). No mint. +
IADEFONS REX Cross /
Tree.
FAB-146. Bautista-243.

578   
 Spain - Alfonso IX (1188-1230) billon Dinero (0.51 g. 16 mm.). No mint. +
IADEFONS REX Cross /
Tree.
FAB-146. Bautista-243.
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579  
Medieval Spain - Jaime I of Aragon the Conqueror (1213 - 1276), and Count of
Barcelona (1213 - 1276). Obolo jaques, billon (0.43 g., 14 mm.). Aragon.
Bust to the
left. ARA-GON
 Patriarchal cross. :IACOBV · REX.
 (Cru. V.S. 318) (Cru. C.G. 2134)
GVF.

580  
Spain. Alfonso X (1252-1284) billion obolo (0,73 g. 18 mm.). Seville.
CA ST EL LE
Castle /
LE GI ON IS Lion
Abm-358.1.
Good very fine condition.

581  
Spain. Alfonso X (1252-1284) Leon mint.
Billion obolo (0,48 g. 13 mm.)
CA ST EL
LE Castle, L in door /
LE GI ON IS Lion
Good very fine condition.

582  
Spain. Alfonso X (1252-1284) No mint mark.
Billion obolo (0,53 g. 14 mm.)
CA ST
EL LE Castle /
LE GI ON IS Lion
Good very fine condition.

583  
Spain. Alfonso X (1252-1284) No mint mark.
Billion obolo (0,48 g. 14 mm.)
CA ST
EL LE Castle /
LE GI ON IS Lion
Good very fine condition.

584  
Medieval Spain - Alfonso XI the Justiciero (1312-1350). Billon noven (0.57 g. 17
mm.). Seville. ALF REX CASTELLE around a square border containing a castle, with S
(mint) below /
ET LEGIONIS around a square border containing a lion crowned on the
left.
gVF.

585  
Spain. Alfonso X (1252-1284) billion obolo (0,73 g. 18 mm.). Seville.
CA ST EL LE
Castle /
LE GI ON IS Lion
Abm-358.1.
Good very fine condition.

586  
Spain. Alfonso X (1252-1284) Leon mint.
Billion obolo (0,49 g. 14 mm.)
CA ST EL
LE Castle, L in door /
LE GI ON IS Lion
Good very fine condition.
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587  
Spain. Alfonso X (1252-1284) Cuenca mint.
Billion obolo (0,50 g. 14 mm.)
CA ST
EL LE Castle, bowl to right of castle /
LE GI ON IS Lion
Good very fine condition.

588  
Spain - Middle Ages - Alfonso X el Sábio (1252-1284)
Maravedi or Dinero Prieto
(0.71 g., 17 mm.).
Obverse: ALF REX CASTELLE around a circular border containing a
castle, inverted crescent as a mint mark below.
 Reverse: ET LEGIONIS around a
circular border containing a lion to right.
Abm-277.1. Bautista-390
Very fine.

589  
Medieval Spain - Alfonso X (1252-1284) No mint mark.
Billon dinero (0.82 g., 18
mm.)
Arms of Castile and León - Cross with four quadrants; lion and castle. /
 •ΛLF /
OИSVS / RЄX CAS / TЄLLЄ Є / TLЄGIO / ИIS• in six lines
Abm-247. Bautista-381.
Great exemplar. Good very fine.

590   
Medieval Spain - Sancho IV (1284-1295), billon cornado (0,60 g. 18 mm.) from
Coruña mint (mintmark * / shell)
 SANCII REX, crowned bust of the king to left.
CASTELLE LEGIONIS. castle with a large cross in the top, flanked by star and shell.
Good very fine condition, nice silver lightly toning.

591   
Medieval Spain- Sancho IV of Castile (1284-1295)
 Miaja crowned - Leon mint
(0.65 g. 16 mm).
+ SANC II REX bust crowned inside circle /
+ CASTELE LEGIONIS
Cross within circle, star and 'L' as mint marks.
AB. 311

592   
Medieval Spain- Sancho IV of Castile (1284-1295)
 Miaja crowned - Leon mint
(0,47 g. 15 mm.).
+ SANC II REX bust crowned inside circle /
+ CASTELE LEGIONIS
Cross within circle, star and 'L' as mint marks.
AB. 311

593   
Medieval Spain - Jaime II (1291-1327). Dinero jaques, billon (1,65 g., 17 mm.)
Aragon.
(Cru.V.S. 364) (Cru.C.G. 2182).
GVF.

594  
España - Edad Media - Fernando IV (1295-1312).
Pepión de vellón (0,84 g. 18
mm.). Marca de ceca tres puntos.
+F REX CASTELLE' alrededor de un castillo con '...'
debajo.
 +ET LEGIONIS' alrededor de león.
 Excelente conservación, precioso tono.
Marca de ceca perfecta y leyendas completas.

Lucernae Numismatics •
TERTIA III •
7 November 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

15

15

15

15

15

15

15

595  
Medieval Spain. - Enrique II of Castile (1369-1379) - Royal fleece front bust (2.65
g, 26 mm). No visible mint mark.
 ENRICVS DEI GRATIA REX CASTELLE around a
crowned bust facing the king between E N crowned /
 ENRICVS DEI GRATIA REX
CASTELL around a barracks of castles and lions in a 4-lobed border.
 Bautista-604.
Attractive piece, gVF. Original patina. Scarce!

596  
Medieval Spain - Enrique II Infante (1295-1303). Billon Pepion(0.70 g., 20 mm.).
Minted in Sevilla.
E REX CASTE. Castle, under mintmark S. /
ET LEGIONIS. Rampant
lion to the left.
Good very fine condition.

597  
Medieval Spain - Enrique II Infante (1295-1303). Billon Pepion(0.75 g., 19 mm.).
Minted in Sevilla.
E REX CASTE. Castle, under mintmark S. /
ET LEGIONIS. Rampant
lion to the left.
Good very fine condition.

598  
Medieval Spain - Alfonso XI the Justiciero (1312-1350).
Billon Cornado (0,83 g. 18
mm.). Minted in the Seville.
Obverse: ALFONS REX around the crowned bust of the
king to left /
Reverse: CASTELLE ET LEGIONIS around a castle, S and Cross on the
sides of the central tower, with S below.
Abm-340.6
Very Fine.

599  
Medieval Spain - Alfonso XI the Justiciero (1312-1350).
Billon Cornado (0,72 g. 18
mm.). Minted in the Leon.
Obverse: ALFONS REX around the crowned bust of the king
to left /
Reverse: CASTELLE ET LEGIONIS around a castle, L and Star on the sides of
the central tower, with L below.
Bautista-475.1
Very Fine.

600  
Spain - Alfonso XI the Justiciero (1312-1350).
Billon Cornado (1.00 g. 20 mm.).
Minted in the Seville.
Obverse: ALFONS REX around the crowned bust of the king on
the left
Reverse: CASTELLE ET LEGIONIS around a castle with S below the castle.
Good Very Fine.

601  
Medieval Spain - Enrique II (Reino de Castilla, 1368 - 1379) Billon cruzado (1,87
g., 21 mm.)
 ENRICVS REX LEGIONIS crowned bust to left /
 ENRICVS REX
CASTELLE / E N R I. Cross
Bautista-621
Good very fine condition.

602  
Medieval Spain - Enrique II (Reino de Castilla, 1368 - 1379) Billon cruzado (1.53
g., 22 mm.)
 ENRICVS REX LEGIONIS crowned bust to left /
 ENRICVS REX
CASTELLE / E N R I. Cross
Bautista-621
Good very fine condition.
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603  
Medieval Spain - Enrique II of Castile (1369-1379) - Billon Cornado (0.51 g. 19
mm.). Segovia.
 Obverse: ENRICVS around a bust of the king breaking the legend /
Reverse: ENRICVS REX around a 3-tower castle with S-Є.
Bautista-663

604   
Medieval Spain - Enrique II of Castile (1369-1379)
 Billon Cornado (0.60 g, 18
mm). Seville, S.
Obverse: ENRICVS [R] around a bust of the king breaking the legend /
Reverse: ENRICVS REX CAST around a 3-tower castle with S (mint) below.
AB 491var.

605   
 Spain, Medieval. Enrique II de Castilla y Leon (1369 - 1379). Billon Noven -
Burgos B. +ENRICVS: REX: CASTELL. Castle /
 +ENRICVS: REX: LEGIONIS. Lion
0,72 g. 18 mm.

606  
Medieval Spain - Enrique II (1369 - 1379). Billon Noven (0,75 g. 17 mm.) - Toledo
mint
 +ENRICVS: REX: CASTELL. Castle / T
 +ENRICVS: REX: LEGIONIS. Lion
Beautiful original patina, near extremely fine condition, full details.

607  
Medieval Spain - Kingdom of Castilla y León. Juan I (1379-1390).
Blanca 'Agnus
Dei'. Toledo. (0.62 g. 16 mm.).
 PECATA MVNDI MISE around a circular border
containing a crowned Y. /
ANGVS DEI QVI TOLIS around a circular border containing
the lamb of Saint John the Baptist. T as mint mark.

608  
Medieval Spain - Kingdom of Castilla y León. Juan I (1379-1390).
Blanca 'Agnus
Dei'. Seville. (1.37 g. 21 mm.).
 PECATA MVNDI MISE around a circular border
containing a crowned Y. /
ANGVS DEI QVI TOLIS around a circular border containing
the lamb of Saint John the Baptist. S as mint mark.
Baptist-730

609  
Medieval Spain - Kingdom of Castilla y León. Juan I (1379-1390).
Blanca 'Agnus
Dei'. Seville. (0.65 g. 15 mm).
 PECATA MVNDI MISE around a circular border
containing a crowned Y. /
ANGVS DEI QVI TOLIS around a circular border containing
the lamb of Saint John the Baptist. S as mint mark.
Baptist-730

610   
Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon 1/2 blanca (1,21 g., 21 mm.).
Minted in Sevilla.
ENRICVS REX CASTELL around a circle containing a 5-lobed border
with a castle inside with S (mint).
ENRICVS REX LEGIONIS around a circle containing
a 5-lobed border with a rampant lion inside.
Good very fine condition, nice details and
lovely green original patina.
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611   
Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon 1/2 blanca (1,46 g., 20 mm.).
Minted in Sevilla.
ENRICVS REX CASTELL around a circle containing a 5-lobed border
with a castle inside with S (mint).
ENRICVS REX LEGIONIS around a circle containing
a 5-lobed border with a rampant lion inside.
Good very fine condition, nice details and
lovely green original patina.

612  
Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (1.44 g., 25 mm.). Minted
in Toledo.
ENRICVS REX CASTELL around a circle containing a 6-lobed border with a
castle inside with T (mint).
ENRICVS REX LEGIONIS around a circle containing a 6-
lobed border with a rampant lion inside.
Good very fine condition.

613  
Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (2.18 g., 23 mm.). Minted
in Burgos.
ENRICVS REX CASTELL around a circle containing a 6-lobed border with a
castle inside with B (mint).
ENRICVS REX LEGIONIS around a circle containing a 6-
lobed border with a rampant lion inside.
Good very fine condition.

614  
Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (2.24 g., 25 mm.). Minted
in Sevilla.
ENRICVS REX CASTELL around a circle containing a 6-lobed border with a
castle inside with S (mint).
ENRICVS REX LEGIONIS around a circle containing a 6-
lobed border with a rampant lion inside.
Good very fine condition.

615  
Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (1.70 g., 23 mm.). Minted
in Sevilla.
ENRICVS REX CASTELL around a circle containing a 6-lobed border with a
castle inside with S (mint).
ENRICVS REX LEGIONIS around a circle containing a 6-
lobed border with a rampant lion inside.
Good very fine condition.

616  
Medieval Spain - Blanca of Enrique III (1390-1406) - Minted in Toledo.
Obverse:
ENRICVS DEI GRACIA REX around a circle containing a 6-lobed border with a castle
inside with T (mint)./
Reverse: ENRICVS DEI GRACIA REX around a circle containing a
6-lobed border with a rampant lion inside.
 1.98 g, 24 mm.
 Good very fine condition.
Green original patina.

617  
Medieval Spain - Kingdom of Castille and Leon - Henry IV (1399-1413). Cuartillo,
billon. Burgos. With B below the castle.
Bautista-1000.
GVF.

618  
Spain - Juan II (1406-1454)
Billon Blanca (2.05 g. 23 mm.). Sevilla mint.
IOhANES
DEI GRACIA REX - S Castle /
 IOhANES DEI GRACIA REX Lion
 Good very fine
condition.
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619   
 Spain - Juan II (1406-1454)
 Billon Blanca (1.78 g. 23 mm.). Burgos mint.
IOhANES DEI GRACIA REX - S Castle /
IOhANES DEI GRACIA REX Lion
Good very
fine condition.

620   
 Spain - Juan II (1406-1454)
 Billon Blanca (1.72 g. 25 mm.). Burgos mint.
IOhANES DEI GRACIA REX Castle /
IOhANES DEI GRACIA REX Lion
Good very fine
condition.

621  
Spain - Juan II (1406-1454)
Billon Blanca (1.72 g. 24 mm.). Sevilla mint.
IOhANES
DEI GRACIA REX Castle /
IOhANES DEI GRACIA REX Lion
Good very fine condition.

622   
 Spain - Juan II (1406-1454) Billon Blanca (2,05 g. 21 mm.). Burgos mint.
IOhANES DEI GRACIA REX Castle - B below /
IOhANES DEI GRACIA REX Lion
Good
very fine condition.

623   
 Spain - Juan II (1406-1454), Billon blanca (1,68 gr. 23 mm.). Toledo mint.
IOhANES DEI GRACIA REX - T below Castle. /
 IOhANES DEI GRACIA REX Lion.
Good very fine condition.

624   
 Spain - Juan II (1406-1454) Billon Blanca (2,34 g. 24 mm.). Burgos mint.
IOhANES DEI GRACIA REX Castle, B below /
IOhANES DEI GRACIA REX Lion
Good
very fine condition.

625   
Medieval Spain - Enrique IV (1454-1474)
Billon Half Cuartillo (1,75 g., 22 mm.)
minted in Jaén.
Obverse: ENRICVS CARTVS DEI GRAC around a front bust crowned
inside a circular border.
 Reverse: ENRICVS DEI GRACIA REX around a circle
containing a castle with IAEN (mint) below, inside a lobed border.
Cy1686.
Very fine.

626  
Medieval Spain - Kingdom of Castille and Leon. - Enrique IV (1454-1474)
Billon
Cuartillo (3.09 g., 27 mm.) minted in Seville.
Obverse: ENRICVS CARTVS DEI GRAC
around a front bust crowned inside a circular border.
Reverse: ENRICVS DEI GRACIA
REX around a circle containing a castle with S (mint) below, inside a lobed border.
Bautista-1023.
Very fine.
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627  
Spain - Kingdom of Castile and Leon - Enrique IV (1454-1474)
Blanca 'Rombo'
(Billon, 0.79 g., 20 mm.) Toledo
 ENRICVS DEI GRACIA REX Castle in diamond, T
below /
XPS VINCIT XPS REGNAT Lion in diamond.
Bautista-1085.
Mint mark under
Castle.

628  
Spain - Kingdom of Castile and Leon - Enrique IV (1454-1474)
Blanca 'Rombo'
(Billon, 1.16 g., 19 mm.) Segovia.
 ENRICVS DEI GRACIA REX Castle in diamond,
acueduct below /
XPS VINCIT XPS REGNAT Lion in diamond.
Abm-833.1
Good very
fine.

629  
Spain - Kingdom of Castile and Leon - Enrique IV (1454-1474)
Blanca 'Rombo'
(Billon, 1.10 g., 19 mm.) Seville.
 ENRICVS DEI GRACIA REX Castle in diamond, S
below /
XPS VINCIT XPS REGNAT Lion in diamond.
Bautista-1084.1.
Good very fine.

630   
 Spain. Crown of Aragon. Alfonso V of Aragon (1416-1458). Vivers (Eastern
Pyrenees / Occitania). Episcopal money. (0.48 g. 15 mm.)
Crosier. Vivarie /
Latin cross
surmounted by its lower base. Epis Copvs.
Cru (Occitania book), 89.

631  
Spain - Catholic Kings (1474-1504) silver real (3,42 g. 24 mm.). Granada mint, G /
R.
Crowned royal shield, between G / R.
Yoke and arrows. o
Extremely fine condition,
lovely original patina.

632  
Spain - Catholic kings (1474 - 1504), copper blanca (1.48 g. 18 mm) Toledo mint.
FERNANDVS ET ELISABET crowned F.
REX ET REGINA CAST LEGION crowned Y.

633  
Spain - Carlos and Juana (1504-1555)
Copper IIII (4) maravedís (2,01 g. 26 mm.).
Santo Domingo mint. S.P.
Cal.35.
Good very fine condition.

634  
Spain. Carlos I (1516 - 1556). Billon Cornado (0.94 g. 17 mm.), Pamplona mint.
(Navarra)
 Columns of Hercules over the sea crowned. PL - VS - V.
 N bounded by
blades. + SIT NOMEN NI DOM.
Calico (2019) 41.
Good very fine condition.
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635  
Spain - Felipe III (1598-1621). 4 maravedís bronze coin (3,75 g. 21 mm.) Segovia,
1598. Reesruck 4 cornados.
Good very fine condition.

636  
Spain - Philip IV (1662-1664) 2 maravedís of cooper (0,60 g, 13 mm.). Minted in
Cuenca, 1664. Cal-131.
Good very fine condition. Beautiful patina.

637  
Spain - Philip IV (1621-1665) 2 (II) maravedís of cooper. Minted in Burgos, 1663.
R.
0.37 g, 9 mm.
Cal-113.
nEF.

638  
Spain - Philip IV (1621-1665) 16 maravedís of cooper (4,82 g, 24 mm.). Minted in
Sevilla, 1661. R.
Cal-493.
GVF. Beautiful patina.

639  
Spain - Austrias Monarchy - Philip IV (1662-1664). 16 maravedies of cooper (4,50
g, 21 mm.). Madrid, 1664. Essayer Y.
 Kr. 172. Cal-481.
 Good very fine condition.
Beautiful patina.

640  
Spain - Philip V (1700-1746). Silver 1/2 real - 1726. Sevilla mint. Assayer J.
1,19 g
15 mm. Good fine condition, nice silver toning. Date, mint and assayer perfectly visible.

641   
España - Felipe V (1700-1746). Silver Real (2,85 g. 20 mm.). Madrid 1726 A.
Good very fine condition.

642  
Spain - Carlos IV, 4 maravedis copper coin(11,75 g. 31 mm.) minted in Segovia in
the year of 1807. Very attractive!
Good very fine condition. Nice original dark patina.
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643  
Spain - Charles IIII, 8 maravedis copper coin (12,07 g. 31 mm.) minted in Segovia
in the year of 1804. Very attractive!
Good very fine condition. Nice original patina.

644   
 Spain- Isabel II(1833 - 1848), 8 maravedís bronze (10,18 g, 29 mm.), 1843.
Segovia mint. Acueduct as mint symbol.
GVF.

645  
France Royale - PHILIPPE IV le BEL (1285-1314)
Double Tournois. Cross with lis
in the 2nd angle + PHILIPPVS. REX, Castle tournois between two lis flower + MON.
DVPLEX. REGAL. D: 229, L: 234. First issue between 1295-1303.

646  
Portugal - Dinheiro - Sancho II (1223-1248)
Billon • 0.69 g • ⌀ 16 mm
REX SANCII
/
PO RT VG AL Cruz
Gomes# S2 08

647  
Ancient Hispania - Lot of 6 silver Emporiton, tritartemorion.
Lot sold as seen - no
returns.

648  
Roman Hispain - Castulo (Linares, Jaén)
Lot comprising 3 Æ Bronze coins.
2 x
Asses (Sphinx) + 1 Semis (Crescent, Bull)
Very fine condition.
Lot sold as seen - no
returns.

649  
Ancient Hispania - Lot of 2 bronze coins:
Malacca - Cartagonova
Lot sold as seen
- no returns.
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650   
 Ancient Hispania - Lot of 2 bronze coins:
 Cunbaria (2)
 Lot sold as seen - no
returns.

651   
Ancient Hispania - CARISA, Bornos (Cádiz). 8 x Bronze semis, minted around
100-50 BC. Head right /
Horseman with shield, CARISA.
FAB 450.
Lot of 8 Æ coins. Lot
sold as seen - no returns.

652  
Ancient Hispain. - Spain, Irippo. Augustus times. 27 BC-AD 14. Æ As. Male head
right, IRIPPO. /
Female deity sitting to the left with pine-cone and cornucopia
FAB 1581.
Lot of 8 Æ coins. Lot sold as seen - no returns.

653  
Roman Empire. Hispain. Augustus and Tiberius times.
Lot of 8 Æ coins. Carteia.
Lot sold as seen - no returns.

654  
Roman Empire. Hispain. Augustus and Tiberius times.
Lot of 8 Æ coins. Carteia.
Lot sold as seen - no returns.

655   
 Roman Republic, Hispania. Corduba.
 Lot 12 x bronze semis, minted between
Julius Caesar and Pompeius sons (Civil War-44-55 B.C.)
C N VC F Q R, Head of Venus
right / CORDVBA Cupid standing left, holding torch and cornucopiae, two dots to left.
FAB 1984.
Lot of 12 Æ coins. Lot sold as seen - no returns.
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656  
Roman Hispain - Carteia (San Roque) Augustus (27 B.C.-14 AD.)
Lot x 3 bronze
semis. Head with mural crown on the right, in front of CARTEIA. Trident /
Dolphin to
right, above IIII VIR, below EX DD.
FAB 670.
Lot of 3 Æ coins. Lot sold as seen - no
returns.

657  
Ancient Hispania - Tiberius (14 - 37 d.C.) Lot x 3 Bronze semis, from Carteia mint
(San Roque, Cádiz)
 Turreted head of Fortuna right Neptune standing left, holding
dolphin and trident. ACIP 2615; RPC I 122. FAB 663.
Lot of 3 Æ coins. Lot sold as seen
- no returns.

658   
 Hispania Antigua - Cunbaria (Lebrija, Seville) Lot x 2 bronze semis
 Struck in
Hispania in the 1st century BC.
Male head to right, S behind. /
Tuna on the right, CVN
BARIA.
Fab. 878/879
5.90 g 20 mm
Lot of 2 Æ coins. Lot sold as seen - no returns.

659  
Ancient Hispania - Lot of 8 iberian coins.
GVF.
Lot sold as seen - no returns.

660  
Ancient Hispain.
Lot of 12 Æ coins. Gades.
Lot sold as seen - no returns.

661  
Roman Empire.
Lot of 6 Æ Carthaginian coins. Calcos and Half Calcos.
Lot sold
as seen - no returns.
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662  
Roman Republic - Lot of 8 Æ coins. - Anonymous bronze semis minted in Rome
between 150-100 B.C. and Hispania.
Laureate head of Saturn right, S behind Prow of
galley to right. S before, ROMA in exergue. Lot sold as seen - no returns.

663  
Lot comprising two coins:
1- Roman Hispain - Augustus (27BC-14AD) - Bronze
As, Julia Traducta (Algeciras, Cadiz), 11-2 BC. PERM CAES AVG bare head of
Augustus left. /
IVLIA TRAD. in two lines within wreath. ACIP 335; RPC 108; FAB 1614.
2. - Augustus - Æ Semis of Julia Traducta (Cadiz), Spain. 27 BC-AD 14. PERM CAES
AVG, bare head left / IVLIA TRAD, apex and simpulum. FAB 1620.
Lot sold as seen -
no returns.

664  
Roman Hispain - Lot of 2 Æ coins. Augustus (27BC-14AD)
1. - Bronze As, Julia
Traducta (Algeciras, Cadiz), 11-2 BC. PERM CAES AVG bare head of Augustus left. /
IVLIA TRAD. in two lines within wreath. ACIP 335; RPC 108; FAB 1614.
2. - Bronze
Semis, minted in Colonia Patricia, ancient Baetica provincia in Hispania (actual
Cordoba). Sacrificial implements.
 PER CAE AVG, bare head left./
 COLO PATRICIA,
instruments. FAB 1192.
Lot sold as seen - no returns.

665  
Roman Hispain - Lot of 2 Æ coins. Augustus (27BC-14AD)
1. - Bronze As, Julia
Traducta (Algeciras, Cadiz), 11-2 BC. PERM CAES AVG bare head of Augustus left. /
IVLIA TRAD. in two lines within wreath. ACIP 335; RPC 108; FAB 1614.
2. - Bronze
Semis, minted in Colonia Patricia, ancient Baetica provincia in Hispania (actual
Cordoba). Sacrificial implements.
 PER CAE AVG, bare head left./
 COLO PATRICIA,
instruments. FAB 1192.
Lot sold as seen - no returns.

666  
Roman Hispain - Lot of 2 Æ coins. Augustus (27BC-14AD)
1. - Bronze As, Julia
Traducta (Algeciras, Cadiz), 11-2 BC. PERM CAES AVG bare head of Augustus left. /
IVLIA TRAD. in two lines within wreath. ACIP 335; RPC 108; FAB 1614.
2. - Colonia
Patricia (Spain), Bronze quadrans.
 PERM CAE AVG, barehead left. /
 COLO PATR.
Priestly instruments for sacrifice.
FAB 1993.
Lot sold as seen - no returns.

667  
Roman Empire.
Lot of 9 Æ coins. Augustus and Tiberius.
Various emperors, years
and mints. Nice original patina. All classifiable coins.
Lot sold as seen - no returns.

668  
Roman Empire.
Lot of 9 Æ coins. Augustus and Tiberius Various emperors, years
and mints. Nice original patina. All classifiable coins.
Lot sold as seen - no returns.
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669   
Roman Republic. - 9 x Anonymous bronze As - minted in Rome after 211 B.C.
Janus head in obverse, I value mark above.
Prow of galley to right; ROMA.
Cr.56/2.
Lot
of 9 Æ coins. Lot sold as seen - no returns.

670  
Roman Republic - Lot of 4 Æ coins: Anonymous Asses
Janus head in obverse, I
value mark above. / Prow of galley to right; ROMA. - Cr.56/2.
 Weight and diameter:
35.63 g, 32 mm / 21.65 g, 31 mm / 30.30 g, 34 mm / 32.71 g, 34 mm
Lot sold as seen -
no returns. Lot sold as seen - no returns.

671   
 Roman Empire.
 Lot of 45 Æ coins. I-II centuries A.D.
 Sestertius, Dupondius,
Asses.
Various emperors, years and mints. Nice original patina. All classifiable coins.
Lot sold as seen - no returns.

672  
Roman Empire.
Lot of 4 Æ coins. Claudius I
Minerva type (4)
Lot sold as seen -
no returns.

673  
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Claudius II - Constantine II - Constans (3) - City
Conmemorative - Gratian - Theodosius.
 Various emperors, years and mints. Nice
original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

674   
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Claudius II - Diocletian - Constantine I (2) -
Constantine II - Constantius II - Theodosius (2).
 Various emperors, years and mints.
Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.
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675  
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Claudius II - Constantine I (2) - Constans (2) -
Constantius II - Magnus Maximus - Arcadius.
Various emperors, years and mints. Nice
original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

676  
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Constantine I (2) - Divus Constantine - Claudius
II - Divus Claudius - Constans (2) - Maxentius.
Various emperors, years and mints. Nice
original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

677   
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Gallienus - Divus Claudius - Constantine I -
Constantine II - Constans (2) - Constantius II (2)
Various emperors, years and mints.
Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

678   
 Roman Empire.
 Lot of 8 Æ coins. Constantine I (3) - Divus Constantine -
Delmatius - Constans (2) - Magnentius.
 Various emperors, years and mints. Nice
original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

679   
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Gallienus (2) - Maximianus - Constantine I -
Constans - Constantius II (2) - Valentinianus.
Various emperors, years and mints. Nice
original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.
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680   
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Claudius II (2) - Constantine I - Constans -
Constantine II - Constantius II - Valens - Valentinianus.
Various emperors, years and
mints. Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

681   
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Tetricus - Gallienus - Claudius - Diocletian -
Constantine I - Constantine II (2) - Constantius II.
Various emperors, years and mints.
Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

682   
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Gallienus - Claudius II (2) - Constantine I -
Constans (2) - Constantius II (2)
 Various emperors, years and mints. Nice original
patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

683  
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Tetricus - Claudius II - Helena - Constantine I -
Constantine II - Constantius II - Constantius Gallus - Julian II.
Various emperors, years
and mints. Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

684  
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Gallienus - Claudius II - Constantine I - Divus
Constantine - Constans - Constantine II (2) - Migration Period Vandals Nummus.
Various emperors, years and mints. Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold
as seen - no returns.
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685  
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Severina - Gallienus - Claudius II - Constantine I
- Constans - Constantine II - Constantius II - Magnus Maximus.
 Various emperors,
years and mints. Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no
returns.

686   
 Roman Empire.
 Lot of 8 Æ coins. Claudius II - Licinius (2) - Constans (2) -
Constantine II - City conmemorative - Theodosius.
Various emperors, years and mints.
Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

687   
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Claudius - Tetricus (barbarous) - Maximinus
Daia - Constantine I - Constans (2) - Magnentius - Honorius.
Various emperors, years
and mints. Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

688   
Roman Empire - Lot of 3 coins. Julian II caesar - bronze maiorinas. Minted in
Arles (2) and Rome between 355-363 A.D. Good fine to good very fine, original green
patinas. Lot sold as seen - no returns.

689   
 Roman Empire - Constantine I - Urbs Roma Conmemorative issue of the city
foundation. Group of 8 follis and half follis.
VRBS ROMA, helmeted and mantled bust of
Roma left. /
She-wolf standing left, head right, suckling Romulus and Remus, chi-rho
between two stars above. Good fine to good very fine conditiions, green, brown and
black original patinas. Different mintmarks (Arles, Rome, Trier, Lugdunum....etc)
 Lot
sold as seen - no returns.
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690  
Roman Empire - Lot of 4 bronze follis. Constantine I, commemorative series of the
new oriental capital Constantinople c. 330-337 A.D. CONSTANTINOPOLIS Helmeted
and mantled bust of Constantinople l., holding scepter.
Victory standing facing, head l.,
holding scepter and round shield, with foot on prow to left.
Different mints (Rome, Arles
and Siscia). Good very fine to near extremely fine conditions, green original patinas.
Beautiful group of 4 follis!!! Lot sold as seen - no returns.

691  
Roman Empire - Gallienus in the sole reign (AD 260-268) - Zoo series
Lot of four
(4) bronze Antoninianus from Rome mint.
Stag - Goat - antelope - hippocamp.
Good
fine conditions in general, green original patinas (3) and one completely cleaned with
brown patina. Lot sold as seen - no returns.

692   
 Roman Empire. Probus - Galerius, couple of bronze antoninianus.
 FIDES
MILITVM
CONCORDIA EXERCITVM
Good very fine condition, green original patinas.
Lot sold as seen - no returns.

693  
Roman Empire. Probus - Salonina, couple of bronze antoninianus.
SALVS AVG
VESTA
Good very fine condition, green original patinas. Lot sold as seen - no returns.

694   
 Roman Empire. Valerian I - Claudius II couple of silvered antoninianus from
Antioch mint.
PIETAS AVGG
FIDES AVG
Good very fine condition, nice silvering. Lot
sold as seen - no returns.

695  
Roman Empire. Claudius II - Carinus, couple of bronze antoninianus.
SALVS AVG
PIETAS AVGG
 Good very fine condition, nice silvering in the Claudius II and green
original patina in the Carinus coin. Antioch and Rome mints. Lot sold as seen - no
returns.

696   
 Roman Empire. Gallienus - Aurelian, couple of bronze antoninianus.
 VIRTVS
AVGVSTI
 RESTITVT. ORBIS
 Good very fine condition, nice silvering in the Aurelian
and green original patina in the Gallienus coin. Antioch and Rome mints. Lot sold as
seen - no returns.

697  
Roman Empire. Valerian I and Claudius II, couple of bronze antoninianus.
SALVS
AVG
LIBERALITAS AVGG
Good very fine condition, nice silvering in the Claudius II and
green original patina in the Valerian I coin. Antioch and Rome mints. Lot sold as seen -
no returns.
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698   
Roman Empire. Claudius II - Aurelian, couple of bronze antoninianus.
 PIETAS
AVG
 RESTITVT. ORBIS
 Good very fine condition, silver wash still remaining in the
Claudius II and green-brown original patina in the Aurelian coin. Antioch and Rome
mints.

699   
 Roman Empire. Gallienus - Probus, couple of bronze antoninianus.
 APOLLO
CONSER
 SECVRIT PERP
 Good fine condition in general, nice silvering in the
Gallienus and green original patina in the Probus coin. Antioch and Rome mints. Lot
sold as seen - no returns.

700   
Roman Empire. Claudius II - Diocletian, couple of bronze antoninianus.
SALVS
AVG
IOVI CONSERVAT
Good very fine condition, nice silvering in the Claudius II and
green original patina in the Diocletian coin. Antioch and Rome mints. Lot sold as seen -
no returns.

701  
Roman Empire.
Lot of 8 Æ coins. Gallienus, Diocletian, Licinius I, Constantine I
(2), Constans, Constantius Gallus, Constantius II.
Various emperors, years and mints.
Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

702   
 Roman Empire Lot of 8 Æ coins. Gallienus, Maximinus II, Constantine I (4),
Constantius II, Honorius.
Various emperors, years and mints. Nice original patina. All
classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

703   
 Roman Empire Lot of 8 Æ coins. Gallienus - Diocletian - Constantine I -
Constantine II - Constans - Constantius II (2) - Magnus Maximus.
 Various emperors,
years and mints. Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no
returns.

704   
 Roman Empire Lot of 8 Æ coins.
 Gallienus - Constantine I - Constantine II,
Constans (2) - Constantius II - City conmemorative - Valentinianus.
Various emperors,
years and mints. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

705  
Roman Empire.
Lot of 12 Æ coins. Barbarous imitative.
Magnentius - Constantius
II - Constans - Constantius Gallus.
 Various emperors, years and mints. Nice original
patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.
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706   
Roman Empire.
Lot of 12 Æ coins. Barbarous imitative.
Magnentius - Helena -
Constantius II - Constans - Constantius Gallus.
 Various emperors, years and mints.
Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

707   
 Lot of 2 Caliphate of Cordoba islamic silver dirhams.
 Abd al-Rahman III (2) -
Hisam II (2) Lot sold as seen - no returns.

708  
Spain, Al-Andalus - Period Almohad (1160 - 1260) Lot of nine (9) Silver square
dirham, Islamic, anonymous.
 Vives 2088, Hazard 1101.
 Good very fine condition.
Lightly toned. Beautiful details and decorations. Lot sold as seen - no returns.

709  
Lot of 4 Almohad Empire in Al-Andalus square silver dirhams.
Lot sold as seen -
no returns.

710  
Lot of 4 Almohad Empire in Al-Andalus square silver dirhams.
Lot sold as seen -
no returns.

711  
Lot of 4 Almohad Empire in Al-Andalus square silver dirhams.
Lot sold as seen -
no returns.
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712  
Lot of 4 Almohad Empire in Al-Andalus square silver dirhams.
Lot sold as seen -
no returns.

713  
Lot of 4 Almohad Empire in Al-Andalus square silver dirhams.
Lot sold as seen -
no returns.

714  
Lot of 4 Almohad Empire in Al-Andalus square silver dirhams.
Lot sold as seen -
no returns.

715   
Medieval Spain - Lot of 6 Jaime II (1291-1327). Dinero jaques, billon. Aragon.
(Cru.V.S. 364) (Cru.C.G. 2182).
GVF. Lot sold as seen - no returns.

716  
Medieval Spain - Lot of four (4) coins.
Good conservation in general, nice original
patina. Mint marks well visible on most of the specimens. Lot sold as seen - no returns.

717  
Medieval Spain.
Lot of four billon dineros. Lot sold as seen - no returns.

718  
Spain - Lot of four (4) coins
Juan II (1406-1454) Billon Blancas. Toledo and Seville
mint.
IOhANES DEI GRACIA REX Castle, T or S below /
IOhANES DEI GRACIA REX
Lion.
Good conservation in general, nice original patina. Mint marks well visible on most
of the specimens. Lot sold as seen - no returns.
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719  
Spain - Lot of six (6) coins
Medieval Spain (billon), minted between the 12th and
14th centuries.
 Good conservation in general, nice original patina. Mint marks well
visible on most of the specimens. Lot sold as seen - no returns.

720  
Spain - Lot of two (2) coins
Enrique IV (1454-1474), billon blanca, rombo. (Burgos
and Seville mint)
Good conservation in general, nice original patina. Mint marks well
visible on most of the specimens. Lot sold as seen - no returns.

721   
Spain (Monarchy) - Catholic Monarchs - Ferdinand II of Aragon and Isabel I of
Castile, sovereigns of the Crown of Castile (1479-1504) and of the Crown of Aragon
(1479-1516).
 Set of 9 White coins of the Spanish Monarchy.
 + FERNANDVS: ET:
ELISABET: Crowned monogram of Ferdinand II of Aragon with mintmarks in beaded
circle. /
+ REX: ET: REGINA: CAST: LEGI Crowned monogram of Isabella I of Castile
with marks in beaded circle.
 Good conservation in general, nice original patina. Mint
marks well visible on most of the specimens. Lot sold as seen - no returns.

722  
Medieval Spain Lot of three (3) coins (silver,billon)
- Catholic Kings (1474-1504).
1/2 real.
- Catholic Kings (1474-1504). Blanca.
- Enrique III, (1390-1406). Blanca.
Good
conservation in general, nice original patina. Mint marks well visible on most of the
specimens. Lot sold as seen - no returns.

723  
Spain Catholic kings
Lot of 12 Æ coins. Maravedies. Lot sold as seen - no returns.

724  
Lot of 5 Spain varius coins. Lot sold as seen - no returns.
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725  
Lot of 2 Spain Catholic Kings coins. Lot sold as seen - no returns.

726   
Spain - Lot of two (2) coins
 Felipe IV, 4 maravedis, Sevilla, 1663.
Felipe IV, 4
maravedis, Sevilla 1664.
Good conservation in general, nice original patina. Mint marks
well visible on most of the specimens. Lot sold as seen - no returns.

727  
Spain - Lot of two (2) coins:
1.- Felipe III (1598-1621), 4 cornados, Navarra, 1610.
2.- Felipe II (1556-1598), 4 cornados, restruck in 4 maravedis, in Sevilla for Felipe IV.
Good conservation in general, nice original patina. Mint marks well visible on most of
the specimens. Lot sold as seen - no returns.

728  
Spain - Lot of four (4) Maravedies coins.
Felipe II - Felipe III
Good conservation in
general, nice original patina. Mint marks well visible on most of the specimens. Lot sold
as seen - no returns.

729  
Spain - Lot of eight (8) silver coins.
7 x 1/2 Real - 1 x Real
Fernando VI - Felipe V
- Carlos III - Carlos IV.
Good conservation in general, nice original patina. Mint marks
well visible on most of the specimens. Lot sold as seen - no returns.

730  
Spain - Lot of four (4) coins
Medieval Spain (bronze), minted between the 12th
and 18th centuries.
Good conservation in general, nice original patina. Mint marks well
visible on most of the specimens. Lot sold as seen - no returns.
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731  
Spain - Lot of 10 silver coins. 9 x 2 Pesetas + 1 x 1 Peseta.
Various years and
mints. Nice original patina. All classifiable coins. Lot sold as seen - no returns.

732  
Portugal - Lot of two (2) Bronze Ceitil.
D. Manuel I (1495-1521) and D. Afonso V
(1438-1481). S/D.
Good conservation in general, nice original patina. Mint marks well
visible on most of the specimens. Lot sold as seen - no returns.

733  
France - Lot of two (2) coins:
Napoleon - Silver Demi (1/2) Franc, 1808 (2). Paris.
VF. Lot sold as seen - no returns.
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